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Gneča za nove 
dokumente?
Polovica državljanov, ki ima potne li-
ste, in domala četrtina tistih z osebni-
mi izkaznicami bo letos potrebovala
nov dokument, zato je na upravnih
enotah pričakovati daljše vrste.

2

AKTUALNO VREME

jutri:  pretežno jasno
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Kdaj bodo v Železnikih
mirno spali?
Z uresničitvijo državnega prostorske-
ga načrta, ki je v Železnikih do 9. fe-
bruarja v javni razpravi, naj bi v pri-
hodnjih letih uredili vodno infrastruk-
turo, ki bi prebivalcem zagotavljala
poplavno varnost.
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Gorenjska lisičk ni 
razočarala 
Čeprav se po zahtevni progi v Podko-
renu s spoštovanjem spuščajo celo
fantje, ki tekmujejo na Pokalu Vi-
tranc, so minuli konec tedna smuči-
no po njej pogumno "rezale" tudi
najboljše veleslalomistke in slalo-
mistke sveta.

13

Danes bo večinoma oblačno 
z občasnimi padavinami.
Popoldne bo zapihal severni
veter. V sredo in četrtek bo
pretežno jasno.

65 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Vilma Stanovnik, 
Boštjan Bogataj

Jesenice - Minuli dnevi so
bili na hokejskih Jesenicah
znova zapleteni in stresni,
saj je v četrtek odstopil pred-
sednik kluba Slavko Kanalec,
v petek je moštvo zapustil ka-
petan Andrej Tavželj (odšel
je igrat na Slovaško), prav
tako je odstopno izjavo medi-
jem poslal predstavnik kluba
za stike z javnostjo in ured-
nik spletne strani HK Acroni
Jesenice Zoran Račič, tudi
nekateri drugi igralci (Pre-
tnar, Krošelj ...) naj bi odšli v
tujino. 

Tako so že v petek zvečer
iz vodstva lige EBEL v klub
poslali pismo s petimi zahte-
vami. Šlo je predvsem za po-
trditev kluba, da bo odigral
preostale tekme v nadaljeva-
nju sezone in tudi v končni-
ci, če se bo seveda vanjo uvr-
stil. Pisno potrditev so naj-
prej želeli do nedelje, nato do
včeraj. "Ne vidim nobene
ovire, da igranja v ligi EBEL v
tej sezoni ne bi dokončali. Fi-
nančno je vse obvladljivo, ig-
ralci so pripravljeni igrati in
naš cilj je, da zaključimo ig-
ranje tako v ligi EBEL kot dr-
žavnem prvenstvu. Razu-
mem predsednika, da je po

grožnjah, ki so trajale že dlje
časa, odstopil, čeprav se je
trudil po najboljših močeh.
Kaj se bo zgodilo v nadalje-
vanju, težko napovem, več
bo jasnega po spomladanski
skupščini. Dejstvo pa je, da
je hokej na Jesenicah bil, je
in bo ostal!" je včeraj povedal
jeseniški župan in član UO
HK Acroni Jesenice Tomaž
Tom Mencinger, na katere-
ga so se v nedeljo s prošnjo
za pomoč klubu obrnili tudi
ljubitelji jeseniškega hokeja,
ki nikakor ne želijo, da bi se
letošnja sezona končala že v
januarju.

Na Jesenicah je hokej bil, je in bo!
Tako po zadnjih zapletih v klubu državnih hokejskih prvakov Acroniju 
Jesenice zagotavlja jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger.

Dimnikarska vojna 
na sodišče
Na kranjskem okrajnem sodišču so v
petek nadaljevali obravnavanje tožb
podjetja Dimnikarstvo Dovrtel, ki od
deseterice občanov terja plačilo od
dobrih 25 do slabih 45 evrov za ne-
plačane storitve, ki jih je podjetje
opravilo že v letu 2009.
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Cveto Zaplotnik

Bled - Veterinarska uprava je
v četrtek popoldne sporočila,
da je eden od gorenjskih zbi-
ralcev mleka, ki prodaja mle-
ko v Italijo, 13. januarja obve-
stil Območni urad Kranj, da
je v mleku našel aflatoksin.
Zbiralec je zaradi tega prene-
hal oddajati mleko za javno
potrošnjo in hkrati začel pre-
iskovati vzorce mleka, s kate-
rimi bi ugotovili, katero kme-
tijsko gospodarstvo je one-
snažilo mleko. Rezultati ana-
liz z dne 16. januarja so po-
kazali, da sporno mleko izvi-
ra z blejske farme, ki sodi
pod okrilje Kmetijsko goz-
darske zadruge Sava Lesce.
Veterinarska inšpekcija je še

isti dan na farmi vzela vzorce
vseh sestavin krmnega obro-
ka za molznice, ki so pokaza-
li, da je bila vsebnost aflatok-

sina presežena v vzorcu ko-
ruznega šrota, ki ga farma
dobiva iz mešalnice krmil v
Ajdovščini. Takoj je opravila

pregled tudi v mešalnici in
pri tem ugotovila, da je isto
serijo spornega koruznega
šrota dobila še farma iz Vo-
dic. Tudi za to farmo je odre-
dila začasno prepoved odda-
janja mleka v javno potroš-
njo. Ker je bilo mleko teh
krav prek Ljubljanskih mle-
karn oddano v javno potroš-
njo, je veterinarska uprava v
četrtek zaradi zaščite zdravja
potrošnikov uvedla nadzor
tudi v mlekarni, kjer je bilo
odvzetih devet vzorcev mleka
in mlečnih izdelkov. Po ana-
lizah, ki jih je izvedel Nacio-
nalni veterinarski inštitut, je
bilo osem vzorcev negativ-
nih, analize devetega pa v
petek še niso končali.

Zdravju škodljive snovi v mleku
V mleku z blejskega posestva so odkrili rakotvorni aflatoksin. V kmetijsko gozdarski zadrugi Sava
Lesce lastno krivdo izključujejo.

Mleko z blejskega posestva so tudi včeraj odpeljali na
uničenje v Koto. / Foto: Gorazd Kavčič 

�9. stran
Jeseniški hokejisti so redni del lige EBEL sicer končali na zadnjem mestu, ljubitelji hokeja
pa še vedno upajo, da bodo sezono vendarle zaključili po načrtih. / Foto: Matic Zorman

�8. stran

111.
Glasova preja

Ivan Sivec 
in brata Avsenik
Fenomen ansambla bratov Avsenik je naslov 
magisterija, ki ga je opravil pisatelj Ivan Sivec,
gorenjski rojak iz Mengša. Sivec sodi med najbolj
brane slovenske avtorje, med njimi vodi tudi 
po številu natisnjenih del. Napisal je že 112 knjig,
poleg tega pa še več kot 2000 besedil za glasbo,
več sto pravljic in humoresk ... 
Z njim se bo pogovarjal publicist Miha Naglič.

Preja bo v dvorani Muzeja Avsenik v Begunjah 
v četrtek, 2. februarja 2012, ob 19. uri.

Uvod v Prejo: harmonikar Grega Krašovec
s Hrušice, učenec Glasbene šole Avsenik

Pokrovitelj Glasove preje: Muzej Avsenik 
in Gostilna in restavracija Avsenik

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite 
na tel. št.: 04/201 42 00 ali po e-pošti na:
dina.kavcic@g-glas.si. Vabljeni!
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Prek 722 tisoč držav-
ljanov ima oba dokumenta,
913 tisoč jih ima samo oseb-
no izkaznico, 318 tisoč ljudi
pa samo veljaven potni list.
Kar polovici slednjih bo ve-
ljavnost dokumenta potekla
letos, iztekla pa se bo tudi ve-
ljavnost 213 tisoč osebnih iz-
kaznic. Zakon o potnih listi-
nah je začel veljati leta 2000.
Potne listine, izdane poprej,
so se lahko uporabljale še
dve leti po uveljavitvi novega
zakona. Tako je večina ljudi
leta 2002 vlagala vloge za iz-
dajo novih potnih listin z ve-
ljavnostjo desetih let. To je
tudi razlog, da se letos izteka
veljavnost tolikšnemu števi-
lu potnih listov. 

Potni list je eden od veljav-
nih identifikacijskih doku-
mentov, predvsem pa je po-
tovalni dokument. Potovalni
dokument pa je tudi osebna
izkaznica, s katero lahko po-
tujemo v 34 držav (v vse dr-
žave Evropske unije in v biv-
še Jugoslavije). Kot menijo
na ministrstvu za notranje
zadeve, se bodo državljani

sedaj za nov potni list odloča-
li v primerih, ko ga bodo po-
trebovali za pot v druge drža-
ve, sicer pa bodo kot potoval-
ni dokument uporabljali
osebno izkaznico. Pričakuje-
jo, da bo v letu 2012 vloge za
izdajo nove osebne izkaznice
vložilo približno toliko ljudi,
kot je število pričakovanih
poteklih osebnih izkaznic.

Če pa bi se za vložitev vloge
za izdajo novega potnega li-
sta odločili vsi državljani, ki
jim bo veljavnost potovalne-
ga dokumenta pretekla, bi se
mesečno število vlog močno
povečalo, tudi do 87 tisoč
vlog v juliju, ko preteče naj-
večje število potnih listov. 

Polovica državljanov, ki
imajo potne liste, in domala

četrtina tistih z osebnimi iz-
kaznicami bo letos potrebo-
vala nov dokument. Vlogo
zanju lahko vložijo na kateri
koli upravni enoti ali na kra-
jevnem uradu, seveda oseb-
no, za izdajo dokumenta za
otroka pa zaprosi njegov za-
koniti zastopnik, otrok pa
mora biti ob vlogi navzoč po
dopolnjenem osmem letu
starosti. Ob vložitvi vloge
mora državljan priložiti star
potni list ali osebno izkazni-
co, fotografijo ali elektronsko
potrdilo fotografa o fotografi-
ji v digitalni obliki. Pred še-
stimi leti smo v Sloveniji za-
čeli izdajati biometrične po-
tne liste, ki vsebujejo tudi
brezkontaktni čip z biome-
tričnimi podatki, med dru-
gim s fotografijo in prstnimi
odtisi. Zato nam ob vložitvi
vloge odvzamejo tudi dva
prstna odtisa. Za osebno iz-
kaznico bomo plačali 12,43,
14,25 ali 18,77 evra (glede na
veljavnost dokumenta za tri,
pet ali deset let), za potni list
z 32 stranmi pa 30,67, 34,75
ali 41,55 evra, medtem ko je
potni list z 48 stranmi za 2,5
evra dražji.

Gneča za nove dokumente?
Letos bo potekla veljavnost večjemu številu potnih listov in osebnih izkaznic, zato je na upravnih
enotah pričakovati daljše vrste.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme NATAŠA KAPETANOVIČ iz Vodic.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Oliver Dragojević
V soboto, 11. februarja, bo ob 20. uri v dvorani Zlato polje v
Kranju spet vroče, saj v prestolnico Gorenjske prihaja legen-
da dalmatinskih pesmi: Oliver Dragojević s skupino Dupini.
Gorenjski glas zagotavlja par vstopnic za naročnike. Če želite
sodelovati v nagradni igri, odgovorite na vprašanje: naštejte
nekaj hitov Oliverja Dragojevića. Odgovore s svojimi podatki
pošljite najkasneje do petka, 3. februarja, na naslov: Gorenj-
ski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.
Sicer si vstopnice lahko zagotovite tudi v predprodaji, z na-
kupom boste dva evra prispevali za digitalni mamograf za
Bolnišnico za ginekologijo in porodništvo Kranj.

Rezultati nagradne igre "izlet"

Znani so nagrajenci nagradne igre Mercatorja in Gorenjske-
ga glasa, poiščite jih na strani 32!

Letos preteče veljavnost kar polovici vseh potnih listov in
skoraj četrtini osebnih izkaznic / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Begunje - V soboto je bil v
Poljčah četrti občni zbor
Združenja vojaških gorni-
kov Slovenije. Skoraj tristo-
članska organizacija ima za
seboj pestro leto. Kot je dejal
predsednik združenja Janez
Kavar, so posebej ponosni
na izvedbo prve spominske
tekme pod Mangartom, s
katero so zaokrožili splet ak-
tivnosti, povezanih s sodelo-
vanjem z ameriško vojsko.
Skupaj z italijanskimi kolegi
so se udeležili delovne akci-
je v južnih Dolomitih, kjer
so se še ohranili spomini na
slovenske vojake, ki so se
kot pripadniki avstro-ogrske
vojske tam borili v prvi sve-
tovni vojni. Kot člani med-
narodne federacije pa so slo-
venski vojaški gorniki posta-
li tudi mentorji kolegom iz

Črne gore, ki jim pomagajo
pri ustanavljanju njihovega
združenja vojaških gornikov
in vključevanju v to stanov-
sko povezavo. Kot je na sre-
čanju še poudaril predsed-
nik Kavar, cilji združenja
ostajajo enaki kod doslej:
negovanje vojaško gorniške
tradicije, spoštovanje spo-
mina na padle in umrle vo-
jake v gorah, sodelovanje z
aktivnimi vojaškimi gorni-
škimi enotami ter organiza-
cija strokovnih aktivnosti.
Na letošnjem srečanju so
prvič podelili tudi medalje
združenja za posameznike
ter plakete za organizacije, s
katerimi so dobro sodelova-
li. Napovedali so tudi, da
bodo po sklepu, sprejetem
na lanskem kongresu fede-
racije, 24. maj praznovali
kot mednarodni dan voja-
ških gornikov. 

Srečanje vojaških gornikov
Prvič so podelili tudi priznanja - medalje za 
posameznike in plakete za organizacije.

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - V soboto je nena-
doma umrl Slavko Ziherl,
doktor znanosti s področja
psihiatrije, zdravnik, direk-
tor in strokovni direktor Psi-
hiatrične klinike Ljubljana,
avtor številnih strokovnih
del ter profesor na medicin-
ski in pravni fakulteti, sodni
izvedenec za psihiatrijo. Od

leta 2007 do lani je bil pod-
predsednik stranke LDS, bil
je mestni svetnik te stranke
v Ljubljani. V LDS so ga ce-
nili kot brezkompromisne-
ga zagovornika resnice, ki
se je za svoje odločitve od-
ločno zavzemal, vedno za
obrambo svobode in dosto-
janstva posameznika. Takš-
no držo je pokazal pri dru-
žinskem zakoniku za pravi-

ce otrok in enakopravnost
homoseksualnih parov, pri
zdravstveni oskrbi za naj-
šibkejše, pri vodenju države
za načelnost, tudi za ceno
najvišjih funkcij, kot je de-
nimo državni sekretar. Dr.
Slavko Ziherl bo ostal zapi-
san kot eden največjih libe-
ralcev in demokratov svoje-
ga časa, so zapisali njegovi
politični sopotniki.

Umrl je Slavko Ziherl

Jasna Paladin

Kamnik - Inšpektorat za jav-
no upravo je v lanskem letu
prejel dve prijavi domnevnih
nepravilnosti pri premestitvi
javnih uslužbencev v občin-
ski upravi Občine Kamnik.
Župan Marjan Šarec je ob
nastopu svojega mandata za-
menjal nekaj vodij občinskih
strokovnih oddelkov in prejš-
nje vodje razporedil na nižje
delovno mesto. S svojih pol-
ožajev so bili tako zamenjani
takratni vodje oddelkov za
družbene dejavnosti Liljana
Juhart Mastikosa, za gospo-

darske javne službe Aleš
Škorjanc in za urejanje pros-
tora Marija Tadeja Ježek. Žu-
pan je že takrat pojasnil, da
je šlo za notranje prerazpore-
ditve zaradi same strokovno-
sti in odnosa do dela posa-
meznih zaposlenih in da so
takšne prerazporeditve mož-
ne na podlagi zakonodaje.

Z ministrstva za javno
upravo so nam sporočili, da
inšpekcijski nadzor še ni za-
ključen, da pa bo zapisnik o
opravljenem delu predstoj-
niku posredovan še v tem
mesecu. Se je pa v četrtek
na pisanje časnika Dnevnik

odzval Aleš Škorjanc. V
Dnevniku so med drugim
po njegovih besedah zapisa-
li, da je vladna komisija za
pritožbe iz delovnega raz-
merja odpravila sklep župa-
na o njegovi premestitvi na
nižje delovno mesto, a da
storjene napake na Občini
še niso popravili. Škorjanc
je kasneje v pismu županu
in direktorju občinske upra-
ve Ivanu Kendi poudaril, da
je nekdo njegovo naivnost
izkoristil za politični napad
in med drugim zapisal: "V
dobro prihodnjega sodelo-
vanja sem danes stopil ko-

rak nazaj in podpisal predla-
gani aneks št. 5 k pogodbi o
zaposlitvi, ki ste ga pripravi-
li in s katerim se odpravlja
nezakonito stanje."

Poleg omenjenih dveh pri-
jav na inšpektoratu za javno
upravo se s primerom z Ob-
čine Kamnik ukvarja tudi in-
špektorat za delo. Obravna-
vajo namreč sum izvajanja
mobinga nad zaposlenimi, a
bodo svoje ugotovitve podali
šele po zaključenem nadzo-
ru inšpektorata za javno
upravo glede domnevnega
nezakonitega premeščanja
zaposlenih.

Premeščanja še pod drobnogledom
Inšpekcijski nadzor v občinski upravi Občine Kamnik še ni zaključen, eden od zaposlenih pa je 
s podpisom aneksa k pogodbi že sam odpravil nezakonito stanje.

Člani združenja vojaških gornikov so se v soboto zbrali 
na svojem četrtem občnem zboru v Centru za obrambno
usposabljanje v Poljčah. 
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KRATKE NOVICE

Danica Zavrl Žlebir 

Železniki - Državni prostor-
ski načrt za Železnike sicer
pripravljajo že od leta 2003,
odkar pa je leta 2007 Želez-
nike razdejala katastrofalna
poplava, je postal "visoka
prioriteta", je na četrtkovi
predstavitvi načrtov za po-
plavno varnost dejala Marje-
ta Rejc Saje z ministrstva za
okolje in prostor. Skupina
strokovnjakov tega ministr-
stva je skupaj s projektanti
na javni obravnavi, ki je del
javne razgrnitve državnega
prostorskega načrta, v dvora-
ni na Češnjici nanizala načr-
te, ki naj bi jih uresničili do
leta 2016. Čeprav je bilo v
štirih letih od poplave v Že-
leznikih za poplavno varnost
storjenega že precej, prebi-
valci ob večjem deževju ne
morejo mirno spati, je dejal
nekdanji župan Mihael 
Prevc, ki je pri pripravi dr-
žavnega prostorskega načrta
sodeloval vse od začetka. Že-
leznikarji so nestrpno priča-
kovali ukrepe, ki bi jim za
več desetletij zagotavljali po-
plavno varnost, in sedaj le
dočakali državni prostorski
načrt, s katerim se ureja dvo-
je: poleg poplavne varnosti
tudi obvozna cesta mimo
starega dela Železnikov. Za
oboje bo država potrebovala
okoli trideset milijonov ev-
rov, od tega 21 milijonov za
ukrepe poplavne varnosti in
osem milijonov za cesto, ki
je po besedah Gregorja Ficka,
direktorja Direkcije RS za
ceste, sekundarni del projek-
ta. Zgolj z domačimi viri
tega zalogaja ne bodo zmo-
gli, smo slišali na predstavit-

vi, država bo zato kandidira-
la za evropske. Nanje lahko
računa, če bo s postopki
sprejetja državnega prostor-
skega načrta gotova do letoš-
njega poletja. 

Javna razgrnitev v Železni-
kih, na obeh ministrstvih in
tudi na spletni strani bo tra-
jala do 9. februarja, dotlej
lahko ljudje vlagajo pripom-
be. Okoljsko in prometno
ministrstvo se bosta do njih
opredelili v dveh mesecih,
nato mora načrt sprejeti vla-
da. Če bo na voljo denar in če
bodo dovolj hitro reševali
pravno-premoženjske zade-
ve z lastniki, se prihodnje
leto lahko začne projektirati
ureditev skozi Železnike in
začnejo lahko izvajati dela od
Dermotovega do Dolenčeva
jezu, ki jih štejejo kot pred-
nostna, v letih 2013 in 2014
naj bi tudi cesto, ki sedaj po-
teka skozi stari del Železni-
kov, premestili bolj proti reki
Sori, leta 2016 pa zgradili

pregrado pod Sušo, ki bo za-
drževala stoletne vode pred
Železniki. 

Od Alplesa do 
zadrževalnika pod Sušo

Načrt za ureditev poplavne
varnosti v Železnikih zajema
ureditev Sore od jezu pri Al-
plesu do zadrževalnika pod
Sušo pred Zalim Logom.
Strugo Sore bodo poglobili,
odstranili Dermotov jez, ki ni
dovolj pretočen, zato poplav-
no nevaren, dvesto metrov
višje pa bodo zgradili novega.
V strugi Sore bodo zaradi po-
globitve prestavili tudi kanali-
zacijo. Največji poseg, ki pri
prebivalcih povzroča tudi
največ skrbi, pa bo gradnja
dvajset metrov visokega zadr-
ževalnika pod Sušo, dolgega
80 metrov, v katerega bo
vgrajenega štirideset tisoč
kubičnih metrov materiala.
Ob običajnih razmerah bi
voda tekla normalno, v pri-

meru stoletnih voda pa jo bo
pregrada zadržala, voda pa se
bo razlila po zemljiščih za
njo. Ko bi voda z njih odtekla,
bi naplavine odstranili, last-
niki zemljišč pa bi bili poleg
sanacije deležni tudi odškod-
nin, so na vprašanje Janeza
Habjana iz Zalega Loga od-
govorili pripravljalci državne-
ga prostorskega načrta. Zatr-
dili so tudi, da je odveč skrb,
da bi bil v primeru velikih po-
vodnji zaradi zadrževalnika
poplavljen tudi Zali Log, češ
da je pregrada meter nižja od
najnižje stavbe v strnjenem
naselju Zali log. Predmet dr-
žavnega prostorskega načrta
je tudi prestavitev ceste Po-
drošt-Češnjica, ki poteka tes-
no med hišami starega dela
Železnikov. Šest hiš bo treba
porušiti, trem stavbam spre-
meniti namembnost.

Začetek prihodnje leto?

V Železnikih si želijo, da bi
se ukrepi iz državnega načrta
čim prej začeli uresničevati,
o njem pa imajo tudi vpraša-
nja in pomisleke. Največ jih
je izrekla Marija Konjar, po
lastnih besedah edina, ki v
Železnikih nasprotuje držav-
nemu prostorskemu načrtu.
Označuje ga namreč kot ne-
dopusten poseg v naravo in
kulturno dediščino in dvomi,
da bo obvaroval Železnike
pred stoletnimi vodami. Ne-
smiselna se ji zdi tudi presta-
vitev ceste skozi mesto, češ
da gre pravzaprav za tranzit-
no cesto, namenjeno prome-
tu proti Tolminu in ne za po-
trebe Železnikov. Skrbi jo
tudi, da bo treba ob cesti po-
dreti več stavb, kot je predvi-
deno v državnem načrtu, češ
da se bo ob gradnji ugotovilo,
da niso temeljene. Po nje-
nem mnenju je za predlaga-
ni prostorski načrt izbrana
najmanj posrečena varianta
(kot smo slišali, so izbirali
med tremi za ureditev vodo-
toka in štirimi za cesto, glede
lokacije zadrževalnika pa po-
leg sedaj predlaganega pod
Sušo razmišljali tudi o Jese-
novcu), poleg tega pa bi mo-
rali načrtovalci razmišljati
tudi o gospodarskem izkoriš-
čanju vode, češ da je v prete-
klosti na vodnem bogastvu
temeljil razvoj Železnikov.
Na slednje so razlagalci do-
kumentov odvrnili, da bo
vodo še naprej lahko izkoriš-
čal Alples, z zgraditvijo nove-
ga jezu namesto Dermotove-
ga pa bo tudi Mlinščica uspo-
sobljena za energetsko rabo. 

Kdaj bodo v Železnikih
lahko mirno spali?
Z državnim prostorskim načrtom, ki je v Železnikih do 9. februarja v javni razpravi, naj bi v prihodnjih
letih uredili vodno infrastrukturo, ki bi prebivalcem v prihodnjih desetletjih zagotavljala poplavno varnost.

Na javni obravnavi, ki se je je udeležilo okoli 70 občanov, je bilo največ vprašanj 
namenjenih ukrepom za poplavno varnost. / Foto: Tina Dokl
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Dermotov jez, največji krivec za poplavno ogroženost
Železnikov. / Tina Dokl

Kamnik

V Snoviku nove vrste zdravljenja

Zgodba o Termah Snovik in blagodejni termalni vodi na tem
območju Tuhinjske doline sicer sega že nekaj desetletij nazaj,
a terme, kakršne poznamo danes, so v Snoviku odprli 25. ja-
nuarja 2002. V tem obdobju so postale prepoznaven turistič-
ni ponudnik in pospeševalec razvoja turizma v Tuhinjski do-
lini, na Kamniškem in širše. Kot so nam sporočili, so se ob
desetem rojstnem dnevu zazrli v prihodnost, v vse tisto, kar
zvišuje raven kakovosti življenja in bivanja. Zato so uvedli ne-
kaj novih vrst zdravljenja: akupunkturo (namenjena je ponov-
ni vzpostavitvi emocionalno-psiho-fizične harmonije oziro-
ma zdravja), ventuze (z njimi dosežemo odpiranje energet-
skih poti in deblokado pretoka energije, izboljšamo imunski
sistem in odpravljamo bolečine) ter mezoterapijo (uporablja
se pri različnih bolečinskih sindromih, športnih poškodbah
ali revmatskih težavah). Pripravljajo tudi razstrupljevalne vi-
kende in terapije za odvajanje od kajenja, k sodelovanju pa so
povabili tudi zdravnika travmatologa, ki bo za posvete in pre-
glede v termah na voljo vsaj enkrat tedensko. J. P.

Bohinjska Bistrica

Kongresna zvezda že drugič Anžetu Čoklu

Pretekli teden je revija Kongres na uradnem sprejemu Con-
vente že drugič podelila nagrado kongresna zvezda Anžetu
Čoklu, direktorju Bohinj Park EKO Hotela. Uredniški odbor
revije za poslovni in kongresni turizem na ta način želi pro-
movirati "ljudi, ki spreminjajo industrijo dogodkov". Nagra-
do si je podjetnik po oceni revije prislužil z inovativnim in
drznim pristopom k vodenju prvega ekološkega resorta v
Sloveniji ter z oblikovanjem novih kongresnih produktov.
Hkrati gre za priznanje razvoju znamke 2864. Čokl se udej-
stvuje na mnogih področjih, med drugim tudi pri snemanju
dokumentarnih in avanturističnih filmov, vodenju največ-
krat nagrajenega hotela v Sloveniji in udejanjanju vizije traj-
nostnega razvoja v Bohinju. K. Š. 

Kranj

Jubilejni tek politikov, diplomatov in 
gospodarstvenikov

Športno društvo Strelica je organizator jubilejnega, že dvajsete-
ga smučarskega teka politikov, diplomatov in gospodarstveni-
kov, ki bo v soboto, 28. januarja, na progah Športnega centra
Pokljuka. Start bo ob 11. uri, tekmovalci pa se bodo v različnih
starostnih kategorijah pomerili na 5 km dolgi progi v prosti ali
klasični tehniki. Razglasitev rezultatov bo ob 13. uri. M. B.
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Jasna Paladin

Kamniška Bistrica - Letos
mineva 140 let od rojstva ar-
hitekta Jožeta Plečnika, ki je
veliko svojih del zapustil tudi
na Gorenjskem. Številni ob-
jekti pa žal niso v stanju ali
funkciji, kakršne bi si zaradi
Plečnikovega slovesa zaslu-
žili, in ena takšnih je tudi
lovska koča kralja Aleksan-
dra v Kamniški Bistrici, zna-
na tudi kot Plečnikov dvorec.

Plečnik je projekte za kočo
narisal leta 1933 po naročilu
tedanjega kralja Kraljevine
Srbov, Hrvatov in Slovencev
Aleksandra Karađorđevića, ki
je bil navdušen nad gozdovi
Kamniške Bistrice. Plečnik si
je lovsko kočo zamislil kot
stavbo s kamnitim pritlič-
jem, z nadstropjem, oblože-
nim z lesom, ter preprosto
notranjo zasnovo. Namenje-
na je bila mirnemu oddihu
kraljeve družine in najožjega
vodstva. Stavba je bila zgraje-
na in zaključena leta 1934, a
jo je kralj zaradi prezgodnje
smrti uporabljal manj kot
eno leto. Po drugi svetovni
vojni je bila koča nacionalizi-
rana, država pa jo je uporab-
ljala kot protokolarni objekt.

Upravljal jo je Zavod za goji-
tev divjadi Kozorog iz Kam-
nika, uporabljali pa so jo vi-
soki politični predstavniki,
tudi Josip Broz - Tito, zaradi
česar je stavba med domačini
še danes znana tudi kot Titov
dvorec. Koča je še vedno v la-
sti države, a od leta 2008 jo
upravlja JGZ Protokolarne
storitve z Brda. Vendar je v
protokolarne namene že vr-
sto let ne uporabljajo več, saj
je vse od leta 1988 v najemu
kamniške tovarne Stol. "V
kakšne namene najemnik

uporablja dvorec, nam ni
znano," so nam sporočili z
JGZ Brdo in dodali, da drža-
va v sedanjih gospodarskih
razmerah ne načrtuje inve-
sticij v objekt, prav tako jih ne
bo, vse dokler ne bo rešen de-
nacionalizacijski postopek.
Tega je namreč sprožila
Meščanska korporacija Kam-
nik, saj naj bi kočo zgradili iz
lesa iz bistriških gozdov, ki
jih korporacija zahteva nazaj.

Kaj se torej dogaja z dvor-
cem, smo vprašali v Stolu,
kjer so nam povedali, da so

kočo pred leti že obnovili in
na novo opremili, v lanskem
letu pa so popravili tudi stre-
ho, tako da do škode zaradi
dotrajanosti objekta ne priha-
ja, da pa stavba res ni v funk-
ciji, saj je kot najemniki ne
uporabljajo. Še več, na svoji
spletni strani jo ponujajo v
najem, a zanimanja ni veli-
ko. Po predhodnem naročilu
si je kočo mogoče ogledati, a
v protokolarne namene je ne
bodo uporabljali še lep čas,
saj najemna pogodba Stolu
poteče šele leta 2038.

Plečnikov dvorec sameva
Nekdanja lovska koča kralja Aleksandra v Kamniški Bistrici, ki jo je sprojektiral Jože Plečnik, je sicer v
lasti države, a v dolgoročnem najemu tovarne Stol, ki pa je za svoje potrebe ne uporablja.

Urša Peternel

Žirovnica - V sklopu parka
bodo postavili otroško igriš-
če z lesenimi igrali, trim ste-
zo z desetimi ročkami za
razgibavanje, štiri do pet
prostorov z zidanimi kurišči
za piknike, dve montažni
igrišči za odbojko na mivki
in brunarico s kemičnimi
stranišči. Po besedah Maje
Zupan, direktorice Zavoda
za turizem in kulturo Žirov-
nica, ureditev sodi pod okri-
lje projekta Slow tourism, ki

združuje trideset partnerjev
iz Slovenije in Italije, zanj pa
so pridobili evropski denar.
Projekt za Žirovnico je vre-
den 159 tisoč evrov, od tega
so pridobili 95 odstotkov de-
narja Evropske unije in Re-
publike Slovenije. Po načrtih
naj bi opremo začeli nameš-
čati pozno spomladi, rekrea-
cijski center pa odprli do
konca poletja. "Dolina Završ-
nice je naravni biserček, ki ga
želimo celostno urediti. Do-
slej nismo imeli nobenega
nadzora nad dogajanjem v

dolini. S tem ko bomo pros-
tor uredili, pa bomo imeli več
pregleda nad dogajanjem,
urejeni prostori za piknike
bodo pridobitev tudi za obis-
kovalce, v parku pričakujemo
obiske šolskih skupin, lahko
se bodo izvajale določene
športne vsebine ...," je pove-
dala Maja Zupan. Tudi žu-
pan Žirovnice Leopold Poga-
čar je dejal, da je celostno
urejanje doline Završnice
zelo pomembno, saj gre po
eni strani za občutljivo narav-
no območje, po drugi strani

pa bo to prineslo dodatno po-
nudbo Žirovnice v smislu tu-
rizma in rekreacije. "Dejav-
nosti, ki se že leta odvijajo na
tem območju, je treba spravi-
ti v takšne okvire, da bodo po-
menile dodatno ponudbo tu-
rizma in rekreacije, hkrati pa
bodo organizirane tako, da
bodo čim manj uničevale na-
ravne danosti," je dejal žu-
pan. Sicer pa je Občina Ži-
rovnica že lani uredila parki-
rišče v Završnici, letos pa bo
razširila še cesto od karavle
do lovskega doma. 

V Završnici bo rekreacijski park
V dolini Završnice bodo še letos uredili rekreacijski center, imenovan Rekreacijski park Završnica. 

Radovljica

Župniki in redovniki pri županu

V četrtek je župan Ciril Globočnik pripravil tradicionalni no-
voletni sprejem za vse župnike in predstavnike redovnikov v
občini. Tudi tokrat so se pogovarjali o uspehih in težavah v
preteklem letu ter o načrtih za prihodnje. Dekan Franc
Maček, ki se je srečanja tokrat udeležil prvič, je na srečanju
izrazil zadovoljstvo nad sodelovanjem z občino ter dejal, da
se duhovniki, ki delujejo na območju občine Radovljica, pri
svojem delu v glavnem ne srečujejo z odklonilnim odnosom
ljudi do Cerkve in vere. "Slišal sem, da znate ceniti in vred-
notiti delo duhovnikov. Veseli me, da skupaj delamo v do-
bro vseh ljudi. In delo v dobro vseh je tudi ohranjanje sakral-
nih objektov, ki jih je v občini veliko in so zelo dragoceni. Na
tem področju je bilo sodelovanje Cerkve z občino in državo
vedno dobro. Tudi sedaj, ko ga je zaradi pomanjkanja
denarja sicer manj kot prej," je še dejal Maček. Na srečanju
so se predstavniki Cerkve in občine dogovorili tudi o tem, da
bodo postopke za razglasitev sakralnih objektov za kulturne
spomenike lokalnega pomena začeli postopoma. Kot je po-
jasnila vodja oddelka za družbene dejavnosti Tanja
Pogačnik, je republiški zavod za varstvo kulturne dediščine
za podelitev takšnega statusa predlagal več kot šestdeset
umetnostnih spomenikov v občini, med katerimi je tudi 850
let stara cerkev v Mošnjah. Zato so se odločili, da bodo letos
začeli postopke za cerkve v Mošnjah, na Brezjah in v 
Lescah. M. A.

Župniki ter redovniki in redovnice so se v četrtek zbrali na
tradicionalnem srečanju pri radovljiškem županu Cirilu
Globočniku.
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Lovska koča kralja Aleksandra je ena lepših stvaritev arhitekta Plečnika, a že več let sameva.

10.

 

 

Predstavitev mode 19. stoletja

Vožnje s kočijami

Festival lajnarjev

Recitali Prešernovih pesmi

Sejem domače in umetnostne obrti

www.tourism-kranj.si

Bohinjska Bistrica

Nova ograja ima tudi vrata za odstranjevanje
snega 

Delavci Režijskega obrata Občine Bohinj so ob Vodnikovi
cesti v Bohinjski Bistrici namestili novo ograjo. Stara ograja
je bila dotrajana, k temu je pripomoglo tudi neprevidno
odstranjevanje snega v Bistrico, ki je na tem delu mogoče.
Nova ograja ima zato tudi vrata, ki so namenjena odmeta-
vanju snega. Vse, ki poleg komunalnih služb na tem mestu
odstranjujejo sneg v potok, Režijski obrat opozarja na pre-
vidnost in uporabo vrat. "Vsako leto se je ograja uničevala,
ker je bilo odlaganje snega onemogočeno. Upam, da bodo
zdaj ljudje vrata uporabljali in da ne bodo delali škode," je
pojasnil župan Franc Kramar. K. Š.







7
GORENJSKI GLAS
torek, 24. januarja 2012 EKONOMIJA, FINANCE bostjan.bogataj@g-glas.si

Boštjan Bogataj

Acroni postaja vse bolj po-
memben igralec na svetov-
nem trgu debele nerjavne
pločevine, vse bolj prisoten
tudi na zahtevnih trgih
Amerike, Indije in Kitajske.
Potem ko so po petih letih
uspešnega poslovanja leta
2009 zaradi splošne gospo-
darske in finančne krize po-
slovali z izgubo, leta 2010
ustvarili za milijon evrov do-
bička, so lani ustvarili od se-
dem do osem milijonov ev-
rov dobička.

Kje so razlogi za tako hiter
povratek na ravni pred go-
spodarsko krizo? Odgovar-
ja Slavko Kanalec, glavni di-
rektor Acronija. 

"Fizični obseg proizvodnje
je bil lani v primerjavi z le-
tom 2010 višji za pet odstot-
kov, prihodki pa so večji za
19 odstotkov. Razlog je v me-
njavi proizvodnega asorti-
menta oziroma menjavi iz-
delkov z manj dodane vred-
nosti z zahtevnejšimi izdel-
ki. Zato veliko vlagamo v
proizvodnjo."

Januar kaže, da bi lahko na-
daljevali še bolje kot lani?

"Razmere v jeklarski indus-
triji so zelo težke, vendar 
smo se na osnovi preteklih iz-
kušenj naučili boriti s krizo.
Naš glavni konkurent na po-
dročju nerjavnih debelih plo-
čevin je ta mesec zaprl 1300
delovnih mest. V Acroniju si-
cer ne zaposlujemo, vendar
se obseg poslovanja širi in
smo že največji dobavitelj na
evropskem trgu. Tudi v Ame-
riki iz leta v leto podvajamo
prodajo, prisotni  smo na in-
dijskem trgu ... Iščemo tako
poti kot izdelke, da bi se usi-
drali na Kitajskem."

Vsi našteti trgi imajo zelo
močno domačo jeklarsko
industrijo. Kako vam uspe-
va v teh državah?

"Poiskali smo nišne proiz-
vode. Kar prodajamo v Evro-
pi, v Ameriki ni zanimivo. V
Indiji imajo močnega proiz-
vajalca nerjavnih jekel, ki pa
se ne ukvarja s kupcu prila-
gojenimi izdelki. Naša pred-
nost je v proizvodnji speci-
fičnih izdelkov za točno do-
ločeno rabo. V Indiji smo
prisotni v nuklearni indus-
triji, kjer trenutno gradijo 12
jedrskih elektrarn, čez 40 jih
projektirajo. Veliko jih bomo
opremili mi."

Omenili ste, da gospodar-
ska kriza in recesija v je-
klarstvu nista preteklost, v
Acroniju pa je ne občutite?

"Tudi mi jo občutimo. Ja-
nuarja naj bi res zabeležili
rekordno prodajo (42 milijo-
nov evrov, op. a.), v normal-
nih razmerah pa bi bil fi-
nančni rezultat neprimerno
boljši."

S skoraj pol milijarde evrov
prometa spadate med večja
slovenska podjetja. Kje bo
Acroni čez nekaj let?

"Lani smo ustvarili 437
milijonov evrov prihodkov,
letos naj bi jih približno 460
milijonov evrov. Razvojni
načrti so pripravljeni do leta
2019, do takrat imamo jas-
no začrtane dodatne poso-
dobitve in investicije. Razvoj
v nerjavno debelo pločevino
in toplotno obdelana kon-
strukcijska jekla nas vodi v
obseg letne proizvodnje v
vrednosti od šeststo do se-
demsto milijonov evrov v
letu 2019."

Ti načrti so za težke čase, ki
naj bi nas čakali v tem deset-
letju, kar optimistični.

"Vidimo svoje priložno-
sti. Iz evropskega postaja-
mo globalno pomembno
podjetje. Naš cilj do leta
2019 je, da bomo v skupini
petih največjih proizvajal-
cev debele nerjavne pločevi-
ne na svetu."

Za ta cilj so pomembne in-
vesticije. Kaj boste uresniči-
li letos, koliko do leta 2019?

"Letos bomo izvedli strate-
ško investicijo v novo valjav-
sko ogrodje, ki je vredna 42
milijonov evrov. Del projekta
smo izpeljali že decembra
lani, ko smo proizvodnjo
ustavili za 24 dni, letos jo
bomo morali še za 31 dni. Pa-
ket investicij do leta 2019
vključuje dodatnih 260 mili-
jonov evrov investicij v poso-
dobitev in rahlo povečanje
obsega proizvodnje. V jeklar-
stvu so investicije nujne. Zad-
njih dvajset let se je veliko 
investiralo na Kitajsko, kjer
proizvedejo približno milijon
ton jekla na dan, v rekordnih
dneh tudi do 1,5 milijona ton
dnevno, mi proizvedemo tri-
sto tisoč ton jekla na leto."

V zadnjih letih je moralo
Acroni zapustiti več sto so-
delavcev. Je zdaj število za-
poslenih optimalno?

"V zadnjih letih smo poso-
dabljali proizvodnjo in jo re-
organizirali. Pred petimi leti,
ko sem prevzel mesto gene-
ralnega direktorja, nas je bilo
1560, konec prejšnjega 1239
sodelavcev. Tudi v prihodnje
bomo veliko pozornosti na-
menjali boljši organizaciji,
vseskozi iščemo rezerve,
tudi pri strošku dela, ki pred-
stavlja osem odstotkov vseh
stroškov. Če bomo zmanjše-
vali število zaposlenih, ga
bomo na mehek način, vse-
kakor pa bo to šlo na račun
posodobitev; hkrati v tem vi-
dim priložnost za realni dvig
plač preostalim zaposlenim.
S 1. januarjem smo plače po-
višali za odstotek, sredi leta
jih bomo še za odstotek,
imamo tudi sistem nagraje-
vanja z merljivimi kriteriji in
podobno."

Cilj: med petimi na svetu
Jeseniški Acroni, član SIJ - Slovenske industrije jekla, je lani ustvaril od sedem do osem milijonov 
evrov dobička. V enem največjih slovenskih podjetij (po prometu in s prek 1200 zaposlenimi) imajo
še veliko načrtov za prihodnja leta. Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Prvega januarja
letos je minilo dvajset let od
začetka delovanja vzajemne-
ga sklada KD Galileo, ki je
kot pionir na tem področju
pomembno prispeval k raz-
voju kapitalskega trga in uve-
ljavitvi tovrstnih skladov, v
katerih danes varčuje skoraj
četrtina prebivalstva Sloveni-
je. V družbi KD Skladi, ki
upravljajo Galilea, so prepri-
čani, da je sklad upravičil
tudi zaupanje vlagateljev (teh
je zdaj okoli 22 tisoč), saj je v
dvajsetih letih kljub različ-
nim finančnim krizam dose-
gel 13,6-odstoten povprečni
letni donos. Vlagatelju, ki je
v začetku leta 1992 v sklad
vložil sto evrov, je vrednost
vložka do danes porasla na
1293 evrov. Če pa bi vsak me-
sec v sklad vplačal po sto ev-
rov, bi ob upoštevanju triod-
stotnih vstopnih stroškov
imel danes na računu skoraj
53 tisoč evrov.

Sklad je v dvajsetih letih
močno spremenil tudi struk-
turo naložb. Na začetku je de-
nar vlagal izključno v sloven-
ske naložbe, nato pa je v skla-
du z zakonskimi možnostmi
povečeval vlaganja na tuje
trge. Konec lanskega leta je
delež tujih vrednostnih papir-
jev znašal že več kot tri četrti-
ne, v prihodnje pa bodo ta de-
lež še povečali. Ker verjamejo,
da drugega vala recesije v naj-
večjih svetovnih gospodar-
stvih ne bo ali bo ta zelo mil,
veliko stavijo na delniške na-
ložbe, pri tem pa največjo rast
pričakujejo na hitro rastočih
trgih, kot so Kitajska, Indija in
Rusija. Delniški trgi naj bi v
prihodnjih treh letih po do-
nosnosti presegli obvezniške,
ocenjujejo v KD Skladih, kjer
so prepričani, da so zanimive
tudi slovenske delnice. Večina
tečajev je najnižja v zadnjih
petnajstih letih, a ne na račun
slabega poslovanja, ampak za-
radi prodaj, ki jih izvajajo pre-
več zadolženi vlagatelji.

Dvajset let sklada Galileo
Vzajemni sklad KD Galileo je v dvajsetih letih
kljub finančnim krizam dosegel 13,6-odstoten
povprečni letni donos.

Slavko Kanalec: "Do leta 2019 bomo v proizvodnjo skupno
investirali tristo milijonov evrov." / Foto: Tina Dokl

Kranj

Do izpisa stanja po elektronski poti

Centralna klirinško depotna družba (KDD) je še nadgradila
sodobne poti elektronskega poslovanja. Posamezniki, ki so
imetniki vrednostnih papirjev, lahko kadarkoli letos prejmejo
izpis stanja na računih vrednostnih papirjev na dan 31. de-
cember 2011, pri tem pa lahko izbirajo med elektronskim
izpisom, prejemom izpisa po pošti na svoj naslov ali med
osebnim prevzemom na sedežu klirinško depotne družbe.
Vse oblike prejema izpisa so za imetnike brezplačne. Za elek-
tronski izpis stanja potrebujejo kvalificirano digitalno potrdi-
lo enega od akreditiranih overiteljev - Postarca, Halcom-ca,
Sigen-ca, Sigov-ca ali AC-NLB, izpis pa lahko prejmejo s po-
močjo aplikacije, ki je objavljena na spletni strani KDD. Pod-
jetja in druge pravne osebe bodo izpis stanja na dan 31. de-
cember 2011 še vedno avtomatično prejele po pošti, lahko pa
zaprosijo tudi za izpis po elektronski poti. C. Z.

Boštjan Bogataj

Kranj - Skladi dela, kot so jih
zaposleni poznali do pred
nekaj mesecev, so preteklost
zaradi novega zakona o ure-
janju trga dela. "Takšni skla-
di so namenjeni izboljšanju
možnosti delavcev za prido-
bitev nove zaposlitve, še pre-
den izgubijo obstoječo," po-
jasnjuje Barbara Filipov iz
Sveta gorenjskih sindikatov.
Sindikati so se zaradi dobrih
izkušenj iz preteklosti odlo-
čili za ustanovitev novega
'sklada' oziroma Fundacije
za izboljšanje zaposlitvenih
možnosti Gorenjske, katere

zakoniti zastopnik ostaja
tako kot pri prejšnjem go-
renjskem skladu dela Cvetka
Peršak. 

"Pomoč fundacije bi lah-
ko koristili številni delavci
na Gorenjskem, v prete-
klem letu so bili to delavci
Merkurja, še prej tudi Zvez-
de in Hidrie Perles, sedaj je
takšna pomoč najbolj aktu-
alna (zaradi neugodnih na-
povedi) v primeru Gradbin-
ca," pravi Barbara Filipov.
Naloga fundacije namreč
je, da delavcem v podjetjih v
težavah, podjetja morajo
takšno situacijo sama oce-
niti, priskoči na pomoč pri

vseživljenjski karierni ori-
entaciji.

Delavci z ogroženo zapo-
slitvijo se na delavnicah naj-
prej učijo pisanja prošenj in
življenjepisov oziroma se
pripravljajo na razgovore za
službo in podobno, vse v že-
lji po čim hitrejši ponovni za-
poslitvi. Fundacija je bila
ustanovljena konec oktobra,
do sredstev bodo ustanovite-
lji prišli šele po zaključku
razpisa, ki pa še ni bil objav-
ljen. Zanimivo je, da poleg
gorenjske fundacije (ali po
starem sklad dela) deluje le
še en takšen v Sloveniji. "Mi
nismo želeli zavreči znanja
in izkušenj, ki so se nabirale
v skladu. Tako ali tako vsi po-
trebujemo vseživljenjsko
učenje," še pravi Filipova. 

Fundacija za pomoč delavcem

Barbara Filipov / Foto: Gorazd Kavčič
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Kot je povedala Mojca Pa-
pler, vodja Kmetijsko goz-
darske zadruge Sava Lesce,
je na blejskem posestvu 287
krav. Dnevno namolzejo od
4500 do pet tisoč litrov mle-
ka, ki ga zdaj vozijo na ne-
škodljivo uničenje v Koto.
Škodo še ocenjujejo, odvisna
pa bo predvsem od tega, kdaj
bo mleko spet primerno za
prodajo. Lastno krivdo za po-
večano vrednost aflatoksinov
v mleku izključujejo. Kot so
zapisali v izjavi za javnost, na
podlagi analiz vzorcev krme,
dodatnih krmil in vitamin-
skih dodatkov ugotavljajo, da
je izvor aflatoksina v krmilih
(koruzni šrot). Poklicali smo
tudi v podjetje za proizvod-
njo krmil Vajet v Ajdovščini,
kjer nam je direktor Evgen
Kosmač povedal, da so ko-
ruzni šrot iste serije isti dan
dobavili tako blejski kot vodi-
ški farmi, vendar se rezultati
analiz močno razlikujejo:
medtem ko so bili za vodiško
farmo negativni, so bili za
blejsko pozitivni, dovoljena
vsebnost aflatoksina pa je
bila pri tem močno preseže-

na. Več bo znano, ko bodo
končane analize vzorcev več
kot tisoč ton koruze, ki je, kot
je zatrdil Kosmač, izključno
slovenskega izvora. 

Aflatoksine izloča plesen

Kot pojasnjujejo na veteri-
narski upravi, so mikotoksi-
ni strupeni (toksični) pro-
dukti plesni, ki so škodljivi
za živali in ljudi. Trave, dete-
lje in zelena žita se med rast-
jo lahko okužijo s t. i. poljski-
mi plesnimi, pri tem pa je
okužba običajno močnejša
ob deževnem vremenu, v
sušnih obdobjih in v drugih
stresnih razmerah. V ne-
ugodnih razmerah skladišče-
nja (povečana vlaga in tem-
peratura) se okužba s plesni-
mi lahko še močno poveča.

Plesen, s katero je okužena
krma, izloča aflatoksine. Do
tvorbe aflatoksinov lahko pri-
de že med rastjo na polju,
največ pa jih praviloma na-
stane po spravilu krme v ne-
ustreznih razmerah skladiš-
čenja. Najpogosteje jih ugo-
tavljajo v arašidih, bombaž-
nem semenu in oljnih tropi-
nah, med žiti pa največkrat v
koruzi. Aflatoksini, med ka-
terimi je toskin B1 najbolj
strupen in razširjen v krmi
za živali, preidejo iz krme
prek živali tudi v živila žival-
skega izvora. Po novejših

raziskavah se pri kravah z vi-
soko mlečnostjo z zelo inten-
zivno presnovo preko mleka
izloči kar šest odstotkov za-
užitega toksina. Pri pasteri-
zaciji oz. predelavi mleka se
ne uniči, največ ga ugotavlja-
jo v mleku v prahu, sirih in
hrani za dojenčke. 

In kakšen je učinek afla-
toksina na zdravje ljudi? Kot
pojasnjujejo v veterinarski
upravi, se aflatoksin B1, ki ga
živali zaužijejo s kontamini-
rano krmo, v jetrih pretvori v
aflatoksin M1, ta pa ima pri
ljudeh hepatotoksičen, geno-
toksičen in kancerogen uči-
nek. Mednarodna agencija
za raziskavo raka je 1993.
leta z raziskavo potrdila, da
sta oba aflatoksina, tako B1
kot M1, kancerogena oz. ra-
kotvorna. 

Zdravju škodljive snovi v mleku
�1. stran

Komisija Evropske unije
v lanski uredbi določa
največje dovoljene količi-
ne aflatoksina B1 v krmi
in aflatoksina M1 v mle-
ku in mlečnih izdelkih,
pri tem pa je količina za
dojenčke za polovico niž-
ja kot za odrasle.

Tudi pri tej prehranski aferi se je pokazalo, da krava molze pri gobcu. Sporna krma je 
namreč "onesnažila" tudi mleko. / Foto: Gorazd Kavčič

Ljubljana

Nova knjiga o kraševcih

Kinološka zveza Slovenije je ob devetdesetletnici delovanja
v nakladi tisoč izvodov izdala knjigo o kraševcu kot avtohto-
ni slovenski pasmi psov. Kot pravi avtor knjige Miroslav Zi-
dar, sicer vrhunski kinolog in odličen poznavalec pasme, je
knjiga pomemben dokument časa ter zbirka slik in podatkov
o kraševcih. Namenjena je predvsem lastnikom in ljubite-
ljem te pasme, k nakupu pa spodbuja tudi morebitne nove
lastnike. Opisuje izvor, zgodovinski razvoj in priznanje pas-
me, načrtno vzrejo in vzrejo mladičev, zunanjost, značaj,
označevanje hib, uspehe teh psov ... Knjiga je posebna tudi
zaradi ilustracij akademskega slikarja in navdušenega lastni-
ka kraševca Blaža Vehovarja ter številnih fotografij, ki so jih
prispevali vzreditelji in avtor. Treba je poudariti še to, da je
napisana v slovenskem in v angleškem jeziku. C. Z.

Kranj

Razpis za "Dobrote" že objavljen

Prireditelji so že objavili razpis za letošnjo razstavo Dobrote
slovenskih kmetij, na podlagi katerega bodo tudi gorenjski
kmetje in kmetice lahko sodelovali na ocenjevanju z mlečni-
mi, krušnimi in mesnimi izdelki, domačim oljem, kisom, so-
kom, žganjem, suhim sadjem, vinom, sadjevcem, marmela-
dami, kompotom in konzerviranimi vrtninami. Vse potrebne
informacije o ocenjevanju, izpolnitvi prijavnice in o elektron-
skem vnosu vzorca dajejo svetovalke za kmečko družino in
razvoj dopolnilnih dejavnosti Milena Črv (tel. št. 04/234 24 11,
Ana Beden (04/535 36 17) in Vanja Bajd Frelih (04/511 27 01).
Zadnji rok za prijavo je 16. februar. Prispevek za ocenjevanje
znaša skupaj z davkom na dodano vrednost za prvi izdelek 25
evrov, za vsakega nadaljnjega pa 20 evrov. C. Z.

Škofja Loka

Izobraževanje za kmetijsko okoljske ukrepe

Kmetje, ki so se vključili v Kmetijsko okoljski program
(KOP), se morajo na leto vsaj štiri ure izobraževati. Prilož-
nost za to bo tudi jutri, v sredo, ob 9. in ob 15. uri v gasil-
skem domu na Trati, kjer bo kmetijska svetovalna služba
organizirala predavanji o novostih pri izvajanju kmetijsko
okoljskih ukrepov, o kmečki reji kokoši ter o preprečevanju
in povračilu škode, ki jo kmetijstvu povzroča divjad. C. Z.

Gozd-Martuljek, Stara Fužina

O pravnih poslih in socialni varnosti

V petek, 27. januarja, ob desetih dopoldne bo v gasilskem
domu v Gozd-Martuljku predavanje o pravnih poslih, ki za-
devajo kmetijo, popoldne ob pol štirih pa bo v kulturnem
domu v Stari Fužini še predavanje z naslovom Socialna var-
nost - zavarovanja, kako, če zavarovanja nimam?. Predavala
bo Polona Starc, specialistka za pravno svetovanje v Kmetij-
sko gozdarskem zavodu Celje. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Letos se bo kampanja
za oddajo zbirnih vlog za
kmetijska plačila začela že
en teden prej in bo trajala od
27. februarja do 6. maja, za
zamudnike do 31. maja, ven-
dar pa bodo za vsak zamuje-
ni dan deležni enoodstotne-
ga odbitka subvencij. Pripra-
ve na kampanjo so se že za-
čele. Ministrstvo za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehrano
je tako že izdelalo seznam

kmetijskih gospodarstev, ki
imajo vsaj na enem Gerku
(grafični enoti rabe kmetij-
skih gospodarstev) večje od-
stopanje od evidence dejan-
ske rabe, kot je dovoljena to-
leranca. Agencija za kmetij-
ske trge in razvoj podeželja
je kmetijska gospodarstva
obvestila o odstopanjih prek
svoje spletne strani, kmetje
pa naj bi si to s pomočjo
spletnega pregledovalnika
RABA/GERK lahko ogledali
tudi na javni spletni aplikaci-

ji http://rkg.gov.si/GERK/.
Kmetijska gospodarstva z
ugotovljenimi odstopanji
morajo urediti Gerke najpo-
zneje dan pred vnosom zbir-
ne vloge, sicer vnos ne bo
mogoč. 

Na območju Upravne
enote Kranj je po doslej
znanih podatkih 540 kme-
tijskih gospodarstev, ki
imajo vsaj na enem Gerku
odstopanje od predpisane
tolerance. Da je število tako
veliko, je razlog v tem, da je

bila evidenca dejanske rabe
obnovljena na podlagi no-
vih letalskih posnetkov, ki
so bili na območju upravne
enote narejeni konec lan-
skega junija in v začetku
julija. V upravni enoti bodo
zato februarja začeli po te-
lefonu vabiti kmete, da ure-
dijo podatke v registru
kmetijskih gospodarstev.
Če se vabilu ne bodo odzva-
li, jim bodo po uradni dolž-
nosti iz Gerkov izločili vse
površine, ki po evidenci de-
janske rabe kmetijskih in
gozdnih zemljišč sodijo v
druga kmetijska zemljišča
(zaraščanje, drevesa in gr-
mičevje, začasno neobdela-
na zemljišča) in nekmetij-
ska zemljišča (gozd, ceste,
hiše, vode ...). 

Čas za ureditev Gerkov
Ker so bili lani poleti narejeni novi letalski posnetki, so precejšnja odstopanja
od evidence dejanske rabe kmetijskih in gozdnih zemljišč.

V Sloveniji v zadnjih pe-
tih letih v uradno odvze-
tih vzorcih krme niso za-
znali aflatoksinov.

Cerklje

Izvajanje veterinarskih predpisov

Kmetijska svetovalna služba vabi v četrtek, 26. januarja, ob
10. uri v prostore Kmetijske zadruge Cerklje na predavanje o
izvajanju veterinarskih predpisov v kmetijski pridelavi. Pre-
daval bo Matej Demšar iz kranjskega območnega urada ve-
terinarske uprave. C. Z.

Brezje

O telitvi in skrbi za teleta

V petek, 27. januarja, ob pol desetih dopoldne bo v Kulturnem
domu na Brezjah predavanje o tem, kako pripraviti kravo na te-
litev, kakšna je običajna telitev, kdaj je ob telitvi treba ukrepati,
kako je s prehrano in namestitvijo teleta ... Predavala bosta vete-
rinar Primož Muri in specialist za živinorejo Franci Pavlin. C. Z.

KRATKE NOVICE
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Maja Bertoncelj

Soriška planina - Minuli ko-
nec tedna so bile na Gorenj-
skem kar tri tekme svetovne-
ga pokala. Poleg smučark v
Kranjski Gori in telemark
smučarjev v Bohinju so na
Soriški planini tekmovali še
sankači na naravni sankaški
progi Drauh. To je bila letoš-
nja tretja tekma za svetovni
pokal.

Tekmovanje je organizira-
la Sankaška zveza Slovenije
ob pomoči sankaškega druš-
tva Domel in športnega dru-
štva Dolenja vas, pomagali
pa so še nekateri drugi klubi.
Tekmovalci so 843 metrov
dolgo progo s 101 metrom
višinske razlike preizkusili
že med tednom, zares pa je
šlo v soboto in nedeljo. Po-
merilo se je okrog štirideset
tekmovalcev v kategoriji mo-
ških enosedov, petnajst tek-
movalk v ženski kategoriji ter
petnajst posadk v kategoriji

dvosedov. Med Slovenci je
najvišje ciljal Gorenjec Žiga
Pagon, ki je bil na treningu
ter v prvi vožnji deveti, v dru-
gi pa je osvojil enajsto me-

sto. Matic Nemc je bil 24.,
Miha Meglič 25. in Rok Po-
povič 27. Edina predstavnica
Petra Dragičević je bila dva-
najsta. Pri dvosedih je zma-

gal ruski tandem Porsh-
ner/Lazarev, med moškimi
Italijan Patrick Pigneter, med
ženskami pa Rusinja Ekate-
rina Lavrentjeva.

Na Soriški sankaška elita 
Najboljši sankači na naravnih progah so se pomerili na progi Drauh na Soriški planini.

Maja Bertoncelj

Kranj - Nogometaši Triglava
se pripravljajo na spomla-
danski del prvenstva, ki ga
bodo začeli na zadnjem me-
stu na lestvici. V soboto so
odigrali prvo trening tekmo.
Pomerili so se z drugoligaši -
s sosedi iz Šenčurja in remi-
zirali z 2 : 2. Slednji čakajo
na nasprotnika v polfinalu
pokala Hervis, Triglavani pa
bodo naslednjo pripravljalno
tekmo odigrali jutri proti
HIT Gorici.

V ekipi gorenjskega prvoli-
gaša je prišlo do kar nekaj
sprememb. Na klopi ostaja
Siniša Brkič, odšlo je pet ig-
ralcev (David Bunderla, Alen

Čoralić, Robert Najdenov,
Miha Gracar in Anže Koš-
nik), prišli pa so trije: izku-

šen zvezni igralec Andrej
Jožef, mladi branilec Lamin
Diallo, ki bo igral kot poso-

jeni igralec Domžal, in vra-
tar Darjan Curanovič. Ekipa
še ni dokončno sestavljena,
nekaj je tudi še poškodova-
nih igralcev. Trener Siniša
Brkič pravi, da ima za doka-
zovanje priložnost nekaj
mlajših igralcev, ki so jeseni
igrali v nižjih ligah, zaveda
pa se, da jih čaka še precej
dela, da bi prišli na prvoliga-
ško raven. Tekma v soboto
je bila še kar daleč od tega.
Poleg tega klub še naprej
ostaja brez predsednika. Iz-
redna volilna skupščina, ki
je bila napovedana za 23. ja-
nuar, je prestavljena na fe-
bruar. Na njej bodo volili
tudi popolnjen upravni od-
bor.

Trening tekma s sosedi 

"Težave kluba danes in v
preteklih sezonah so si zelo
podobne. V klub sem bil po-
vabljen za predsednika, ko
je bilo najhuje, ko so ugoto-
vili ogromne dolgove. Po-
manjkanje denarja je stal-
nica kluba in tudi letos ni
nič drugače. Vajen sem kri-
tik, so del tega športa in je-
seniške folklore. V sanacijo
kluba pa nisem šel zaradi
ugajanja nekaterim, ampak
s točno določenim ciljem.
To nekaterim očitno ni

všeč," je v petek že po od-
stopu z mesta predsednika
kluba povedal predsednik
Slavko Kanalec in pojasnil:
"Tokrat smo doživeli direk-
tno grožnjo s smrtjo članu
upravnega odbora; izrečena
v množini, je letela tudi
name. Tovrstne grožnje so
se pojavile tudi na forumih
in Facebooku, vendar temu
nisem posvečal posebne
pozornosti, to je bilo pa
preveč. Nekaj še lahko po-
žrem, tega pa ne," je tudi
povedal Kanalec. Kot doda-
ja Kanalec, ima HK Acroni

Jesenice zdaj finančno kon-
strukcijo kluba zaprto,
vprašanje ostaja le, kako
poplačati dolgove iz prete-
klosti. Lastniki Acronija
podpirajo jeseniški hokej,
zato bo podjetje ostalo
sponzor tudi naprej. "Vpra-
šanje pa je, ali bomo še pri-
spevali toliko kot zadnjo se-
zono," pravi Kanalec. Acro-
ni je v zadnji sezoni prispe-
val 350 tisoč evrov od skup-
no 1,4 milijona evrov viso-
kega klubskega proračuna.
Klub ima iz preteklosti od-
prtih za milijon evrov terja-

tev. "Tako kot je bilo, nika-
kor ne bo več. Nekateri pra-
vijo, da hokeja na Jesenicah
ne moreš uničiti, a o tem
nisem več povsem prepri-
čan. Nisem tisti, ki bi lahko
o tem odločal. Volja staršev
in otrok, ki se želijo ukvar-
jati s hokejem, je ogromna
in ta bo ostala. Na Jeseni-
cah zelo dobro deluje Ho-
kejsko društvo Mladi, v ka-
terem delujejo od najmlaj-
ših pa do članske konkuren-
ce. Vsaj ti bi lahko prevzeli
jeseniško hokejsko štafeto,
če se bo drugje zalomilo." 

Na Jesenicah je hokej bil, je in bo!

Na tretji tekmi svetovnega pokala so se z dvema zmagama izkazali ruski sankači. 
Najboljši Slovenec je bil Žiga Pagon. / Foto: Tina Dokl
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Plavalni obračuni najmlajših

Plavalni klub Triglav je bil minulo soboto organizator tradi-
cionalnega tekmovanja najmlajših plavalcev dr. Fig. Na ba-
zenu je bilo živahno ves dan, najbolj pa seveda popoldne,
pred nastopi na finalnih obračunih, pred katerimi je bilo tudi
slovesno odprtje, kjer so otroke in starše pozdravili organi-
zatorji, veliko veselja ob plavanju pa jim je zaželela tudi
kranjska podžupanja Nada Mihajlović. "Že štirinajstič zapo-
red organiziramo mednarodno prvenstvo za najmlajše dr.
Fig in udeležba pri nas je najboljša, kar je za to kategorijo
plavalcev v tem delu Evrope premoremo. Prišlo je okoli tri-
sto otrok iz Slovenije in tujine, ki so se pomerili v petdeset-
in stometrskih disciplinah. Ker so to res mladi plavalci in
plavalke, mlajši dečki in deklice, ki se šele razvijajo ter še ni-
majo pomembnih mednarodnih tekmovanj, kot so evropska
ali svetovna prvenstva, jim skušamo pričarati tudi okolje ve-
likih tekmovanj," je povedal direktor kranjskega PK Triglav
Aleš Aberšek, tudi sam nekoč odličen plavalec. V. S.

Kuhar najhitrejši na Zelenici

S prvo tekmo slovenskega pokala 3. Vertical Race, ki je štela
za državno prvenstvo v vzponu, se je v nedeljo na Zelenici
začela domača tekmovalna sezona v turnem smučanju.
Organizator tekme je bil TSK Olimpik. Zmagal je Nejc Ku-
har (PD Jezersko), ki je s časom 25:40 najhitreje opravil s
skoraj tri kilometre dolgo progo od mejnega prehoda na Lju-
belju do cilja pod vrhom Triangla. Drugi je bil Matjaž Miklo-
ša, ki je zaostal 24 sekund, še pet več pa na tretjem mestu
Klemen Triler (oba TSK Olimpik). Med ženskami je bila naj-
boljša Jana Marinko (ŠD Dolomiti). Naslednja tekma v tur-
nem smučanju bo to soboto, 28. januarja, 15. memorial
Luke Karničarja in Rada Markiča na Jezerskem, štela pa bo
za državno prvenstvo posameznikov. M. B. 

Kranjski vaterpolisti izgubili v Kopru

Vaterpolistom kranjskega Triglava se ni uspelo uvrstiti v fi-
nale pokalnega tekmovanja. Na povratnem srečanju v Žu-
sterni so proti Rokavi Kopru izgubili s 13 : 7 (3 : 3, 4 : 1, 2 : 2,
4 : 1). So se pa branilci naslova za napredovanje morali kar
potruditi, saj so imeli Kranjčani pred povratnim srečanjem
tri zadetke prednosti. V vrstah Triglava je bil s štirimi zadet-
ki najboljši Jaša Kadivec. Drugi finalist je Olimpija. J. M.

OD SOSEDOV DO PRIJATELJEV :)

SosedNachbar

Nemščina za najmlajše, 
najstnike in odrasle
Otroci od 4. do 10. leta starosti vabljeni v četrtek, 26. janu-
arja, od 17. do 18. ure v avlo Gorenjskega glasa. Spoznavali
boste pravljice, živali in pravljična bitja in zapeli kakšno pes-
mico v nemškem jeziku.

Najstniki od 11. do 17. leta starosti pa ste prav tako v četr-
tek, 26. januarja, od 18. do 19.30 vabljeni v avlo Gorenjske-
ga glasa. Govorili boste o hobijih, preživljanju prostega časa
in spoznavanju drug drugega - vse v nemščini.

Odrasli vabljeni v sredo, 25. januarja,  od 17. do 19. ure.

Izkoristite priložnost, srečanja so brezplačna!
V sklopu projekta Sosed/Nachbar pripravljamo 
brezplačne nemške urice z učiteljico Heleno.

Na prireditvi nista manjkala Dr. Fig in njegova Julija. 

Ekipa Triglava se je v soboto predstavila v precej 
spremenjeni postavi. / Foto: Tina Dokl 
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GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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GORENJSKI GLAS

miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

V življenju se srečamo z več
trapastimi situacijami, kot pa
nam jih sploh uspe porabiti,
vendar se zgodi, da nas kakšna
tudi zgreši. Samo občasno nas
zgrešijo, a škoda nastane ta-
krat, ko nas zadane, ko naj-
manj pričakujemo. Na vratih
naše časopisarnice me je pre-
stregel gospod, ki se mi ni pred-
stavil in dejal, da bi lahko bil
malce bolj odrasel v svojih spi-
sih. Časi so resni in neresno pi-
sanje v javnosti nikomur ne
prinese nič kaj dobrega. Kar
precej me je zmedel, ker sem ga
prepoznal in zato, ker je on ve-
del, da ga poznam, in se mu
zato ni bilo treba predstaviti.

Resnost? Povej mi kaj o tem.
Eden od redkih nasvetov, ki
sem si ga zapomnil od svojega
očeta, preden se je ta odrinil s
tega sveta v nebo, je bil, da naj
storim vse, kar znam in je v
moji glavi, in da nikoli ne ne-
ham biti otročji. In to mi je de-
jal ravno v letih, ko sem se spo-
gledoval s cigaretami kot sim-
bolu odraslosti, pitjem piva iz
steklenice, v času, ko so mozolji
postali preteklost in je bil skraj-
ni čas, da možakar, čisto mal-
ce nižji od dveh metrov končno
pusti močne košate brke.
Otročji naj ostanem, kar se le
dolgo da? Povej mi kaj o tem.
Tu se lahko butnemo ob tako
filozofijo, ki bi še za Žižka bila
izziv. Kdaj človek odraste? Ko
začne gledati Dnevnik? Ko
dobi prvo plačo? Otroka? Taš-
čo? Naredi vozniški izpit? Ko
se včlaniš v politično stranko?
Obvezne vojske ni več, zato se
mi zdi, da so današnji mladci
svoj prestop med odrasle po-
tegnili v nedoločen čas. Se
motim? Resnost in otročarija
ne gresta vkup. Resnost in do-
mišljija nikakor ne. Če pa si
otročji z veliko domišljije, po-
staneš zanimiv tudi za tiste,
ki imajo obrvi ves čas vsakda-
na postavljene v črko V. Do-
mišljija? V knjigi, katero šte-
jem med svoje najbolj priljub-
ljene in še ni (ne morem ver-
jeti) prevedena v naš jezik, je
bil lep primer, ko je oče skušal
sinu razložiti, kaj je to domiš-
ljija. Oče je sinu dejal, da na
svetu obstajata samo resnica in
laž. Da bi lažje razumeli, lah-
ko to poimenujemo tudi kot

stvarnost in sanje. Resnica je
stvarnost in laži so sanje. Ra-
zumemo? Sinu je tu že posta-
lo nekaj ne jasno, ker se je
spomnil, da mu je oče že razla-
gal, da so sanje samo male laži
in nič drugega. Male leteče,
najlepše laži. Sanje so lažni
angelčki ... 

Tisti, ki izberejo samo resni-
co ali samo sanje, vedo, da tu
sreče ni na pretek. Dve osnovni
življenjski kemikaliji se zato
vedno mešata, ampak to je že
podobno črni magiji, zato je
kapljica enega v drugem pogo-
sto premalo, dve kapljici pa po-
gosto preveč. Malokdo najde
pravo mero, ampak vsi posku-
šajo, in to je najvažnejše v živ-
ljenju. Posebna, čarobna in ne-
vidna steklenička, v kateri se
mešajo resnice in laži, stvar-
nost in sanje, se včasih imenu-
je Domišljija. 

Torej v tej steklenički je šala ...
- No, zdaj grem plačat letno

naročnino na Gorenjski glas in
še kdaj te bom prebral. Oblju-
bim, je dejal Naročnik in me
lopnil po rami. Verjel sem mu
zato, ker je v vrsti pred oken-
cem zardel. Videti je bilo, da se
počuti preresnega, in naj me
vrag, če se motim, da se je v ti-
stem trenutku spomnil kake
lumparije, na katero je pono-
sen. Mogoče se je spomnil tudi
na to, da bo brez slabe vesti šel
na vse štiri in pustil vnukinji,
da ga ima za konjička.

Z Glasovimi naročniki se
mi, zaposleni, v njihovem ča-
sopisu vsak začetek leta, ta-
krat, ko pridejo podaljšat na-
ročnino in spijejo kavo z
nami, pogovorimo o vseh res-
nosti tega sveta. Pa vendar:
zdi se mi, da vsako možno
minuto, ko se srečamo, izko-
ristimo za kako traparijo, sa-
njarjenje, otročarijo ali do-
mišljijo. Resnost prepustimo
svetu zunaj. Ne vem, če ima
še kak časopis tako prijetne
bralce. Me tudi ne zanima.
Vse dokler bodo naši Glasovci
tako prijetni, me to res ne za-
nima ... Kdaj potem nehamo
biti otročji? Ko kupiš prvi
kondom v lekarni, ko ti prvič
rečejo Vi, ko zapoješ Gaudea-
mus igitur, ko ti prvič vrnejo
delovno knjižico ...? 

Naročnik(i)

Miroslav Cvjetičanin

V Kranju imamo pokrit
olimpijski bazen, kakršnega
boste težko srečali drugje v
Sloveniji. Bohoti se v vsej
svoji "zakomplicirani" arhi-
tekturi. Odkar stoji in je poln
vode pod streho, je kranjski
vaterpolo nazadoval, kar je po
svoje zanimivo in nerazum-
ljivo hkrati. Plavanje je na is-
tem, kot je bilo prej, ko smo
imeli samo petindvajsetmetr-
sko banco spodaj pri Savi.
Ampak vseeno ga imamo in
vseeno upamo vsi, da bodo
spet prišli časi Petričev in na-
ših vaterpolistov, ki jih je Ev-
ropa poznala. Bo, bo ..., sem
prepričan.

Zimsko plavanje oziroma
le kdo se spomni iti na bazen,
ko zunaj termometer kaže
globoko pod ničlo? Nekaj ti-
stih rekreativcev, ki imajo
šport v krvi, ne more mimo
plavanja, to drži. In danes, če
greste na bazen, boste videli
več takih rekreativcev, ki tre-
nirajo, ne "samo" plavajo, in
malce manj tistih, ki samo
čofotajo v vodi. Pa vendar je
bazen narejen tudi za take, ki
imajo pod eno roko enega
mulca in z drugo vlečejo dru-
gega. Zadaj stopa žena, ki je
vsa trda zaradi strahu pred
mrzlo vodo in ... no nekateri
imajo enega mulca ali veliko
več kot dva, a skupni imeno-
valec je gospa z močno pou-
darjeno kurjo poltjo. Seveda,
pretiravam vsaj malce, ker, ko
sem šel tipat vodo v bazenu,
sem videl tudi nekaj primer-
kov moškega spola, ki so ime-
li kopalke potegnjene skoraj
čez trebuh in so bili priprav-
ljeni v vodo skočiti (počasi se
po stopnicah spustiti) šele, ko
se je drugi otrok začel utaplja-

ti. Ampak, pustimo hec na
robu bazena, ker se z vodo, ki
seže čez grlo, ne gre hecati.
Družinski dan na bazenu je
adrenalinska bomba. Najprej
zaradi tega, ker si vseskozi na
preži, kdaj bo ravno tvoj otrok
vzel zalet, se odrinil in se na
"štajnerja" zaril v vodo, polno
plavalcev s plastičnimi rožica-
mi ali račkami na glavi oz.
plavalnimi kapicami. In jas-
no, da kopališkemu mojstru
ne uide noben tak mulc. Naj-
prej srepo pogleda očeta, in
če ta gleda skozi okno v zimo
in se praska za levim ušesom,
pogleda še mamico ... In če
ta nima manekenskih mer,
pristopi ter opozori, da bo
pobral vse vstopnice, če bo
mulc še enkrat izvajal "štaj-
nerja".

Potem sledi plavalna disci-
plina, za katero se mi zdi, da
je ni na olimpijadi, redno pa
jo prakticirajo otroci na baze-
nih: to je podvodno plavanje.
Nikoli mi ni bilo jasno, kaj je
tako zanimivega, če plavaš
med nogami in zadnjicami
drugih plavalcev. Mislim, da
kot otrok tega nisem počel,
venomer sem hotel imeti
usta nad gladino. Ampak
družina na bazenu vedno
uživa. In vedno, ko gredo
ven tisti, ki so bili prvič, si
med sabo pravijo, da bodo še
prišli, in to zelo kmalu. 

Zima ni samo za 
smučanje

Zima je idealen letni čas
tudi za bazen. Ker smo pod
drobnogled vzeli največjega
na Gorenjskem, sem bil za-
dovoljen, ko sem na oglasni
deski bral ponudbo za nas, ki
nismo športniki, smo pa in-
tenzivni športni rekreativci,

ki imamo družine, ki imamo
toliko prostega časa, da se si-
cer z upokojenci ne moremo
kosati, lahko pa se s tistimi z
borze dela. Spet hec. Ker si
moramo kot resni kandidati
za dopolnjevanje vrst v zavo-
du za zaposlovanje sem in
tja kdaj privoščiti kopalke,
brisače, ležalke in pogled na
polgola telesa, da bi začutili
kako malo imamo lahko na
sebi, da bi se počutili izpol-
njeni. Pravijo, da že pogled
na vodo, valove, pretakanje
vode v človeku zbudi voljo
po polnejšem življenju. Ver-
jamem to, in če vi ne verja-
mete, potem skočite v bazen,
ignorirajte klor, prepustite se
vodi, in ko boste spet v oble-
čenem, suhem vsakdanu,

boste verjeli besedam tistih,
ki pravijo, da voda spreminja
življenje na bolje. 

Ponudba za rekreativce,
kakršno mora imeti vsak
pravi olimpijski pokriti ba-
zen: animacijski program za
otroke in družine, omogoče-
no rekreativno plavanje v
petdesetmetrskih progah,
program za upokojence,
vodna aerobika, plavalne
šole ... Še kaka posebnost se
najde, ki pa je različna od
bazena do bazena. Na krat-
ko strnjeno: bazen mora
znati privabiti plavalce in
neplavalce v vseh letnih ča-
sih, ne samo v letni vročini,
ko so zunanji bazeni oblega-
ni največ zaradi boja proti
vročini. 

Zimsko plavanje
Smučine, strmine, sneg, smuči, sanke, drsalke ... so v tem času najpogosteje omenjeni med
rekreativci. Potem pa pride nekdo, ki izjavi, da je plavanje enkratno preživljanje zime.

Miroslav Cvjetičanin

Če poslušate otroke, potem
boste kmalu imeli cel razred
sošolcev in sošolk povsod po
stanovanju. Njihov seznam
povabljenih je tako dolg, da se
vam takoj pojavi vprašanje,
kam z vsemi, in če ga reduci-
rate na minimum, jih je še
vedno preveč. Skrb lahko pre-
ložite na primer na Pro Šport
v Stražišču. Domislili so se
oblike praznovanja za otroke,
ki jim bo najprej povsem
spraznila baterije in potem
tudi napolnila. Otroci se bodo
kar tri ure s pomočjo anima-
torjev in animatork igrali raz-

ne družabne igre, preizkušali
spretnost na spretnostnih po-
ligonih, skakali in plezali čez
ovire, uporabljali za igro zani-
mive rekvizite in jasno: se šli
razne igre z žogo. Poleg tele-
snega gibanja bodo lahko
vklopili še malce umskega,
saj se lahko udeležijo bralne-
ga kotička, se gredo razne
miselne igre, rišejo lahko
ob poslušanju pravljic, učili
se bodo uporabljati različne
tehnike risanja, oblikovanja
iz gline, izdelovanja sveč,
dišečih mil, ogrlic ...

Vmes je seveda poskrb-
ljeno za osvežilno pijačo in
na koncu za slastne pice.

Torej, otrok lahko povabi
neomejeno število prijate-
ljev, tri ure se zabavajo in
zraven še dodobra najedo.

Da. Rojstni dan ni samo
zganjanje norčij, lahko je
tudi prijetno razgibavanje v
telovadnici.

Za rojstni dan v telovadnico
Otroci imajo več prijateljev kot odrasli in vsi ne morejo v eno stanovanje. Kam torej?

Napovednik rekreativnih dogodkov 
Odprto prvenstvo Jelendola v sankanju
Organizator: Športno društvo Jelendol-Dolina. 
Datum: 29. januar. Dodatne informacije: Polde Steiner, 
031/375 306, sportna.zveza.trzic@t-2.net
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc
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Alenka Brun Če me ta trenutek vpraša-
te, ali mi je ljubši San Fran-
cisco ali Los Angeles - ne
vem. Ko sem bila v San
Franciscu, sem bila navdu-
šena nad njegovimi četrt-
mi, zgradbami, valovitostjo,
mestnim vrvežem, načinom
življenja, Los Angeles pa mi
je na obraz pričaral druga-
čen nasmeh. Mogoče bi raje
živela v San Franciscu, v Los
Angeles pa hodila na počit-
nice. Ali pa obratno.

Ko smo zapustili San
Francisco, smo se na poti v
Los Angeles ustavili še v
Santa Barbari. V Boathousu
(čolnarni, bi rekli po naše)
smo si privoščili pozno po-
poldansko kosilo in si ogle-
dovali goste. Tu smo prvič
bolj očitno opazili vpliv ame-
riškega okusa za 'tovarniško'
lepotno linijo, ko ima dvajset
žensk isti nos. Še najbolj nas
je navdušila mlada, zelenoo-
ka natakarica z nasmehom

za milijon dolarjev, saj je de-
lovala še dokaj neplastično.
Morda je bila eden redkih
originalov ali pa je le imela
srečo z dobrim plastičnim
kirurgom ...

V 'mestu angelov' se veči-
na ljudi rekreira, poskušajo
živeti zdravo, sem pa tja se
kdo rad pošali, da je le še
plastična kirurgija bolj pri-
ljubljena od fitnesa. Bogate
gospe, dame in mladenke
imajo vse 'urejena' levi in
desni profil obraza, tečejo
same ali z osebnim trener-
jem večkrat na dan. V večini
primerov so možje tisti, ki
služijo denar. O gospodar-
ski krizi ne razmišlja nihče.
Vsaj glasno ne. Ljudje
opravljajo vsak svoje delo in
se za soseda ne menijo rav-
no. So pa prijazni. Večji del
njih. Včasih že kar pretira-
no. Predvsem to opaziš v ve-
likih nakupovalnih centrih,
ko imajo na vratih osebo za-

posleno samo zato, da te po-
zdravi. Tako, da ko v Slove-
niji kasneje zaideš v kakšen
prodajni center z oblačili,

zaman stojiš in čakaš, da te
presenetijo z ameriško pri-
jaznostjo. Tega pri nas eno-
stavno nismo vajeni.

Zanimiv je tudi njihov od-
nos do kreditnih kartic. Ljud-
je pridejo, vlečejo kartice in
se podpisujejo. In to zgleda
strašansko 'kulsko'. Pa tudi
tak občutek daje. Potem pa
Evropejec ob pogledu na vse
to pomisli, da če bi si morale
tri dame od petih na blagajni
zapomniti bančno pin kodo,
bi imeli prodajalci čevljev
verjetno manj prometa. Ko
pa iz hotelske sobe naročiš
pico, seveda v piceriji, ki jo
priporoča hotel, ti jo dostavi-
jo do sobe - končna cena pa
je dvajset dolarjev, čeprav je
cena na promocijskem listu
dosti nižja, pa še dostava naj
bi bila brezplačna. Dostav-
ljavcu tako ne daš napitnine,
kar mu z obraza izbriše na-
smeh in te samo nekam po-
šlje ... In takrat ugotoviš, da je
očitno 'puta' mednarodni iz-
raz, ki se je zelo dobro prijel
v različnih deželah.

(se nadaljuje)

O B L J U B L J E N A  D E Ž E L ANasmeh za milijon dolarjev

Indijski nacionalni sadež 

Mango (Magnifera indica)
je bil pri nas dolgo prava "ekso-
tika". No, to je še vedno, le da
ga je zadnja leta moč brez
večjega naprezanja dobiti v
vsaki večji trgovini. A ker je
njegova cena zaradi letalske-
ga transporta precej zasolje-
na, si ga večina privošči le tu
pa tam. Povsem drugače pa je
v Indiji, kjer je ta "kralj sadja"
doma in kjer ga pridelajo naj-
več na svetu. Tam je mango
pomemben element v vsak-
danji prehrani in tudi čislano
domače zdravilno sredstvo.
Ne eno ne drugo ne čudi, saj
je pravcata bomba hranilnih
snovi: od beta karotena, vita-
minov skupine B, vitamina C
in E, kalcija, kalija, železa,
magnezija, bakra, mangana,
cinka, flavonoidov, aminokis-
lin do eteričnih olj in še kaj bi
se našlo v tem osvežilno-
poživljajočem eksotičnem sa-
dežu, ki naj bi ob vznožju Hi-
malaje rasel že pred šestimi
tisočletji. Dandanes mango
gojijo tudi v Srednji in Južni
Ameriki, Afriki in na Arab-
skem polotoku, obstajalo pa
naj bi več kot tisoč različnih
sort manga. Mango lahko
jemo surov, iz njega kuhamo
marmelade, pripravljamo
sadne solate, sladolede, soko-
ve, jogurte ... 

Oranžno, ki te ljubim
oranžno 

Za oranžno sadje velja, da
pomaga kožo oskrbeti s ka-
rotenoidi, antioksidanti, ki
ščitijo kožo pred škodljivimi
vplivi sonca, varujejo pred
nastankom gub in kožnim
rakom. Oranžno sadje naj bi
prispevalo k mlajšemu in
bolj zdravemu videzu kože.
Številne raziskave kažejo, da
sadeži, bogati s karotenoidi,
pripomorejo tudi k okrepitvi
imunske moči, varujejo pred
rakom, ščitijo srce in ožilje
in lajšajo tegobe, povezane s
staranjem. Seveda pa zago-
tavljajo tudi odlično prebavo
in prav takšno počutje. Pre-
izkušeno! Beta karotenu v
mangu gre denimo zahvala
za večjo vitalnost, sprošče-
nost in celo evforičnost ljudi,
ki ga redno uživajo. Vsi v en
glas vam bodo povedali, da
po mangu postane svet lepši.
No, morebiti ste tovrstno
razsvetljenje doživeli tudi
sami po kakšnem od slad-
kanj z mangom. Gotovo pa
ni treba ponavljati, da beta
karoten poskrbi tudi za bolj-
ši vid, zlasti v mraku. 

Zoper to in ono 

Z uživanjem manga se je
moč odkrižati marsikatere
tegobe, ki nam tu in tam za-
greni življenje Preprečuje

denimo okužbe in prehlad-
na obolenja, pomirja živčev-
je, daje energijo v stresnih
situacijah, krepi spomin,
pomaga pri slabovidnosti in
kurji slepoti, izpadanju las,
zaprtju, hemoroidih, men-
struacijskih težavah, aknah
... Uživajo naj ga nosečnice,
saj preganja jutranjo sla-
bost, zaradi obilice železa
pa pomaga tudi pri slabo-
krvnosti, ki jih v tem obdo-
bju rada doleti ... Nadalje je
koristen za otroke, ki jim
primanjkuje koncentracije
pri učenju. Naj omenimo le
še podatek, da naj bi spod-
bujal izločanje hormonov
za spolno slo in sposobnost
orgazma. Za slednje naj bi
bil zaslužen zlasti vitamin
E, ki ga je v mangu v izobi-
lju. Kdor bi torej rad izbolj-

šal svoj spolni pogon, naj le
seže po kakšnem mangu.
Zaradi rahlo odvajalnega
učinka in bogate vsebnosti
hranilnih snovi se obnese
tudi pri dietah. 

Zmehčajte se 
z mangovim maslom 

Na sredi manga je velika
in zanimiva ploščata košči-
ca, ki ni užitna, zaradi kva-
litetnih maščob pa je zelo
primerna za uporabo v ko-
zmetiki. Iz nje s hladnim
stiskanjem pridobivajo man-
govo maslo, ki vlaži in meh-
ča kožo ter poskrbi za nje-
no gladkost. V pomoč je
vsem, ki se borijo z otrdelo,
občutljivo ali suho kožo, in
seveda ženskam, ki bi rade
zgladile kakšno gubico. 

Z mangom do orgazma 
V zimskem hladu marsikoga zamikajo topli tropski kraji. A časi niso rožnati in vsak nima možnosti
izživeti svojih sanj. No, vsaj delček jih lahko okusi s kakšnim slastnim tropskim sadežem. Kaj
porečete na mango? Tako prijetno aromatičen, sladek in mehak je, da z njim v ustih tudi življenje
postane lepše in manj stresno. Dobesedno, saj naj bi pomirjal živčevje in dajal energijo v stresnih
situacijah. Pomagal naj bi celo do orgazma ... 

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: čista mesna juha s kuhano zelenjavo, svinj-
ske zarebrnice po somborsko, pečen krompir, radič s 
fižolom, makova potička; večerja: dimljeni losos, ržen kruh
z maslom, ocvrti jajčevci.
Ponedeljek - kosilo: krompirjeva juha s telečjimi pljuči, 
marelični cmoki iz skutnega testa, kompot; večerja: zeljnata
solata s fižolom, jetrna pašteta, kruh, bela kava.
Torek - kosilo: kremna juha iz brokolija, piščančja bedra s 
testeninami in grahom, cvetača v solati; večerja: okisan
krompir, hrenovke na žaru, čebulni kruh.
Sreda - kosilo: krompirjeva juha z ajdovo kašo, cvetačni 
narastek, motovilec v solati; večerja: ocvrti kalamari, majo-
nezna omaka, kisle kumarice, fr. štruca.
Četrtek - kosilo: gobova juha, omaka iz mletega mesa, pire
krompir, zelena solata z lečo; večerja: mlečna kaša, kakav,
drobno pecivo.
Petek - kosilo: fižolova juha z domačimi rezanci, zrezki 
morskega psa po pariško, krompir v koscih, rdeča pesa z 
jabolki v solati; večerja: sirov burek, jogurt.
Sobota - kosilo: ješprenj s svežo ali suho svinjsko kračo, okisan
krompir, široki rezanci z orehi; večerja: jabolčna pita, sadni čaj.

Svinjske zarebrnice po somborsko

Potrebujemo: 4 zarebrnice, sol, poper, 3 dag moke, 3 dag maščobe,
2 stroka česna, peteršilj, kumino, 80 dag krompirja, sol, 4 dag
maščobe, juho za zalivanje (lahko iz kocke).

Meso z zarebrnic do polovice reber odluščimo, potolčemo,
posolimo in pomokamo. Segrejemo maščobo in v njej zare-
brnice opečemo. Zložimo jih v drugo kozico. Na maščobi, ki
je ostala od pečenja, prepražimo preostalo moko, dodamo
strt česen, premešamo in prilijemo malo juhe. V to vložimo
zarebrnice in jih dušimo pol ure. Dodamo še strto kumino in
sesekljan peteršilj. Posebej spečemo krompir, po njem nalo-
žimo zarebrnice, vse skupaj prelijemo z omako in ponudimo.

Marelični cmoki iz skutnega testa

Potrebujemo: 12 marelic, 140 g ostre moke, 250 g skute, 40 g
masla, malo soli, 1 rumenjak, sladkor za v marelice.

Dobro pregnetemo skuto, rumenjak, moko, maslo in sol.
Testo zavijemo v folijo in damo za pol ure v hladilnik. Iz 
testa oblikujemo valj, ga razdelimo na 12 kosov in oblikuje-
mo 12 cmokov. V vsakega damo marelico, v katero smo dali 
namesto pečke kocko ali žličko sladkorja. Kuhamo jih v 
slanem kropu 6 do 9 minut, nato jih na krožniku pokapljamo
s stopljenim maslom. 

Pavla Kliner

Sladek mango naj bi poskrbel tudi za naslado v postelji.

Znamenita in med turisti priljubljena hollywoodska Walk of
Fame s svojimi več kot 2500 zvezdami.
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Kranj - V času kurilne sezo-
ne se poveča nevarnost za-
strupitve z ogljikovim mono-
ksidom, ki pri nas vsako leto
povzroči številne zastrupitve
in približno deset smrtnih
žrtev. Pred zastrupitvijo z
ogljikovim monoksidom, ki
ga pogosto imenujejo tudi
tihi ubijalec, ni popolnoma
varen nihče, saj ga s čutili ne
moremo zaznati. Je namreč
brez barve, vonja in okusa,
nastaja pa pri nepopolnem
izgorevanju plina, kurilnega
olja, drv, premoga in tudi pri
avtomobilskih izpuhih. 

V bivalnih prostorih lahko
raven ogljikovega monoksi-
da naraste zaradi nepravilne
namestitve, vgradnje, delo-
vanja ali vzdrževanja peči na
drva in premog, kaminov ter
plinskih gorilnikov za ogre-
vanje prostorov in vode. Ra-
ven ogljikovega monoksida
lahko naraste v stanovanju
tudi pri nepravilno zgraje-
nem ali pokvarjenem dimni-
ku ali ventilacijskem siste-
mu, poleg tega pa lahko pro-

dre v stanovanje tudi iz kleti
s pečjo, iz garaže s prižga-
nim avtomobilskim motor-
jem ali iz sosednjega stano-
vanja skozi ventilacijski si-
stem.

Znaki zastrupitve so pogo-
sto podobni znakom nekate-
rih bolezni. Zastrupljenost
se kaže v slabosti, omotično-
sti ali glavobolu. Pogosto je
povečana koncentracija
ogljikovega monoksida od-
krita, ko je že prepozno. Ti-
sti, ki se zastrupijo, so že v
nezavesti ali celo mrtvi, pre-
den jih najdejo reševalci. 

V Sloveniji je veliko za-
strupitev z ogljikovim mono-
ksidom v stanovanjskih hi-
šah, precej pogoste so tudi v
stanovanjskih blokih. Gasilci
opozarjajo, da za varnost pri
naraščajoči koncentraciji
najbolj učinkovito poskrbijo
javljalniki oziroma alarmna
naprava. Pri nakupu naprav
je pomembno, da imajo
ustrezne standarde in dovolj
glasen zvočni signal. V neka-
terih državah je vgradnja
alarmnih naprav za ogljikov
monoksid v nova stanovanja

z gorilnimi napravami ob-
vezna. Ker so zastrupitve z
ogljikovim monoksidom po-
goste tudi v Sloveniji, bi bilo
takšen predpis za obvezno
vgradnjo v vsa stanovanja z
gorilnimi napravami in v vsa
novozgrajena stanovanja
smiselno sprejeti tudi pri
nas. 

Tudi na Gorenjskem je
bilo v letošnji zimi že nekaj
zastrupitev z ogljikovim mo-
noksidom. Pred kratkim sta
v Domžalah zaradi zastrupit-
ve umrla moški in ženska,
prejšnji teden pa so reševalci
oskrbeli stanovalce bloka, v
katerem je zgorelo eno od
stanovanj. 

Na koncentracijo ogljikovega dioksida moramo biti pozorni
zlasti pri kurilnih napravah na trda goriva, ki jih imamo v
stanovanjskih prostorih. / Foto: Tina Dokl 

Tihega ubijalca je težko zaznati
Ogljikov monoksid je tudi v letošnji zimi že terjal prve žrtve, kljub opozorilom še vedno premalo 
previdnosti. 

Matjaž Gregorič

Kranj - Na kranjskem okraj-
nem sodišču so v petek po
tekočem traku nadaljevali
obravnave tožb podjetja
Dimnikarstvo Dovrtel, ki od
deseterice občanov terja pla-
čilo od dobrih 25 do slabih
45 evrov za neplačane storit-
ve, ki jih je podjetje opravilo
že v letu 2009. 

Prvi je pred sodnico Meto
Pristavec kot toženec stopil
Branko Maček iz Preddvora,
ki podjetju Dovrtel dolguje
20,4 evra, ker je plačal samo
del storitev, ki jih je 22. okto-

bra 2009 v kurilnici njegove
hiše opravil dimnikar Rado-
sav Zindović. Slednji je kot
priča pojasnil, da mu Maček
ni dovolil očistiti peči, ampak
zgolj opraviti meritve, glede
čiščenja dimnika pa je zahte-
val, naj se povzpne na streho,
česar pa dimnikar ni storil iz
varnostnih razlogov niti ni
imel primerne lestve. Kot je
še dejal, pričakujejo, da ima-
jo primerno lestev stranke, ki
jih obiskujejo. Maček je pla-
čal samo del računa, v kate-
rem je podjetje Dimnikar-
stvo Dovrtel terjalo 43 evrov,
za čiščenje kurilne naprave

in meritve dimnih izpustov.
Toženec se namreč ne stri-
nja, da bi plačal za storitve, ki
niso bile opravljene, poleg
tega trdi, da se v ponujenem
poskusu poravnave z Dovrte-
lom ni bilo mogoče dogovori-
ti ničesar, čemur je na hodni-
ku sodišča oporekal pooblaš-
čenec dimnikarskega podjet-
ja odvetnik Boštjan Rejc, ki
trdi, da so vsem ponudili po-
ravnavo, vendar ni želel raz-
kriti zneskov.

Med deseterico občanov,
ki so zavrnili plačilo dimni-
karskih storitev, je bil tudi
Tone Kristan, predsednik

vseslovenske civilne pobude
Dimnik, ki ne namerava po-
pustiti pritiskom dimnikar-
jev, saj ne gre za znesek, am-
pak za princip. Pri Dimni-
karstu Dovrtel, ki ima konce-
sijo za dimnikarsko službo
za občine Kranj, Radovljica,
Jesenice, Kranjska Gora, Na-
klo, Tržič, Preddvor, Šenčur,
Cerklje, Komenda, so lani
imeli okoli šeststo neplačni-
kov dimnikarskih storitev,
občane, ki jim ne dovolijo
opravljati pregledov, čiščenja
in meritev, pa prijavljajo pri-
stojni inšpekciji Ministrstva
za okolje in prostor. 

Matjaž Gregorič

Gorenjski prometni polici-
sti so imeli minuli konec
tedna kar precej dela z vozni-
ki, ki niso upoštevali, da al-
kohol in volan nista zavezni-
ka. Zaradi vožnje pod vpli-
vom alkohola so pridržali tri
voznike, trem pa so tudi od-
vzeli avtomobile. V petek
okoli 22. ure so v Kranju
kontrolirali 43-letnega vozni-
ka, ki je sedel za volanom
Kie Sephie. Ker ni imel ve-
ljavnega vozniškega dovolje-
nja, je moral avtomobil pu-
stiti možem postave, ker je
odklonil preizkus alkoholizi-
ranosti, pa so odvedli v tako
imenovano treznilnico. 

Nekaj ur zatem so okoli
1.40 v Kranju z alkotestom
preverili 24-letnega voznika
in ugotovili, da je vozil pod
vplivom alkohola, namerili
so mu 0,88 miligrama v litru

izdihanega zraka. Tudi njega
so pridržali. Kmalu zatem so
v Kranju zalotili 16-letnika,
ki bi moral biti v zgodnjih ju-
tranjih urah v postelji, ne pa
za volanom Renaulta 19. Ker
se pri tej starosti pred polici-
sti ni mogel izkazati z vozni-
škim izpitom, so policisti ob-
držali avtomobil. Za povrh je
bil mladoletnik še pod vpli-
vom alkohola, alkotest je na-
meril 0,43 miligrama na li-
ter izdihanega zraka. 

V sobotnem jutru so imeli
s pijanimi vozniki opravka
tudi policisti na Jesenicah.
Okoli 5.30 so ustavili 19-let-
nega voznika, pri katerem so
namerili 0,61 miligrama al-
kohola v litru izdihanega zra-
ka in ga pridržali. Brez avto-
mobila Ford Fiesta pa je ne-
kaj ur kasneje ostal še 57-let-
ni voznik, ki se je za volan
spravil brez veljavnega voz-
niškega dovoljenja.

Dimnikarska vojna na sodišče
V petek so na kranjskem okrajnem sodišču nadaljevali obravnavo deseterice občanov, ki niso plačali
dimnikarskih storitev.

Alkoholno pester
konec tedna
Konec tedna so gorenjski prometni policisti 
zasegli tri avtomobile, med pijanimi tudi 16-letni
voznik.

Tenetiše

Ni se hotel umiriti

Komaj se je dobro začela sobota, so policisti morali odhiteti
v Tenetiše, kjer je doma razgrajal 67-letni moški in s tem
kršil javni red in mir. Ob prihodu policistov se je nedostoj-
no vedel do policistov in enemu iz rok na tla zbil službeno
beležko. Ker se ni hotel umiriti in je še naprej razgrajal, so
ga možje postave odpeljali s seboj na pridržanje.

Škofja Loka

Prišli so po zlatnino

V soboto zvečer okoli 22. ure so policiste obvestili, da je
nekdo vlomil v stanovanjsko hišo v okolici Škofje Loke.
Nepridipravi so od tam odnesli za 1.500 evrov zlatnine.

Pokljuka

Rusom pobrali smuči

Policisti raziskujejo, kakšne namene so imeli neznanci, ki so
v četrtek iz zabojnika, v katerem je bila smučarska oprema
ruske reprezentance za smučarske teke, odnesli več teka-
ških smuči in druge opreme v skupni vrednosti okoli osem
tisoč evrov. 

Železniki

Potrebovali so računalnik

V četrtek so bili policisti obveščeni, da so neznanci vlomili v
poslovni prostor podjetja v Železnikih. Prisvojili so si raču-
nalnik, monitor in drugo opremo. Škoda je ocenjena na ti-
sočak.

Kranj

Pobeg po prometni nesreči

V nedeljo ob 6.15 se je v Kranju na dovozni poti do Mega
Centra na Savski cesti zgodila prometna nesreča II. kate-
gorije, v kateri sta bila udeležena dva osebna avtomobila in
pešec, ki je bil laže ranjen. Z levim sprednjim bočnim delom
ga je zadel neznani voznik Volkswagna Golfa bele barve z
delno registrsko oznako KR KH. Pešec je bil ob levem boku
ustavljenega osebnega Peugeota 5008 z registrsko številko
KR ZE-036. Po povzročitvi prometne nesreče je neznani
voznik odpeljal in ga policisti iščejo. Zaradi razjasnitve
okoliščin prometne nesreče naprošamo vse morebitne
priče, da pokličejo na tel. št. 113 oziroma na Policijsko posta-
jo Kranj na telefon 04/233 64 00. M. G.



Vilma Stanovnik

Kranjska Gora - Da je letoš-
nja zima še kako muhasta,
občutijo tudi organizatorji
tekem svetovnega pokala,
predvsem tekem alpskih
smučarjev in smučark. Med-
tem ko se nekateri ubadajo z
obilnim sneženjem in odpo-
vedmi tekmovanj (tudi mi-
nuli petek so morali odpove-
dati moški superveleslalom
v Kitzbühlu), pa so se mari-
borski organizatorji tradicio-
nalne tekme za letos že 48.
Zlato lisico odločili, da jo za-
radi zelenega Pohorja pri-
pravijo na Gorenjskem. 
"Po lani odpadli tekmi smo
si seveda želeli, da bi jo letos
lahko pripravili na Pohorju,
toda možnosti za to enostav-
no ni bilo. K sreči zelo dobro
sodelujemo s kranjskogor-
skimi organizatorji tekme
za Pokal Vitranc, ki so vešči
svojega dela in zadovoljni
smo, da nam je tukaj uspela
lepa prireditev," je povedal
generalni sekretar organiza-
cijskega odbora Zlate lisice
Srečko Vilar, prav tako pa so
organizacijo tekme, pred-
vsem pa sicer zahtevno in
trdo progo v Podkorenu,
druga za drugo hvalile tek-
movalke. 
Jasno je, da so bile najbolj
zadovoljne najboljše. To so
bile na sobotnem veleslalo-
mu Francozinja Tessa Wor-
ley, Italijanka Federica Brig-
none in Nemka Viktoria Re-
bensburg, na nedeljskem
slalomu pa Avstrijka Micha-
ela Kirchgasser, Finka Tanja
Poutiainen in Slovakinja Ve-
ronika Zuzulova. Najboljša
v svetovnem pokalu Lindsey
Vonn je bila na sobotnem
veleslalomu četrta, na ne-
deljski slalomski tekmi pa je
osvojila sedmo mesto. "Bilo
je nekaj napak, toda potru-
dila sem se in s tekmama 

moram biti zadovoljna. Po-
stavila sem si načrt, da ob
smučanju na tekmah tudi
uživam in tudi to mi je
uspelo," je bila nasmejana
ameriška šampionka.

Malo manj nasmejana je
bila Črnjanka Tina Maze, ki
je pred domačo tekmo mo-
rala poslušati očitke pred-
sednika Smučarske zveze
Slovenije Tomaža Lovšeta,
da ne izpolnjuje sponzor-

skih obveznosti in da tudi
zato dolgovi do nje s strani
zveze še niso poplačani.
Kljub vsemu se je Tina za
obe tekmi zbrala, saj se je na
obeh uvrstila tik pod zmago-

valni oder. V veleslalomu je
osvojila peto, v nedeljskem
slalomu, ko so jo zlasti glas-
no spodbujali številni navi-
jači, pa je bila četrta. "Za
menoj je naporen konec ted-
na, z rezultatoma pa moram

biti zadovoljna. Priznam pa,
da sem si danes v slalomu
želela stati na zmagovalnih
stopničkah," je povedala
Tina, ki je v cilju sprejemala
številne čestitke, tako kot
običajno, pa je bila vesela
tudi svojih najzvestejših na-
vijačev iz Črne na Koro-
škem. "Radi hodimo na tek-
me v Maribor, toda tudi tu-
kaj v Kranjski Gori so občut-
ki zelo dobri, vzdušje je su-
per. Sicer pa Tino skušamo
čim več spremljati tudi v tu-
jini, od Kanade do Evrope.
Verjamemo v Tino in jo
spodbujamo," je povedal
Ivo Taradi, sicer tudi Tinin
sosed, ki je vesel njenih do-
brih rezultatov: "Tina je od-
lična, mi jo spodbujamo in
upam, da bo še naprej vztra-
jala. Tekem letos je še veliko
in upamo na najboljše."

"ŠTEJE LE TISTO, KAR 
VLOŽIMO V SVOJE DELO"
Iz ozadja: Sandi Čimžar, trener
v SK Triglav: "Življenje na vasi
nam je otrokom prineslo obilo
radosti. Na bližnjih strminah
smo gradili male snežne ska-
kalnice, kjer smo se po zaletiš-
ču poganjali kot Marjan Pečar,
Janez Polda, Peter Štefančič,
Marjan Mesec."

KEGLJA PRI 
PETINDEVETDESETIH
Justi Rozman je najsta-
rejša članica Kegljaškega
kluba Triglav Kranj. "Če
bom zdrava, bodo tudi
krogle še letele," pravi
nasmejana petindevetde-
setletnica, nekdanja čla-
nica reprezentance Ju-
goslavije.

Več na 17. strani  Več na 16. strani Več na 19. strani 

Časopis izhaja mesečno www.gorenjskiglas.siŠportni glas je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Maja Bertoncelj

Gorenjska lisičk ni razočarala
Čeprav se po zahtevni progi v Podkorenu s spoštovanjem spuščajo celo fantje, ki tekmujejo na Pokalu
Vitranc, so minuli konec tedna smučino po njej pogumno "rezale" tudi najboljše veleslalomistke in
slalomistke sveta.

Največ navijačev na kranjskogorski Zlati lisici je imela naša šampionka Tina Maze, ki je
tako na veleslalomu kot slalomu ostala tik pod zmagovalnim odrom. / Foto: Gorazd Kavčič

Jan Lavtar iz Dupelj je včeraj osvojil deveto mesto, kar je
najboljša slovenska uvrstitev letošnjega Bohinja.

Šenčurjan Luka Pintar je bil enajsti in trinajsti. / Foto: Tina Dokl

Letošnje tekmovanje svetovnega
pokala v veleslalomu in slalomu
za moške, 51. Pokal Vitranc, bo 
v Kranjski Gori 10. in 11. marca.

IZZIV Z LOKOSTRELSKO 
DRUŽINO
Niti pomislila nisem, da ne bom
mogla napeti loka. In prav to se je
zgodilo. Toja, trikrat zapored loko-
strelka leta, Arne in Tomo Černe,
člani lokostrelske družine, ki podi-

ra rekorde, pa so
to pričakovali.

Maja Bertoncelj 

Telemark smučarji bi sezono
svetovnega pokala predvido-
ma morali začeti v Raurisu, a
sta obe tekmi zaradi vremen-
skih razmer odpadli. Uvod je
tako pripadel Bohinju, tek-
movanje pa je v nedeljo in
včeraj potekalo na smučišču
Senožeta v Srednji vasi. 
Med tekmovalci iz enajstih
držav je bilo na startu tudi
pet Slovencev, prav vsi so
osvojili točke. Najvišje se je
na prvi tekmi uvrstil Šenčur-
jan Luka Pintar, ki je bil
enajsti, na drugi pa Jan Lav-
tar z devetim mestom. V
ženski konkurenci nismo
imeli svoje predstavnice.
Prvo tekmo je dobil Francoz
Phill Lau, drugo Nemec To-
bias Mueller, pri ženskah pa

sta bili na najvišji stopnički
Norvežanka Sigrid Rykhus
in Švicarka Amelie Rey-
mond. Pintar, ki je imel ob
progi veliko svojih navijačev,
si je na prvi tekmi enajsto
mesto privozil z odlično dru-
go vožnjo. S tem je izenačil
svojo najboljšo uvrstitev v
svetovnem pokalu. "Po slab-
šem prvem teku sem vedel,
da mi le maksimalni napad v
drugo prinaša dobro uvrsti-
tev," je po nedeljski tekmi
povedal Luka Pintar, ki je bil
včeraj nato trinajsti. Jan Lav-
tar je na uvodni tekmi kon-
čal na 15. mestu, Sašo Aleš je
bil 17. in 24., Matija Liška 21.
in 23., novinec, še mladinec
Jure Aleš pa 28. in 22. V ne-
deljo se je od aktivne kariere
poslovil David Primožič, ne-
kdanji svetovni prvak.

Uvod telemarkarjev 
Na smučišču Senožeta sta bili prvi tekmi 
svetovnega pokala v telemark smučanju v sezoni. 
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aktivno

Maja Bertoncelj

V biatlonu tekmujejo tudi že
najmlajše kategorije: mlajši
dečki in deklice ter starejši
dečki in deklice, tekmovalci
letnikov od 1997 do 2001. V
prvi vrsti gre za tekače na
smučeh, ki preko svojih klu-
bov nastopajo tudi v biatlo-
nu. Za ta korak so se odločili
tudi v TSK Merkur Kranj in
7. januarja na Pokljuki orga-
nizirali eno izmed tekem, ki
je štela za slovenski pokal.
Mladi tekmovalci so se po-
merili v sprintu. Startali so
posamično, tečejo še brez
puške na ramenih, ki jo vza-
mejo ob prihodu na strelišče.
Slednje je prilagojeno njihovi

starosti. Tarče so oddaljene
deset metrov, mlajši dečki in
deklice streljajo obakrat leže
(z naslonom), zadeti morajo
tarčo premera en centimeter,
starejši dečki in deklice pa
enkrat leže in enkrat stoje,
pri čemer morajo zadeti tar-
čo premera tri centimetre.
Streljajo z zračno puško, ki jo
po opravljenih petih strelih
pustijo na strelišču in se po-
dajo naprej na progo skupne
dolžine tri oziroma pet kilo-
metrov (tri kroge). Za vsak
zgrešen strel jih čaka kazen-
ski krog dolžine 75 metrov.
Na prvi tekmi v letu 2012 je
bilo na startu v omenjenih
štirih kategorijah 48 tekmo-
valcev. Svoje biatlonske spo-

sobnosti je pokazal tudi sin
nekdanjega slovenskega bia-
tlonca Tomasa Globočnika,
Jernej. V kategoriji mlajših
dečkov je bil drugi, zaostal je
le za klubskim kolegom iz
TSK Merkur Kranj Žigo Špe-
ličem. Oba sta bila na streliš-
ču nenatančna dvakrat. "Na
smučeh tečem od drugega
leta, letošnjo zimo sem poleg
v prvič začel tekmovati v bia-
tlonu. Ta šport mi je zelo za-
nimiv, saj je poleg tega na
smučeh še streljanje. Sem
kar dober strelec. Pozna se,
da obiskujem treninge v
Strelskem društvu Škofja
Loka," je povedal desetletni
Jernej Globočnik, ki pravi, da
bo biatlonec.

Čim več takšnih si želijo v
slovenskem biatlonu. Tek-
mo si je ogledal tudi Matej
Oblak, vodja biatlonskih re-
prezentanc, zadovoljen, da
se število najmlajših tekmo-
valcev na tekmah povečuje
in podal pogled na to, kako
navdušiti tekače, da bi se v
kasnejših letih odločili za
biatlon: "Vsi biatlonci izha-
jajo iz tekaških vrst. Še ved-
no trdim, da bi morali v Slo-
veniji tekači in biatlonci sto-
piti skupaj. Sodelovati bi
morali na vseh področjih,
od treninga, servisa, skupne
baze. Mislim, da bi bilo to
velik plus tako za tek kot za
biatlon. Zaenkrat pa do tega
manjka še veliko." 

V smučini še brez puške
Tekmovanje najmlajših kategorij v biatlonu: tarča je oddaljena deset metrov, streljajo pa z zračno puško.

Najmlajši puško dobijo na strelišču. Na sliki David Parkelj
iz SK Ihan. 

Tarče so precej bližje. V ospredju iz strelišča Jernej Globočnik,
sin nekdanjega biatlonca Tomasa Globočnika.

Maja Bertoncelj

"Medo Super Srečko" na
smučeh je bil v petek zvečer
prava atrakcija na smučišču
Stari vrh. Je maskota nočne-
ga pokala v smučanju za re-
kreativce, ki so ga poimeno-
vali Srečkov pokal - po ma-
lem medvedu, ki se je lani
spomladi prikazal na Starem
vrhu in tam do poletja začas-
no dobil svoj dom. Spoznala
ga je vsa Slovenija, dobro pa
se je prijel tudi "njegov"
smučarski pokal, ki se je za-
čel s tekmo v veleslalomu.
Ob 19. uri zvečer se je na pro-
go "Poseka" podal prvi tek-
movalec. Na startu jih je bilo
77, medtem ko je bilo prijav-
ljenih celo več kot sto. 
"Z udeležbo smo zelo zado-
voljni. Pokal je namenjen re-
kreativnim smučarjem, videli
smo veliko takšnih, ki so vča-
sih trenirali, tako da je bila
konkurenca dobra. Srečkov
pokal je letošnja novost v naši
ponudbi, z njim pa smo žele-
li privabiti na smučišče čim
več smučarjev tudi v času
nočne smuke. Odločili smo
se za organizacijo vseh disci-
plin, tudi hitrih, nad katerimi
se smučarji rekreativci prav
tako navdušujejo," je pojasnil
Pavle Logar iz organizacijske-
ga odbora pokala. Tekmovalci
so v prvi vrsti prišli zaradi
druženja, ker pa gre za tek-

movanje, so se na progi trudi-
li doseči čim boljši rezultat.
"Brat je rekel, da gre na ta po-
kal, pa sem šel zraven. Smu-
čanja sicer nisem treniral,
sem pa vajen voziti med vrat-
ci. Pričakovanja niso velika.
Nisem prišel zaradi rezulta-
ta," je tik pred startom dejal
Blaž Žakelj iz Žirov, ki je bil v
prvi polovici uvrščenih. Naj-
boljši čas je zabeležil Martin
Kuhar iz Stare Loke, ki je bil
skoraj sekundo pred drugou-
vrščenim Leonom Krekom,
tretji pa je bil Luka Krek, oba
iz Selc. "Mislim, da moraš
biti za zmago zelo dober smu-
čar. Sem nekdanji tekmova-
lec, tako da imam dobre osno-
ve. Proga je bila super, tudi
drugi so smučali dobro, tako
se je bilo potrebno kar potru-
diti. Na zmago računam tudi
na smuku in v super velesla-
lomu, najtežje pa bo na slalo-
mu," je povedal Martin Ku-
har, ki je smučanje nehal tre-
nirali pred osmimi leti.
Med ženskami je z nasko-
kom absolutno najboljši čas
dosegla Marija Primožič iz
Poljan, druga je bila Nina Ža-
kelj iz Žirov, tretja pa Irena
Klopčič iz Mengša. Srečkov
pokal se bo s tekmo v slalo-
mu nadaljeval v petek, 27. ja-
nuarja, za 10. februar je pred-
viden smuk, za 24. februar
superveleslalom, za konec pa
4. marca še paralelni slalom.

Smučarji rekreativci
za Srečkov pokal
Na smučišču Stari vrh je bila v petek prva od 
petih tekem za Srečkov pokal v nočnem smučanju
za rekreativce. "Da zmagaš, moraš biti zelo dober
smučar," je dejal Martin Kuhar, ki je v konkurenci
77 smučarjev dosegel najboljši čas.

Kot se za tekmo spodobi, se je pred startom potrebno tudi
ogreti. / Foto: Gorazd Kavčič

Medo Srečko je na Starem vrhu še vedno atrakcija, le da
sedaj v nekoliko drugačni pojavi. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Skakalni komite Gora bo v
začetku februarja praznoval
dvajsetletnico prve uradne
tekme na stari Koželjevi ska-
kalnici sredi vasi, a zgodovi-
na gorjanskih skokov sega
še dlje.
"V 70. letih prejšnjega sto-
letja je po tedanji Jugoslaviji
vladala prava evforija ob od-
prtju planiške velikanke in
tudi naša vas se ni mogla 
izogniti temu veselju do
smučarskih skokov. Na Ko-
željevem hribu so fantje po-
stavili svojo skakalnico in z
veseljem tekmovali, komu
bo uspel daljši skok. Veselje
do skakanja na Gori je opa-
zil Klemen Pibernik, trener
in učitelj skokov, ter fantom
pomagal narediti še boljšo
skakalnico. Popraviti je bilo
treba zaletišče, odskočno
mizo in seveda doskočišče,
saj je bilo na starem posaje-
no sadno drevje in so morali
tekmovalci večkrat narediti
kakšen oster zavoj ob dosko-
ku," so se člani društva Ska-
kalni komite Gora na prire-
ditvi, ki so jo sredi januarja
pripravili v Kulturnem

domu Komenda, spominjali
začetkov. S skoki so kar celo
vas v začetku devetdesetih
let znova okužili Jani in Ro-
bert Slapnik ter Matjaž Šte-
be in vse od tedaj so skoki na
Gori stalnica. "Naše tekme
niso zanimive zgolj zaradi
skokov, ampak tudi zaradi
druženja in dogajanja, ki ga
pripravimo ob tem. Ne
manjka smeha in dobre vo-
lje, da pa je še bolj zabavno,
izmerjene daljave v decime-
trih pomnožimo z deset, s
čimer je naša skakalnica po-
stala prava letalnica in leta

1996 je Franci Rogelj pole-
tel kar 210 metrov," v smehu
razloži Jože Šimenc.
Gorjani so v zadnjih dvajse-
tih letih staro skakalnico za-
menjali z novo in večjo, ku-
pili pa so tudi snežni top, s
katerim kljubujejo zelenim
zimam. Kot se za jubilej
spodobi, so na prireditvi, na
kateri ob številnih hudo-
mušnih posnetkih ni manj-
kalo smeha, podelili tudi pri-
znanja dosedanjim zmago-
valcem skokov na Gori. To
so bili: Matjaž Štebe, Robert
Slapnik, Franci Rogelj, An-

drej Marin, Dino Klemenčič,
Domen Sitar, Matjaž Pod-
bevšek, Jure Pogačar, Aleš
Uršič in Rok Klopčič. Gorja-
ne pa je na prireditvi obiskal
tudi častni gost, nekdanji
odlični češki smučarski ska-
kalec, danes pa trener - Ja-
roslav Sakala. "V Sloveniji je
veliko zelo dobrih skakalcev
in vsi trenerji bi vsaj enkrat
morali na skoke na Goro, da
bi videli, kako se dela s sr-
cem," je dejal na pol v šali na
pol zares. Letošnja tekma
skokov na Gori bo v nedeljo,
12. februarja.

Na Gori skačejo že desetletja
Letos mineva dvajset let od organiziranih tekem smučarskih skakalcev na Gori pri Komendi.

Zmagovalci smučarskih skokov na Gori v zadnjih dvajsetih letih / Foto: Matic Zorman
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na smučanje

KOLEDAR PRIREDITEV V JANUARJU, FEBRUARJU IN MARCU 2012
27. 1. 2012, petek Srečkov pokal, 2. tekma, slalom, na progi “Črnucov breg”, start ob 19.00

29. 1. 2012, nedelja Občinsko prvenstvo občine Gorenja vas-Poljane, start ob 10.30

10. 2. 2012, petek Srečkov pokal, 3. tekma, smuk, na progi “Grebljica”, start ob 19.00

19. 2. 2012, nedelja 2. Smučarski pustni karneval s tekmo v maskah, start ob 10.00

24. 2. 2012, petek Srečkov pokal, 4. tekma, super-G, proga “Zapreval”, start ob 19.00

4. 3. 2012, nedelja Srečkov pokal, FINALE, paralelni slalom, start ob 10.00

Preverite tudi popuste ter ugodnosti za imetnike abonentskih kartic Slovenskih železnic, EJKArtice, člane Diners Club in Active Slovenija na www.starivrh.si.

Medijski partner: 

www.facebook.com/StariVrh

SMUKA, SANKANJE IN ZIMSKA ZABAVA NON-STOP
... tudi ponoči od 19.00 do 22.00 ure.

Ljubitelji nočne smuke vabljeni na tekme Srečkovega pokala v januarja, februarju in marcu 2012.Pokrovitelja srečkovega pokala

PRIHAJAJOČI ZIMSKI MESECI SO PRAVI ČAS ZA PREIZKUS NABRUŠENOSTI VAŠIH ROBNIKOV IN ŠPOR-
TNEGA DUHA saj na smučišču Stari vrh potekajo številne smučarske prireditve za odrasle in otroke: ljubitelji  
adrenalina in nočne smuke se lahko merijo na tekmovanju za Srečkov pokal 2012 z bogatim nagradnim 
skladom. Tekme se odvijajajo v sedmih kategorijah (štirih moških in treh ženskih) ob petkih zvečer v veleslalomu, 
slalomu, smuku, super-G ter finale v paralelnem slalomu. Vabljeni. 
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*Z zbiranjem nalepk ob nakupu smučarskih vozovnic si privoščite tudi 10% popusta pri 
hkratnem naročilu hrane in pijače pri partnerskih gostilnah in gostiščih Starega vrha.

Gostišče Kveder, Spodnja Luša Gostilna in picerija Grapa, sp. postaja

Gostišče Koča Stari vrh, zg. postaja Gostilna Blegoš, Javorje

Taverna Petra, Gorenja vas Gostilna Lipan, Hotavlje

Gostilna Na Vidmu, Poljane nad Šk. Loko VEČ O AKCIJI NA: WWW.STARIVRH.SI

M dij ki t

Kupon Diners za 
brezplačno kosilo 

v izbrani gostilni na sončni 
strani Starega vrha v do 

konca sezone 2012.
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Majhen in prijazen smučarski center - Soriška planina
KDAJ SE ZAČNE SMUČARSKA SEZONA?

Soriška planina je smučišče
v neo krnjeni naravi na 1350
metrih nad morske višine in
se razprostira vse do 1550
metrov, tako da obsega 
25 he ktarjev površin. 
Od Bohinjske Bistrice je
oddaljeno slabih trin ajst,
Škofje Loke štirideset,
Ljubljane šestdeset kilo -
metrov. Majhen in prijazen
smučarski center je zelo
primeren za prve zavoje 
na snegu. Najštevilnejši
obiskovalci so družine,
smučišče pa je pozimi
znano tudi po svojem
tekmovalnem poligonu,

kjer si vsak teden merijo moči predvsem mlajši tekmovalci.
Smučišče ima tri vlečnice in dvosedežnico Lajnar. V času
smučarske sezone so urejene sankaška, tekaška proga in
poligon za deskarje. Imajo tudi šolo smučanja, deskanja na
snegu, lahko pa si izposodite tudi opremo. Ugodna lega ustvarja

dobre snežne razmere. Februarja organizirajo vrtec na snegu, v
ponudbi pa imajo tudi snežno raftanje.
V gostinskem lokalu TC-Brunarica tik ob smučišču vam
postrežejo s kosili in sezonskimi enolončnicami, v zimskem času
nudijo hot-dog, sendviče ali hladne prigrizke. Gostinsko
ponudbo vedno dopolnjujejo in izboljšujejo, lahko pa pri njih
tudi prespite.

CENIK SMUČARSKIH VOZOVNIC ZA SEZONO 2011/2012: (V EVRIH)

Odrasli Otroci, dijaki Študenti, senjorji
Dnevna 20 14 14
Poldnevna 15 12 13
(od 9. do 13. ure ali od 12. do 16. ure)

Urne vozovnice 2 uri 3 ure 4 ure
Odrasli 12 14 16
Otroci (do 14. leta starosti) 9 11 13

Turistični center Soriška planina, 
d. o. o., Selca 86, 4227 Selca,
Tel: 04/ 51 17 835 
Fax.: 04/51 17 839
e-pošta: soriska.planina@krajnik.si

Informacije: 
uprava: 04/51 17 835, 041/626 393
Brunarica Soriška planina: 051/615 152
www.soriska-planina.si

ENOTNA SLOVENSKA SMUČARSKA VOZOVNICA SE DOBI TUDI PRI NAS.

Miroslav Cvjetičanin

Ni vse smuka, kar ima sneg in
vlečnico. To drži, vendar težko
boste našli bolj urejeno smu-
čišče s tako raznoliko ponud-
bo, kot jo najdete na Starem
vrhu. Hvalo smo šli preverit.
Seveda, ker smo zaposleni
čezmerno in čezdnevno, je pa-
dla ideja, da gremo smučat, ko
pade mrak. Kdor nima časa za
časa sonca, si ga lahko vzame
za časa svetlobnih reflektorjev.
Presenečenje številka ena je
ogromno parkirišče, ki pa ni v
celoti asfaltirano, vendar ni
bilo blata in ni drselo. Prostor
se je našel. Vozovnica je bila
hitro okoli vratu in očiščena
sedežnica nas je hitro popelja-
la na vrh. Kar nočni smučar
rabi, je urejen poteptan teren
in prijazno gospo v gostin-
skem lokalu ob smučišču. Čaj
mora prevladovati, kuhano
vino pa se mora obvladovati.
Ne duha ne sluha o gneči. Le
kdo pa se spomni, da bi smu-
čal, ko ni ne dneva ne sonca?
Nočna smuka na Starem vrhu
je postala modna ravno zaradi
svoje bližine. Ni predaleč ne
Ljubljančanom ne Kranjča-
nom, Škofjeločani pa imajo
Stari vrh že tako ali tako za
"hišno smučišče". Med mladi-
mi je nočno smučanje postalo
tako modno, kot je krvavška
plaža med tistimi, ki so radi vi-
deni ali izpostavljeni zimskim
sončnim žarkom, oz. podko-
renska strmina za tiste, ki ne
poznajo strahu in si želijo res-
nično svoje smuči maksimal-
no spraviti na 'kanto'. 

Po čem se ločijo 
smučišča?
Tista, ki veljajo za najboljša,
niso samo natančno in vest-

no poteptana s teptalci. Ni do-
volj, da je poskrbljeno zgolj za
varnost (kar je sicer najpo-
membneje), ampak za smu-
čarja ali smučarko je najpo-
membnejša celotna ponud-
ba. Vozovnice, dnevne ali pol-
dnevne so drage vsepovsod,
zato so smučarji postali dla-
kocepske, zahtevne stranke.
Vsako smučišče ima svojo
priljubljeno ali popularno str-
mino. Nekatera nimajo niti
tega, imajo pa krasno gostil-
nico, v kateri se človek zares
naužije zimske idile ob smu-
čanju, seveda ob dobri pijači
in jedači. Nekatera nimajo
niti gostilnice, imajo pa tako
lep pogled na dolino, ki od-
tehta tudi zastarele vlečnice.
Najboljša smučišča imajo od-
lično informacijsko točko, iz-
posojo smuči in opreme, noč-
no in dnevno smučanje ter
sankanje, otroško smučišče
prilagojeno najmlajšim, šolo
smučanja, akcijske ponudbe,
razne športno-rekreacijske
prireditve ter organizirana
smučanja za večje skupine od
šolarjev prek "sindikalistov"
do upokojencev, smučarske
vrtce in smučarske šole za za-
četnike, urejene sanitarije,
pestro gostinsko ponudbo,
brezhibne sedežnice in vleč-
nice, ter seveda maksimalno
varnost, urejeno parkirišče
ter na koncu še sneg. Da,
sneg, naraven ali kompakten,
umeten. Ob vsem naštetem
se nam najprej prikažejo naj-
večja smučišča, ki se bohotijo
na prekrasnih koncih narave
in imajo najnovejšo infra-
strukturo, pa vendar, če verja-
mete ali ne, se vse našteto
najde tudi na tako majhnih
smučiščih, ki imajo zgolj eno
ali dve vlečnici, ki sta že zdav-
naj doživeli polnoletnost. To-

rej, lahko napišem, da smu-
čišče naredijo ljudje in ne
"samo" državni oziroma
sponzorski denar. Najboljša
smučišča prepoznate že na
parkirišču in po številu smet-
njakov. Prepoznate jih, ko
vam na blagajni prodajo vo-
zovnico. Prepoznate jih po ča-
kalni vrsti in ali lahko sploh
stojite v vrsti, ne da bi vas kdo
nasadil od zadaj, vas rinil na-
prej čez ledene ploskve do
vlečnice, pred katero stoji žič-
ničar, ki spominja na zapo-
rniškega paznika. Naša smu-
čišča so prepogosto kritizira-
na, prepogosto se jih primer-
ja z najboljšimi smučišči v tu-
jini. Pa vendar nekaterim de-
lamo krivico. Nekatera smu-
čišča obratujejo zato, ker jih
upravljajo pravi ljubitelji zim-
skih radosti, in take ljudi ter
njihov trud moramo znati ce-
niti in spoštovati. Mogoče res
drži, da so razlike med cena-
mi vozovnic pri nas in v tuji-
ni glede na infrastrukturo in
same terene premajhne, pa
vendar je treba iti globlje od
primera do primera, da bi se
lahko ustvarila pravilna slika
in ocena.

Drsališče, zakaj pa ne?
Po vzorcu iz tujine so tudi
slovenska smučišča, seveda
tista najboljša, med svoje str-
mine umestila še majhno ali
veliko drsališče. V pogovoru s
tistimi, ki so se tega spomni-
li, smo zvedeli, da so vsako
leto bolj presenečeni nad ob-
iskom. Drsališča so pri nas
skoraj izumrla, vendar so ne-
katera smučarska središča s
tem, da so jih uvrstili v svojo
ponudbo, spet močno pove-
čala zanimanje za enega od
najstarejših načinov uživanja
v zimskem času. 

Modna nočna smuka
V iskanju najboljše zabave na snegu nam sploh ni treba iti daleč, kaj šele v tujino. Ne verjamete? 
Na Starem vrhu boste našli vse, kar potrebujete za smučarski žur, za trening, družinski dan ali celo
sindikalca. Da. Na Starem vrhu, streljaj od Škofje Loke, tako rekoč na robu, na koncu mesta.

Miroslav Cvjetičanin

Soriška planina ni znana
samo po Groharju in sanka-
nju, ampak tudi po tem, da se
tam lahko nasmuča cela dru-
žina, tudi tisti z najmlajšimi,
ki prvič stopajo na smučke ali
sedajo na sanke. 
Soriška planina je smučarski
center, ki se razteza na 1350
do 1550 metrov nadmorske
višine in je zelo primerna za
prve zavoje na snegu. Pravijo
ji tudi družinski smučarski
center, znana pa je tudi po
svojem tekmovalnem poligo-
nu, kjer si skoraj vsak teden
merijo moči predvsem mlajši
tekmovalci. Na Soriški plani-
ni so se kalile največje zvezde
svetovnega smučanja vrsto
generacij nazaj, zato je to sre-
dišče znano skoraj vsem
smučarjem, ki jih danes gle-
damo po televiziji na tekmah
svetovnega pokala. Smučišče
ima slalomsko, veleslalom-

sko in smukaško progo. Ima
celo samomerilno progo, na
kateri se lahko preizkusi in
oceni svoje znanje prav vsak
rekreativni smučar. Zaradi
svoje lege, ki ponuja edin-
stvene razglede na Karavanke
in Julijce, zaradi svoje dobre
gostinske ponudbe, zaradi
urejenih tekaških prog, san-
kališč smučarske šole je Sori-
ška planina prav gotovo smu-
čarski center, ki ima vse, kar
imajo veliki.
Dostop do Soriške planine
je s treh strani. Iz Ljubljane,
osrednje Slovenije, prek
Škofje Loke, Železnikov in
Sorice. Z Gorenjskega pri-
demo prek Bleda in Bohinj-
ske Bistrice. Primorci pa
preko Mosta na Soči, skozi
Baško grapo do Podbrda in
nato preko Petrovega Brda
in Sorice.
Soriška planina je tudi izjem-
na izhodiščna točka za števil-
ne krajše in daljše izlete. 

Na Lajnarja 
ali pa Slatnik
To sta vlečnici, ki trenutno obratujeta v osrčju
Soriške planine. Torej, zdaj imate odgovor, če
morda niste vedeli, kam na sneg. 
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iz ozadja 

Miroslav Cvjetičanin

Tu se je začela tudi športna
pot Sandija Čimžarja, legen-
darnega trenerja v SK Tri-
glav Kranj. Vsa 70. leta je
večino prostega časa preživel
na treningih in tekmovanjih.
Kljub temu da ni bilo kakih
odmevnih športnih rezulta-
tov, se je z velikim veseljem
udeleževal treningov. K
temu ga je vleklo druženje s
prijatelji in želja po napred-
ku v tehniki smučarskega
skoka. Po svojem zadnjem
skoku prve dni novega leta
1980, ki se je končal s pad-
cem, se je odločil postati tre-
ner v svojem matičnem klu-
bu SK Kranj. Ob tem delu se
je izobraževal na Fakulteti za
šport in uspešno opravil tudi
izpit za trenerja smučarskih
skokov in nordijsko kombi-
nacijo A PRO.
"V osemnajstih letih nepre-
kinjenega dela v trenerski
vlogi sem vodil mladinske
in pionirske kategorije v klu-
bu ter šest let deloval kot tre-
ner mladinske reprezentan-
ce v smučarskih skokih.
Moji varovanci so me vedno
znova presenečali s svojimi
dosežki na domačih in med-
narodnih tekmovanjih: po-
samični in ekipni naslovi na

državnih prvenstvih za pio-
nirje in mladince, Janez
Štirn drugo mesto na mla-
dinskem svetovnem prven-
stvu 1984, ekipa (Kropar,
Petek, Kopač, Janus) drugo
mesto MSP 1989, Damjan
Fras tretje mesto na MSP
1991, ekipa (Rihtar, Vrhov-
nik, Lang, Žonta) zlata me-
dalja MSP 1997. Poleg na-
štetih uspehov sem se vese-
lil tudi rezultatov varovan-
cev, ki sem jih ob prestopu v
višjo kategorijo predal v
roke novim trenerjem (Ma-
tjaž Zupan, Franci Petek,
Samo Gostiša, Sašo Komo-
vec, Robert Kranjec,...),"
pravi Sandi.
Po končani sezoni 1997/98
se je začel učiti novih veščin
in spretnosti na področju
masaž in tehnik za lajšanje
in odpravljanje bolečin. Po-
leg dela v centrih za zdravje
je tesno sodeloval s smučar-
ji skakalci v različnih vlo-
gah: maser, svetovalec. Po
petih letih dela na področju
komplementarne medicine
znova deluje kot trener mla-
dih skakalcev in kombina-
torcev, kjer s pridom dodat-
no uporablja izkušnje dela v
centrih za zdravje. "Na pre-
lomnici tisočletja sem bil pr-
vič član ekipe na novoletni

turneji. Moja vloga je bila
poskrbeti za dobro fizično
počutje skakalcev. Z njimi
sem bil po osemnajstih letih
trenerskega dela v novi vlo-
gi, v vlogi maserja. Spomini
na trenerska leta so bili še
zelo živi in občasno tudi
moteči za moje novo delo s
tekmovalci. Ideje, kako jim
pomagati v smislu izboljša-
nja tehnike skoka, so mi
stalno rojile po glavi. Veliko
potrpljenja sem potreboval,
da se nisem vmešaval v tre-
nersko delo. Živ spomin na
mojo krstno in edino novo-
letno turnejo me veže na do-
godek med tekmovanjem v
Innsbrucku. Pod umetnim
zaletiščem sem srečal ta-
kratnega direktorja švicar-
ske smučarske zveze Seppa
Zenderja. Bila sva stara
znanca še iz osemdesetih
let, ko sva bila trenerja mla-
dinskih reprezentanc. Pri-
jetno srečanje je zaznamo-
val njegov odgovor na moje
tarnanje, da sem sedaj
"samo" maser. Govoril mi
je o tem, kako pomembna
je vloga vsakega posamezni-
ka v moštvu, ne glede na to,
kaj mu je zaupano. Spozna-
vam resnico tega, kar mi je
takrat odgovoril prijatelj. Za
velikimi uspehi športnikov

je v ozadju mnoštvo ljudi, ki
so skozi čas njegovega zore-
nja igrali različne vloge.
Vsaka je na svoj način pri-
spevala k temu, da ljudje s
ponosom zrejo nanje, ko le-
ti dosežejo vrhunske rezul-
tate in se z medaljami z naj-
višjih svetovnih tekmovanj

vračajo v svoje rodne kraje.
Malokdo se spomni na vso
trnovo pot športnika in na
ljudi, ki so kot puzle sestav-
ljali sliko, ki jo v zadnjem
prizoru vidimo na odru za
zmagovalce.
"Danes v mojih očeh ni več
bolj ali manj pomembnih

vlog. Šteje le tisto, kar vloži-
mo v svoje delo, ne glede na
vlogo, ki jo igramo na odru
življenja," pravi Sandi Čim-
žar, po mnenju staršev mla-
dih skakalcev človek iz oza-
dja, ki ima ogromen prispe-
vek v razvoju njihovih otrok
v najbolj občutljivih letih.

"Šteje le tisto, kar vložimo v svoje delo"
Iz ozadja: Sandi Čimžar, trener v SK Triglav: "Življenje na vasi nam je otrokom prineslo obilo radosti. Na bližnjih strminah smo gradili male snežne
skakalnice, kjer smo se po zaletišču poganjali kot Marjan Pečar, Janez Polda, Peter Štefančič, Marjan Mesec." 

Miroslav Cvjetičanin

"Začelo se je z nedolžnimi
sprehodi na Jošta, danes se
spogledujem s tekaškim ma-
ratonom in veslanjem na
mirnih vodah. Vmes pa je
bilo zares ogromno časa po-
svečenega športni rekreaci-
ji," pravi Mojca Grašič, ki jo
boste srečali, če boste šli pla-
vat, če boste tekali okoli Kra-
nja ali na kakih maratonih,
če boste tekli na smučeh, če
boste kolesarili ali če boste
šli samo na pohod v kak
hrib. Mojca Grašič je povsod.
V študentskih letih je bila
stevardesa, vaditeljica smu-
čanja, trenirala je košarko in
karate. Ko je spoznala moža
Andreja, je postala tekačica,
deskala je, tekmovala je v tri-
atlonu, predala se je fitnesu,
bila vaditeljica aerobike ...
Potem sta prišli hčeri in de-
javnosti je bilo treba omejiti.
Danes je "samo" smučarska
tekačica, kolesarka, tekačica,
plavalka in redna obiskoval-
ka fitnesov. Težko jo je bilo
ujeti k pogovoru. En dan je
imela izgovor bazen, nasled-
njič tek na Pokljuki in nazad-

nje sem jo dobil po fitnesira-
nju. Ampak to sem pričako-
val.
"Slovenska vojska je idealno
okolje za šport. Skoraj vsi
zaposleni nekaj športajo,
tako da je naša glavna tema
poleg službenih vedno šport
in rekreacija. Vojska teče ali
kako drugače vadi pred za-
četkom službe in pred kon-
cem in tega se skoraj vsi
udeležujemo. Nisem obse-
dena s športom in nisem
odvisnica, čeprav tako zgle-
da, le življenje sem si tako
organizirala, da je to eno-
stavno moj način preživlja-
nja vsakdana. Seveda pa bi
to bilo nemogoče, če ne bi
imela moža, ki dela isto in
zato popolnoma razume to
početje. Olajševalna okoliš-
čina je tudi ta, da živimo
skupaj z moževimi starši, ki
razumejo šport in ga tudi
sami prakticirajo, tako da
skoraj nikoli nimam slabe
vesti, če na primer tast pelje
otroka v glasbeno šolo, jaz
pa grem na tek," pravi Moj-
ca in se nasmehne ter doda-
ja, da če bi ne bili vsi vplete-
ni v šport in rekreacijo, po-

tem bi bilo nemogoče toliko
časa posvečati gibanju:
"Včasih, ko sta bili hčeri
mlajši, sem ju povsod pelja-
la s sabo. Če sem šla plavat,
sta oni dve čofotali v baze-
nu, če sem šla teč, sta me
spremljali na kolesu. Danes
imata veliko dela s šolo in
svojimi aktivnostmi, vendar
ju skoraj vedno vprašam, če
gre katera z mano, a je od-
govor največkrat nikalen."
Sledi vprašanje: Zakaj? Za-
kaj je potrebno vsak dan
športati? "Enostavno, nekdo
gre vsak dan na vrt, okopa-
va, sadi, zaliva, gleda, kako
vse raste, jaz grem teči, ne-
kdo gleda televizijo, bere ali
dela kaka ročna dela, jaz
grem na kolo, nekdo poje v
zboru, igra na inštrument,
jaz grem plavat. Se mi ne
zdi nič nenavadno, da se re-
kreiram vsak dan. Saj je
enostavno, zastaviš si cilj in
potem delaš na tem, da ga
dosežeš. Če nimaš cilja, ni-
maš volje in ne dosežeš za-
stavljenega. Če štrikaš, imaš
cilj, da boš dokončal pulo-
ver, kajne? No, zdaj je še to-
liko bolj zanimivo, ker sem

začela delati z osebnim tre-
nerjem, ki mi je odkril pov-
sem nov pristop k trenira-
nju. Zdaj se redno udeležu-
jem tekmovanj v smučar-
skih tekih, tečem pol mara-
tone, letos začnem z mara-
toni in rada bi s kolesom
dirkala vzpone. Torej, oseb-
ni trener me je podučil z na-
činom treninga, s katerim
sem v zelo hitrem času in
celo z manj treninga zelo
napredovala. To mi je dalo
dodatnega elana za naprej.
Nehala ne bom, ker me ve-
seli vsak šport posebej. Zdaj
me celo prepričujejo, naj se
preizkusim v veslanju na
mirnih vodah, sliši se mam-
ljivo, vendar se mi zdi, da še
ni čas za kaj takega. Lani
sem dobila novo specialko
in zdaj odkrivam čarobne
trenutke, ko "proizvajaš" hi-
trost z lastno močjo in uži-
vaš v pišu vetra, ki ti boža
telo ... Šport je krasen in če
bo zdravje v redu, me bo
spremljal še dolgo časa," je
zaključila Mojca Grašič s
Kokrice, ena od najpo-
membnejših žensk naše,
Slovenske vojske.

Če imaš cilj, voljo dobiš
Znani in šport: Mojca Grašič je bila v svoji poslovni karieri enajst let polkovnica v Slovenski vojski,
kar je takrat pomenilo, da je imela najvišji nazivni čin med vojakinjami. Danes je svetovalka 
za sistemske organizacijske zadeve v general štabu Slovenske vojske, kar pomeni, da ima eno od
treh najvišjih ženskih funkcij med ženskami v vojski.

Sandi Čimžar / Foto: Gorazd Kavčič

Mojca Grašič

"Slovenska vojska je idealno
okolje za šport. Skoraj vsi 
zaposleni nekaj športajo, tako 
da je glavna tema poleg službenih
vedno šport in rekreacija."



Maja Bertoncelj 

Kegljaški klub Triglav Kranj
je pred kratkim obeležil
šestdesetletnico. Ustanov-
ljen je bil leta 1951. Ob
praznovanju jubileja so se
še posebej spomnili na svo-
ja najstarejša člana, pri žen-
skah je to 95-letna Justi
Rozman, pri moških pa 89-
letni Milan Bernik, oba iz
Kranja.
Pogovarjali smo se z najsta-
rejšo članico kluba, ki je do-
polnila že precej več pomla-
di kot klub. "Že takoj, ko se
je ustanovil klub, sem v
njem začela kegljati.
Zraven sem že od sa-
mega začetka," se
spominja Justi Roz-
man. Njeni keglja-
ški začetki pa se-
gajo še nazaj, saj
je kegljala že
kot otrok. V
k r a n j s k e m
klubu so
ženske svo-
jo kegljaško
ekipo začele
zbirati leta
1955. Kot je
zapisano v kro-
niki kluba, je bilo
dokaj težko, saj je
p r e v l a d o v a l o
splošno mnenje,
da je kegljanje le
za moške. Z
vztrajnim delom

jim je uspelo zbrati dvajset
članic, ki so ustanovile svoj
krožek z imenom Slavica.
Na začetku so nasto-
pale le v krožkov-
nem tekmova-
nju in si na-
brale drago-
cene izkuš-
nje. Med
pionirkami
teh nasto-
pov je

tudi Justi Rozman. Leta
1963 so osvojile naslov dr-

žavnih prva-

kinj. Izstopali pa sta prav
Justi Rozman in Cvetka Ča-

dež, ki sta nastopali za
državno reprezentanco

Jugoslavije. Rozma-
nova je bila enkrat
državna prvakinja
posamično in en-
krat v dvojicah. Ne
glede na to, da bo
letos dopolnila že
96 pomladi, je še

vedno aktivna, še
vedno keglja. "To je

zame dobra telo-
vadba. Vsako
sredo imamo
treninge z upo-
kojenci. Kljub
letom še kar
gre. Kegljam z
manjšimi kro-

glami, rezul-
tati pa so se-

veda veliko
slabši, kot
so bili vča-
sih. Če po-
derem sto
kegljev, je

kar v redu," pojas-
njuje. 

V tem športu želi
ostati še naprej. "Če
bo zdravje, bodo
tudi krogle še lete-
le," je nasmejana
dodala svoje želje.
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v ospredje

Keglja pri petindevetdesetih
Justi Rozman je najstarejša članica Kegljaškega kluba Triglav Kranj. "Če bom zdrava, bodo tudi krogle
še letele," pravi nasmejana petindevetdesetletnica, nekdanja članica reprezentance Jugoslavije.

Maja Bertoncelj

Med tistimi, ki so v letošnji
zimi prvič imeli priložnost
okusiti čar tekem svetovne-
ga pokala, je smučarski ska-
kalec Nejc Dežman. Debi je
sredi januarja dočakal na
poletih na Kulmu, kjer je
osvojil 41. in 51. mesto. 
"Po eni strani sem bil prese-

nečen, da so me uvrstili v
ekipo za Kulm, po drugi
strani pa sem potihoma pri-
čakoval, da se v kratkem lah-
ko zgodi moj prvi nastop na
tekmah svetovnega pokala,"
je po vrnitvi iz Avstrije pojas-
nil Nejc Dežman, sicer član
mladinske reprezentance.
Zanj pa to ni bila le prva iz-
kušnja med skakalno elito,

prvič je tudi letel. Razmere
mu niso bile naklonjene, saj
so letalci ostali brez uradne-
ga treninga, ki bi novincu na
letalnici prišel še kako prav.
"To je bilo zagotovo dodatno
breme. Mislim, da bi bila
drugačna slika, če bi šel pro-
gram tako, kot je bil predvi-
den. Bilo bi mi lažje. Pričako-
val sem več, vsaj polet okrog
180 m. Najdlje sem skočil
155,5 m, kar je sedaj moj
osebni rekord," je dejal de-
vetnajstletni član SK Triglav
Kranj. Je letnik 1992, tako
kot tudi njegov klubski kole-
ga Peter Prevc, ki pa je že
uveljavljeno ime v svetov-
nem pokalu. Nejc je vidnejše
rezultate začel dosegati v za-
dnjem času. "Skakati sem za-
čel zelo zgodaj, leta 1998, v
obdobju, ko je zmagoval Pri-
mož Peterka. Uspehi so pri-
šli nekoliko kasneje kot pri
nekaterih. Boljše rezultate
dosegam predvsem v zadnjih
dveh letih. Na državnih pr-
venstvih osvajam medalje
tako v posamični konkurenci
kot ekipno. Lani poleti sem
prvič postal državni prvak v

kategoriji mladincev do 20
let. Lahko rečem, da je to
eden izmed mojih večjih
uspehov, največ pa mi pome-
ni peto mesto na tekmi celin-
skega pokala lani decembra,"
pravi o svojih rezultatskih
dosežkih. Sezono bo nadalje-
val na tekmah celinskega po-
kala. Minuli konec tedna pa
je dobro nastopil na tekmi
alpskega pokala in osvojil
tretje mesto. O glavnem cilju
sezone doda: "Mladinsko
svetovno prvenstvo. Cilje tam
bom obdržal zase." 
Na tekme svetovnega pokala
se želi vrniti vsaj v domači
Planici, kjer bo skušal pole-
teti v bližino dvesto metrov.
Da bo skoraj gotovo dobil pri-
ložnost na domači letalnici,
je potrdil tudi Jani Grilc, nje-
gov klubski trener in pomoč-
nik Gorana Janusa v A-
reprezentanci, ki poudarja,
da je Nejc Dežman v letošnji
sezoni na tekmah celinskega
pokala dokazal, da je v pri-
merjavi z lani naredil še en
preskok in zato tudi dobil
priložnost na tekmah svetov-
nega pokala. 

Prvič med elito in na letalnici
"Pričakoval sem več, vsaj polet okrog 180 m," je po debiju v svetovnem pokalu na poletih na 
Kulmu dejal smučarski skakalec Nejc Dežman. 

Za devetnajstletnega Kranjčana Nejca Dežmana je glavni
cilj sezone mladinsko svetovno prvenstvo, na tekmi 
svetovnega pokala pa si želi znova nastopiti vsaj v Planici. 
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Maja Bertoncelj

Drsati je začela, ko je bila
stara sedem let. Pri šestnaj-
stih je prvič postala državna
članska prvakinja. V začetku
letošnjega leta je ta naslov
ponovila. "Če ne bi bila
prva, bi bilo zame to kar ra-
zočaranje," je povedala Pa-
tricia Gleščič. Sedemnajst-
letna Medvoščanka, dijaki-
nja 3. letnika Gimnazije
Šentvid, je dosegla že vrsto
lepih rezultatov tudi na med-
narodnih tekmovanjih. Izpo-
stavila jih je le nekaj iz lan-
skega leta: 1. mesto na mla-
dinski mednarodni tekmi
Skate Celje, 1. mesto na član-
ski mednarodni tekmi ISU
Skate Istanbul, na Zlati piru-
eti v Zagrebu je bila šesta, po-
tem ko je dosegla nov najbolj-
ši osebni rezultat v kratkem
programu (50,46 točke). Je
ena redkih deklet, ki prejema
štipendijo mednarodne drsal-
ne zveze kot perspektivna
mlada drsalka. Pred članico
DKK Stanko Bloudek je prvi
nastop na članskem evrop-
skem prvenstvu, ki se je vče-
raj začelo v Sheffieldu v Veli-
ki Britaniji. Najprej jo čakajo
kvalifikacije.

Kakšen program sta s trener-
ko Gordano Smrekar pripra-
vili za letošnjo sezono?
"Kratki program ostaja enak,
kot je bil v lanski, vendar
imam v njem nove elemente,
ki mi prinašajo več točk. Pro-
sti program pa je nov, na
glasbo tango in v celoti je
nova tudi koreografija, ki se
ji veliko posvečamo."

Kako ste pripravljeni na ev-
ropsko prvenstvo in kakšni
so cilji?
"Pred kratkim sem se vrnila
z desetdnevnih priprav iz

Garmisch-Partenkirchna v
Nemčiji, kjer imam zelo do-
bre pogoje, saj lahko na ledu
treniram sama s trenerko tri-
krat na dan. Na evropskem
prvenstvu si želim uvrstitve v
finale. Bo pa to moja prva ve-
lika članska tekma, na kateri
želim dobiti tudi čim več iz-
kušenj."

Kakšne so možnosti za na-
stop še na članskem svetov-
nem prvenstvu?
"Zveza se je odločila, da mo-
ram za uvrstitev na svetovno
člansko prvenstvo v dolgem
programu v tehničnem delu
doseči deset točk več kot osta-
le slovenske drsalke. Če mi
uspe, potem grem jaz na pr-
venstvo v Nico, ki bo konec
marca. Bom pa nastopila na
svetovnem mladinskem pr-
venstvu, kjer želim ponoviti
lansko uvrstitev v finale, in
upam, da mi uspe izboljšati
20. mesto."

Rezultati kažejo, da ste tre-
nutno najboljša slovenska
umetnostna drsalka. Vas to
že zadovolji ali si želite uspe-
ti predvsem v mednarodni
konkurenci?
"Seveda si želim uspeti v
mednarodni konkurenci.
Dobro je, da imamo v Slove-
niji še nekaj dobrih tekmo-
valk, tako da dobim še tisto
dodatno motivacijo, da sem
še boljša. Prihodnje leto so
kvalifikacije za olimpijske
igre, za Soči 2014, tako da si
želim na svetovno člansko
prvenstvo. Če bi se tam uvr-
stila med najboljših 24, bi
imela zagotovljeno vozovni-
co za olimpijske igre. Moji
cilji v drsanju so, da mi po-
leg uvrstitve v Soči uspe priti
še na olimpijske igre leta
2018 in tudi tam narediti do-
ber rezultat."

Drsa na tango
Sedemnajstletna umetnostna drsalka Patricia
Gleščič bo prvič nastopila na velikem članskem
tekmovanju: evropskem prvenstvu. 

Veliki cilj Patricie Gleščič je nastop na prihodnjih dveh
olimpijskih igrah: leta 2014 in 2018. / Foto: Tina Dokl 

”Na evropskem prvenstvu si 
želim uvrstitve v finale. Bo pa to
moja prva velika članska tekma,
na kateri želim dobiti tudi čim
več izkušenj.”

Ob šestdesetletnici Kegljaškega kluba Triglav Kranj so se posebej spomnili na najstarejša 
člana: Justi Rozman in Milana Bernika. / Foto: Tina Dokl
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križanka

1. nagrada: enodnevna družinska vstopnica
2. nagrada: 2 vstopnici
3. nagrada: 1 vstopnica
Tri nagrade kot vedno podarja tudi Gorenjski glas.

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz
križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 15. februarja 2012, na Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4001 Kranj, p.p. 124. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik
Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih
animacijah in z zabavo na vodnih igralih. Obiskovalcem, ki
želijo mir in prostor za plavanje, pa priporočamo obisk ko-
pališča med 20. in 22. uro, ko je na sporedu nočno kopa-
nje. Za sladoled, osvežilne pijače in kaj za pod zob poskr-
bijo v dveh barih. Različna društva ponujajo med počitni-
cami varstvo otrok s pestrimi celodnevnimi aktivnostmi in
tečaji plavanja. Vabljeni tudi k spodbujanju plavalcev in
vaterpolistov na tekmovanjih.

Kopališče je odprto za obiskovalce ves dan 
(brez večerne prekinitve):

● celodnevno kopanje: vsak dan od 9. do 20. ure
● popoldansko kopanje: vsak dan od 14. do 22. ure
● nočno kopanje: vsak dan od 20. do 22. ure.

INFORMACIJE: RECEPCIJA BAZENA 
04/201 44 40

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ

Vse o dogajanju na kopališču si lahko preberete na www.zsport-kranj.si
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izzivalno

Maja Bertoncelj

V rubriki Sezujmo rekrea-
tivca tokrat predstavljamo
Grega Flajnika iz Zg. Besni-
ce, tehničnega urednika Go-
renjskega glasa in predsed-
nika ŠD Gorenjski glas. Je
navdušen rekreativec.
Ukvarja se s tekom, kolesar-
stvom, veslanjem, hojo v
hribe, občasno tudi pleza,
rad plava, teče na smučeh. V
mladosti je dve leti treniral
namizni tenis in več kot pet-
najst let plesal pri Folklorni
skupini Sava Kranj. 

Za kakšnega rekreativca se
imate?
"Za zmernega. Kljub temu
da mi je rekreacija všeč, pa
potrebujem precej spodbu-
de, da se odpravim od doma.
Nisem preveč tekmovalen,
razen en dan v letu, ko je na
sporedu triatlon jeklenih v
Bohinju. To je edina tekma,
ki jo vzamem dokaj zares,
pretiravam pa ne."

Kolikokrat na teden se re-
kreirate?
"Redno dvakrat na teden, če
mi uspe, pa večkrat. V zim-
skih mesecih enkrat na te-
den tečem, enkrat na teden

pa vodim statično kolesarje-
nje v okviru našega športne-
ga društva."

Kaj vam pomeni rekreacija?
"Predvsem obliko boljše
kvalitete življenja, da sem v
dobri kondiciji, lažje prema-
gam službene, družinske in
druge obveznosti."

Naj športni uspeh?
"Da sem navdušil za rekrea-
cijo koga, ki se prej sploh ni
rekreiral." 

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolec po uspehu in po prid-
nosti?
"Bil sem prav dober in tako
učiteljem kot doma staršem
nisem povzročal kakšnih te-
žav."

Najbolj ekstremna izkušnja
v življenju?

"Kakšne res ekstremne se v
tem trenutku ne spomnim.
Morda je še najbolj ta, da smo
bili v času, ko je bila v Slove-
niji vojna, s folkloro v Kanadi.
Ali pa, ko smo šli otroci v če-
trtem razredu s planinskim
društvom na Triglav."

Kaj najraje počnete, ko ste
doma?
"Posvečam se družini, ig-
ram harmoniko." 

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste?
"Največkrat mi kuha žena,
najraje pa jem kus kus z
mesno-grahovo omako."

Za vas najboljša zabava?
"Tista, ki nastane nepričako-
vano, spontano." 

Kakšno glasbo najraje po-
slušate?
"Vsako, ki gre dobro v uho,
od domače glasbe, klasike,
popa do jazza."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali?
"Čefurji raus! Gorana Voj-
novića."

Kakšne filme najraje pogle-
date?

"Pustolovske, komedije, lah-
ko tudi romantične." 

Vaš stil oblačenja?
"Športen."

Vas je česa strah?
"Ničesar me ni tako strah,
da bi o tem razmišljal."

Idealen dopust in kako ga
preživite?
"Kolesarsko potovanje z dru-
žino, na poti se ustavimo ob
kakšni reki, jezeru, si vzame-
mo čas za kopanje, si ogleda-
mo kakšno znamenitost."

Kakšne so vaše sanje?
"Živeti približno tako, kot
sem doslej. Kakšnih poseb-
nih sanj pa nimam."

Življenjski moto?
"V življenju naj bo vsega
ravno prav."

Maja Bertoncelj

Za Glasov športni izziv je to-
krat prišlo na vrsto lokostrel-
stvo. S fotografinjo Tino
Dokl sva obiskali trening tre-
nutno najuspešnejše loko-
strelske družine v Sloveniji v
sestavljenem loku, ki pa ni
olimpijska disciplina. Toja,
Arne in oče Tomo Černe iz
Vikrč pod Šmarno goro, čla-
ni LK Feniks Kranj, so naj-
boljši v svojih kategorijah.
Pozimi streljajo v dvorani,
poleti pa na prostem in temu
imajo prilagojeno tudi nasta-
vitev loka. Dvoranska sezona
se večinoma konča marca.
Trening se je začel z ogreva-
njem, ki je tudi pri lokostrel-
stvu zelo pomembno. "Še
posebej se je potrebno po-
svetiti vajam za roke, zane-
mariti pa ne gre niti nog," je
poudarila 18-letna Toja Čer-
ne, ki je lokostrelstvo začela
trenirati kot prva v družini.
"To je bilo konec leta 2007,
takoj na začetku leta 2008 je
začel Arne, še istega leta pa
tudi oči. Ni pa bil to moj prvi
šport. Prej sem trenirala
gimnastiko in badminton.
Za lokostrelstvo me je nav-
dušila prijateljica. Takoj, ko
sem potegnila lok, sem ve-
dela, da je to šport zame. Ko
sem prišla domov, sem oči-
ju rekla, da hočem lok,
mami pa je dodala, da sem
ponavadi vztrajna. Kupili so
mi lok in takoj, ko sem vide-
la, da sem lahko dobra, sem
se lokostrelstvu začela veli-
ko posvečati. Mi je pa super,
da smo v tem vsi trije. Mami
je pa za moralno podporo,"
je nekaj besed namenila za-
četkom.
Sledila je predstavitev opre-
me: sestavljenega loka in
puščic, ki po strelu na pro-
stem letijo s hitrostjo okrog
350 kilometrov na uro. Puš-
čice so za streljanje zunaj
tanjše, za streljanje v dvora-
ni pa debelejše. Opremo
imajo iz Združenih držav
Amerike, stane pa okrog dva

tisoč evrov. "Načeloma je
deset odstotkov uspeha
oprema, vse ostalo je strelec
sam. Je pa tudi teh deset od-
stotkov pomembnih," se za-
veda Toja, trikrat zapored lo-
kostrelka leta v Sloveniji. Za
ogrevanje so izstrelili nekaj
puščic, nato pa nama s Tino
pokazali, kako napeti lok.
Spomnila sem se na loko-
strelsko izkušnjo iz športne-
ga tabora, na katerega smo
šli v srednji šoli. Polovica
razreda je po streljanju ime-
la modre roke. "Pri nas se
zelo, zelo redko zgodi, da bi
tetiva udarila po roki. V tem
primeru bi bilo to opozorilo,
da narediš nekaj narobe," je
dejala Toja, vsi trije pa so,
preden sva s Tino v roke
vzeli lok, v en glas dejali, da
nama loka sploh ne bo uspe-
lo napeti. Slišalo se je smeš-
no, a ga nama res ni. Mis-
lim, da ga nisva napeli niti
do polovice, kolikor bi bilo
potrebno pred izstrelitvijo
puščice. "Ne moreš kar
ustreliti, če nimaš razvitih
mišic. Imamo namreč mo-
čan lok, visoko funtažo. To
niso loki, ki bi bili primerni

za začetnike," je pojasnil
Tomo Černe, medtem ko
naju je Toja potolažila, da bi
z lokom, s kakršnim je prvič
ustrelila ona, tudi s Tino z
lahkoto napeli. In zanimivo:
vsi trije so suhi, tako da to
ne igra vloge. Iz izziva tako
ni bilo nič, smo pa povpra-
šali, kako je, če se oni pome-
rijo med seboj. "To je na tre-
ningih velikokrat, saj se tako
lahko dobro pripravimo na
tekme. Najuspešnejši je
Arne. V dvorani je zadel že
591 krogov," je priznal oče,
ki ima družinski rekord na
prostem (685 krogov), last-
nica dvoranskega (578 kro-
gov) pa je Toja. Vsi trije pa
podirajo državne rekorde.
Lani se je to zgodilo več kot
petnajstkrat. Tojinih 682
krogov na prostem je bil ne-
kaj časa celo članski svetov-
ni rekord. So moški tudi v
tem športu v prednosti?
"Smo. Rezultati so boljši kot
pri ženskah," je odgovoril
Tomo in se ustavil še pri
svetovnem rekordu: "Na
prostem je 712 krogov od
možnih 720 iz 72 strelov z
razdalje 50 m, v dvorani pa

599 krogov od možnih 600
iz 60 strelov z razdalje 18
m." Podatki so iz discipline
fita, poleg slednje pa trojica
Černe nastopa še v arrow-
headu, kjer so tarče postav-
ljene v gozdu, medtem ko se
disciplini 3D ne posvečajo.
V lokostrelstvu je zelo po-
membna psihična priprava.
"Dober lokostrelec je tisti, ki
je fizično močan, miren in
psihično stabilen," je pove-
dal 15-letni Arne Černe, Toja
pa je dodala: "Psihično je to
zelo naporen šport. Tekma v
dvorani traja okrog tri ure,
na prostem pa še kakšno
uro več." Toja in Arne se
psihično na tekmo priprav-
ljata s pomočjo programa za
sproščanje, Tomo dela raz-
ne dihalne vaje, ukvarja se z
jogo. "Streljaš leto, dve, tri,
potem pride do rutine. Vsa-
ka tekma postane borba sa-
mega s seboj. Ni konca uče-
nja," se zaveda Tomo. Loko-
strelstvo jemljejo še kako za-
res. Skrbijo tudi za fizično
kondicijo. Toja obiskuje še
treninge akrobatike, Arne in
Tomo tečeta in hodita, veli-
ko tudi na bližnjo Šmarno
goro. "Lokostrelstvo sem
vzel za hobi, ki pa je postal
tako močan, da mi vsak dan
vzame dve do tri ure, poleg
tega pa je potrebno še servi-
sirati loke, za vse tri," pove
Tomo, najboljši slovenski
veteran, ki si v letošnji sezo-
ni želi visoko tudi v članski
konkurenci. Dokazal se je že
v lanski, ko je bil na držav-
nem prvenstvu absolutno
tretji. Arne tekmuje že v
mladinski kategoriji, čeprav
je še kadet, absolutno pa je
bil celo že drugi, Toja pa je
mladinka, nastopa pa tudi
na članskih tekmah.
Dveurni trening, na kate-
rem izstrelijo od 150 do dve-
sto puščic, so zaključili z va-
jami za moč. V letošnji sezo-
ni jih čaka veliko tekmovanj,
tako doma kot v tujini. Toja
in Arne nastopata po celem
svetu. 

Izziv z lokostrelsko družino
Niti pomislila nisem, da ne bom mogla napeti loka. In prav to se je zgodilo. Toja, trikrat zapored
lokostrelka leta, Arne in Tomo Černe, člani lokostrelske družine, ki podira rekorde, pa so to pričakovali.

Sezujmo rekreativca

Rekreativec s harmoniko
Grega Flajnik, predsednik ŠD Gorenjski glas, je
navdušen rekreativec, ki v roke rad vzame tudi
harmoniko.

Grega Flajnik na triatlonu jeklenih v Bohinju 

Lokostrelstvo je del njihovega življenja: Toja, Arne in Tomo Černe. / Foto: Tina Dokl

Ne meni, ne Tini (na sliki) ni uspelo dovolj napeti loka. 
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reportaža

Maja Bertoncelj

V nedeljo je bil Svetovni dan
snega, ki je v organizaciji
Mednarodne smučarske
zveze potekal po vsem sve-
tu, dogodku so se priključili
tudi v Sloveniji. Posebej za-
nimivo je bilo v Planici, kjer
so odprli Snežno deželo, ki
bo otroke z aktivnostmi na
snegu navduševala vse do
20. februarja. Ponuja smu-
čarske skoke, tek na smu-
čeh, hokej z metlami, vož-
njo z zračnimi blazinami,
sankanje, snežni labirint,
otroški kotiček in ustvarja-
nje snežnih skulptur. Prvi
dan je Snežno deželo obis-
kalo veliko družin, prilož-
nost za obisk pa bodo sedaj
izkoristile tudi številne
osnovne šole.
"Z današnjim obiskom smo
zelo zadovoljni, pa tudi sicer
z odzivom. Povabili smo
šole, da športni dan popes-

trijo z obiskom Snežne de-
žele. Prijavilo se jih je več
kot petdeset, sprejeli pa smo
lahko dvanajst osnovnih šol
in en vrtec, ki nas bodo obis-
kali v času odprtja dežele,"
je povedala Sergeja Gradi-
šek, vodja dogodka v Planici,
in dodala, da je glavni na-
men, da se otroci zabavajo
na snegu, v naravi. V ospred-
ju sta tek na smučeh in
smučarski skoki. Planico
preurejajo v sodoben nordij-
ski center, izgradnja sodob-
nih naprav pa je temelj za
organizacijo tekmovanj na
najvišji ravni. Znano je, da
kandidirajo za nordijsko
svetovno prvenstvo 2017,
uradna ambasadorja kandi-
dature pa sta Petra Majdič
in Franci Petek. Slednji je v
Planici v nedeljo odprl Snež-
no deželo, in to kar s sko-
kom na mini skakalnici. Na
nogah je imel posebne smu-
či, ki so jih za to priložnost

razvili v Elanu v sodelovanju
z organizacijskim komite-
jem Planica. Z njimi so ska-
kali tudi otroci, ki so se opo-
gumili in se preizkusili na
skakalnici. "To je smučka, s
katero lahko tečeš in skačeš.
Na njej so vezi za tek na
smučeh, obut pa imaš teka-
ški čevelj. Je krajša, lažja in

bolj obvladljiva, tako da je
zelo primerna za skakalce
začetnike," je nekaj besed
posebni smučki namenil
naš nekdanji skakalni as
Franci Petek, ki je pozdravil
idejo Svetovnega dneva sne-
ga in spodbujanja otrok,
družin h koristnemu preživ-
ljanju časa v naravi.

Otroke so s športnimi aktiv-
nostmi seznanjali predstavni-
ki klubov in tudi nekateri naši

nekdanji športniki. Organiza-
torji pa so poskrbeli tudi za
spremljevalni program. 

Tudi za tek na smučeh je bilo veliko zanimanja. 

Otroci so bili navdušeni nad smučarskimi skoki. Skakali so
na posebnih smučeh.

Snežno deželo je na Svetovni dan snega v Planici odprl
Franci Petek. 

Skočil tudi Franci Petek
Svetovni dan snega, dogodek z mednarodno razsežnostjo, se je zgodil v nedeljo na 250 lokacijah v
39 državah. Bili smo v Planici, kjer je nekdanji skakalni as Franci Petek odprl Snežno deželo, ki 
ponuja različne aktivnosti, pravo športno doživetje za otroke. 

V času, ko se zima vse bolj skriva in od-
mika, nas vse več že pogumno začenja
nabirati prve kilometre na kolesu in v
tekaški obutvi. Začetek in zaključek se-
zone pa sta obdobji, ko zaradi preveli-
ke želje po izboljšanju preteklih rezulta-
tov ali želje po čim boljšem zaključku
sezone najhitreje pride do poškodbe. 
Nemalo rekreativcev se prej ali slej
sooči z željo po kombinaciji različnih
disciplin in se odločajo potem na
podlagi dostopnosti treningov v vsaki
izmed njih. S popularizacijo krajših
razdalj pa je ena izmed vse bolj pri-
ljubljenih oblik rekreacije triatlon. 
Kombinacija treh različnih disciplin -
teka, kolesarjenja in plavanja, ni zani-
miva samo zaradi raznolikosti, temveč
je zelo priporočljiva oblika rekreacije

tudi z vidika treninga celotnega telesa.
Tak način pa nam po drugi strani zago-
tavlja tudi najbolj proporcionalno kre-
pitev kardiovaskularnega sistema kot
tudi posameznih mišičnih sklopov.
Ali se ga lahko loti vsak posameznik
ali gre pri triatlonu res za domeno
oseb, ki imajo nadpovprečne zmož-
nosti in determinacijo? Oboje. Velja
tako drugo kot tudi prvo. Nekaj disci-
pline, ki jo vsak premore, nadgradimo
s pomočjo pestrosti in razgibanosti
načina treningov in odgovor na prvo
vprašanje pride sam od sebe. Vsak je
zmožen v relativno kratkem času v
disciplinah, katerih se doslej ni loteval
preveč, napredovati do te mere, da se
v realno postavljenem času lahko tudi
pomeri z drugimi na krajših triatlon-

skih razdaljah (triatloni za vsakogar,
sprint triatlon).
Kakšne so razdalje? Triatlon za vsako-
gar (popularna oblika) je sestavljen iz
400 m plavanja, 20 km kolesarjenja in
5 km teka, tekmovalna razdalja
"Sprint" triatlona pa je sestavljena iz
750 m plavanja, 20 km kolesarjenja in
5 km teka. Za srednje pripravljenega
rekreativca ne ena ne druga razdalja
ne bi smeli biti problem. 
Vas zanima? V fitnes centru MaxxFIT
Kranj v prihodnjih dneh začenjamo s
treningi posameznih disciplin, zain-
teresirani se lahko oglasijo in z vese-
ljem vam bomo pomagali pri uvodnih
triatlonskih korakih. V nadaljevanju
prispevkov pa se bomo lotili osnovnih
primerov treningov triatlona.

Trening kot preventiva pred poškodbami?
Jure Bolka, osebni trener, svetuje: 
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Partizanska 37 (nad olimpijskim bazenom) 
4000  Kranj, Slovenija 
T: 04 23 63 209 
E: info@maxxfit-kranj.si 

Fitnes + plavanje 63 EUR
▼ mesečna neomejena vstopnica za fitnes maxxFIT
▼ 4x obiski v zimskem olimpijskem bazenu
▼ Darilo: plavalna očala Aquarapid ali Speedo*

*do razprodaje

POLNA VREDNOST PAKETA: 90,90 EUR
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X FACTOR 
OBISKAL KRANJ

Na sončno soboto se je udeležilo
predizbora X Facotorja v Cha Cha
Cha plesnem centru v Kranju čez sto
še neodkritih pevskih zvezd. 

22

LJUDJE

LJUBEZEN GRE
SKOZI ŽELODEC

Picantovce po novem najdemo v
Stražišču, slovenski vinarji in bran-
cin so se uspešno predstavili pri
avstrijskih sosedih, kranjski ljubite-
lji piva pa še vztrajajo in vzdržujejo
kulturo druženja. / Foto: AB

KULTURA

NE, NIČ MU NE 
MANJKA 

Muzikalu z naslovom "Manjka mi,
manjka" ne manjka nič, niti dobre
glasbe in petja, niti navdihujoče
igre, kaj šele plesa. 

23
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GLASOV ODER, KINO

redizbora pa se niso
udeležili samo Go-
renjci, med priso-
tnimi in željnimi
slave smo našli tudi

Primorce, ki so prišli spod-
bujat svojega prijatelja, pa
dve plavolasi Štajerki, ki sta
se oglasili naravnost iz Mari-
bora, nekateri so prišli v
spremstvu staršev, spet dru-
gi so najstniška leta pustili
že daleč za seboj. Veliko je
bilo povratnikov, starih
znancev tovrstnih izborov.

X Factor je namreč od-
mevno pevsko tekmovanje,
ki udeležencem omogoča
šolanje in kaljenje pod taktir-
ko strokovnjakov in s tem na
koncu ustvarja novo pevsko
zvezdo. Eno, duet, skupino. 

Predizbori bodo potekali
do konca januarja, potem se
bodo začele avdicije. Tisti, ki
bodo dobili večino glasov

'za', bodo dobili vstopnico v
naslednji krog, v X-Kamp.
Tu se bodo le najmočnejši
prebili v finalni krog, kjer pa
bodo žiranti nastopili v vlo-
gah mentorjev.  

Zadnja stopnička pa je X
Factor šov. Šest oddaj, v ka-

terih bodo izbrani varovan-
ci žirantov morali dokazati,
da so iz pravega testa in kos
še zadnjim izzivom. Pri-
družila se jim bo tudi stro-
kovna ekipa. Tako se bodo
urili in kalili v družbi naj-
boljših, izpolnjevali svoje

nastope iz tedna v teden.
Vstopnico za veliki finale
pa bodo dobili le trije naj-
boljši tekmovalci, ki se
bodo na finalnem spekta-
klu pomerili še zadnjič. Pr-
vega zmagovalca X Factorja
pa bo izbrala Slovenija.

X FACTOR OBISKAL KRANJ
Na sončno soboto se je predizbora X Facotorja v plesnem centru Cha Cha Cha v Kranju udeležilo čez
sto še neodkritih pevskih zvezd. Ali jim je uspel preboj v naslednji krog, bodo izvedeli sredi februarja.

KINO SPORED

Torek, 24. 1.
20.00, 21.50 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
21.10 SLUŽKINJE
17.00 ANGLEŠKA PITA
16.20, 18.10 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.00, 18.20, 20.40 PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Sreda, 25. 1.
20.00, 21.50 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
21.10 SLUŽKINJE
17.00 ANGLEŠKA PITA
16.20, 18.10 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.00, 18.20, 20.40 PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Četrtek, 26. 1.
21.00 TRGOVCI S ČASOM
20.00, 21.50 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
16.10 SLUŽKINJE
16.20, 18.10 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.00, 18.20, 20.40 PISMA SV. NIKOLAJU
19.00 POLNOČ V PARIZU

Petek, 27. 1.
21.00, 23.20 TRGOVCI S ČASOM
20.00, 21.50, 23.40 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
16.10 SLUŽKINJE
16.20, 18.10 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.00, 18.20, 20.40, 23.00 
PISMA SV. NIKOLAJU
19.00 POLNOČ V PARIZU

Sobota, 28. 1.
13.50, 21.00, 23.20 TRGOVCI S ČASOM
20.00, 21.50, 23.40 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
16.10 SLUŽKINJE
14.30, 16.20, 18.10 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
13.40, 16.00, 18.20, 20.40, 23.00 
PISMA SV. NIKOLAJU
19.00 POLNOČ V PARIZU

Nedelja, 29. 1.
13.50, 21.00 TRGOVCI S ČASOM
20.00, 21.50 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
16.10 SLUŽKINJE
14.30, 16.20, 18.10 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
13.40, 16.00, 18.20, 20.40 
PISMA SV. NIKOLAJU
19.00 POLNOČ V PARIZU

Ponedeljek, 30. 1.
21.00 TRGOVCI S ČASOM
20.00, 21.50 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
16.10 SLUŽKINJE
16.20, 18.10 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.00, 18.20, 20.40 PISMA SV. NIKOLAJU
19.00 POLNOČ V PARIZU

Torek, 24. 1.
19.30, 21.40 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
20.15 PISMA SV. NIKOLAJU
15.30, 16.15, 17.30, 18.15 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.50, 18.50 OBUTI MAČEK
15.10, 17.10 
OBUTI MAČEK, sinhroniziran
19.10, 21.30 TIHOTAPCI
19.35, 21.35 JACK IN JILL
17.05 MUPPETKI
20.50 DEKLE Z ZMAJSKIM TATUJEM
15.05 ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran

Sreda, 25. 1.
19.30, 21.40 PODZEMLJE: PREBUJENJE, 3D
20.15 PISMA SV. NIKOLAJU
15.30, 16.15, 17.30, 18.15 
OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran
16.50, 18.50 OBUTI MAČEK
15.10, 17.10 OBUTI MAČEK, sinhroniziran
19.10, 21.30 TIHOTAPCI
19.35, 21.35 JACK IN JILL
17.05 MUPPETKI
20.50 DEKLE Z ZMAJSKIM TATUJEM
15.05 ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran

Četrtek, 26. 1.
20.00 TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK'N'ROLL

Petek, 27. 1.
18.00 TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK'N'ROLL
20.00 NESMRTNI

Sobota, 28. 1.
18.00 NESMRTNI
20.00 TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK'N'ROLL

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Alenka Brun

P

Ena izmed treh komisij v Kranju, kjer se je predizbor začel ob desetih dopoldne in trajal
vse do šeste popoldne. Oglasilo se je več kot sto nadebudnežev. Komisija B: Martin 
Leskovšek, Nika Orač, Karmen Baša. / Foto: Tina Dokl

Za sedemnajstletno Marušo Ficko iz Tržiča je držala pesti
tudi njena mama Helena. / Foto: Tina Dokl

Katarina, Tadeja in Lea so prišle navijat za prijateljico, 
sedemnajstletno Kornelijo Indihar iz Tatinca. / Foto: Tina Dokl 
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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Urška in Manca, Duosis

H.O.B.S.-ovca Tomaž in
Miha iz Kranja / Foto: Tina Dokl
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KULTURA

ov odrski projekt
šansonjerke Ro-
mane Krajnčan,
po svojem naj-
novejšem studij-

skem albumu ga je naslovila
Manjka, mi manjka je luč
sveta ugledal konec lanskega
leta, v teh dneh pa se po raz-
ličnih koncih Slovenije že vr-
stijo njegove prve ponovitve.
Ogledal sem si ga v soboto
na matičnem odru Siti Tea-
tra v Ljubljani. Že prva pozi-
cija na odru napoveduje pri-
jeten večer, prepleten z glas-
bo, plesom in igro. 

V predstavo nas zapelje
melodija harmonike, ki jo iz
inštrumenta izvablja prvo-
vrstni harmonikar Gašper
Primožič, na ulici pa se mu
prvi pridruži Žigan Krajn-
čan in si pri gledalstvu že
prisluži prve aplavze z ulič-
nim plesom, imenovanim
popping, v katerem se mla-
denič odlično znajde. Na
oder, ups ... ulico, povabi še
pevko. Ona v strahu, bo pela
dovolj dobro ali ne, jo bodo
ljudje sploh poslušali. On,
njen drugi jaz, ji vliva po-
gum, le kdo bo namesto
tebe, če ne boš sama, saj
zmoreš, saj znaš ... In pred-
stava se začne. Romana ob
spremljavi glasbe, ki ji Pri-
možič vseskozi v živo dodaja

zvoke harmonike, skozi
zgodbo predstavlja svoje
skladbe večinoma z novega
albuma. A ne gre "samo" za
petje, saj pesmi vseskozi v
atraktivnih plesnih točkah
na odru plemenitijo plesalci
Sara Mlakar, Azra Selimano-
vić, Matevž Česen in Jure
Gostinčar, kot povezovalni
element pa nas v smeh
spravljajo šale in duhovite
domislice, ubrane na temo
odnosov moški - ženska.
Igro vseskozi prepričljivo vo-

dita Romana in Žigan, sicer
mati in sin, na odru kot pev-
ka in njen notranji glas. 

Jazz, pop in šanson v glas-
bi, ki jo je aranžiral Lojze
Krajnčan, ter balet, moderni
ples, step, popping in hip
hop v plesno igranem pro-
gramu je v celoto predstave
povezal avtor besedil in reži-
ser Gašper Tič. Za koreogra-
fijo je poskrbela Fiona John-
son, za kostume pa Mateja
Benedetti. Predstava je do-
bra, in vse, kar se v njej po-

čne, se počne na visoki rav-
ni, naj bo to glasba, petje,
ples ali pa igra. Tisto, kar pri
vsem tem najbolj razveselju-
je, pa je Romana Krajnčan,
ki vedno znova preseneča.
Po dolgoletni izjemno
uspešni karieri ustvarjanja
glasbe za otroke, se v zadnjih
osmih letih poslušalcem
predstavlja kot izvrstna šan-
sonjerka, ob njenem najno-
vejšem muzikalu pa ni težko
ugotoviti, da ji je tudi gledali-
ški oder še kako blizu. 

NE, NIČ MU NE MANJKA 
Muzikalu z naslovom "Manjka mi, manjka" ne manjka nič, niti dobre glasbe in petja, niti navdihujoče
igre, kaj šele plesa. Najnovejši projekt Romane Krajnčan z odlično ekipo sodelavcev je kot nalašč za
prijetno večerno doživetje. Naslednjič že ta petek, 27. januarja, ob 19.30 v Gledališču Toneta Čufarja
na Jesenicah.

Romana Krajnčan v dobri plesni družbi z zvestima odrskima spremljevalcema v ozadju,
Žiganom Krajnčanom na levi in Gašperjem Primožičem na desni / Foto: Arhiv Siti teater

Igor Kavčič

N

Prevod Slave vojvodine Kranjske

V kranjski Mestni knjižnici so predstavili tri dele prevo-
da epohalnega knjižnega dela Slava vojvodine Kranjske,
ki ga je napisal Janez Vajkard Valvasor. Delo je izšlo leta
1689 v Nürnbergu v nemškem jeziku in še danes velja za
eno izmed najpomembnejših znanstvenih del o Sloveni-
ji. V njem je sistematično zajeto vse dotedanje vedenje
o naši deželi. Valvasor je Kranjsko predstavil s pomočjo
zgodovine, geografije, topografije, medicine, etnologije,
biologije, geologije ter drugih ved. Celotno delo zajema
petnajst knjig, vezanih v štiri dele, ki skupaj obsegajo
več kot 3.500 strani, poleg tega pa še 24 prilog ter 528
bakrorezov. Pred tremi leti se je začel zelo zajeten in za-
hteven projekt celotnega prevoda knjige, ki naj bi bil
končan letos, sledila pa mu bo še strokovna študija. V
kranjski knjižnici so projekt predstavili urednik in vodja
projekta Tomaž Čeč, prevajalec Primož Debenjak in
strokovnjakinja za antikvarno gradivo Stanka Golob.
Ustvarjalci prevoda so predstavili izzive in nova spo-
znanja ob prevajanju, raznovrstno vsebino tega kom-
pleksnega dela ter veličino in pomen Valvasorja. Orga-
nizatorka predstavitve Petra Puhar Kejžar je ob koncu
obljubila, da se v kranjski knjižnici še lahko nadejamo
srečanj ob branju Valvasorjeve mojstrovine. S. L.

Kranj

Mala in velika luna 

Jutri, v sredo, 25. januarja, ob 17. uri bo v Prešernovem
gledališču na ogled predstava za otroke Mala in velika
luna v režiji Vinka Möderndorferja in koprodukciji Prešer-
novega gledališča in Lutkovnega gledališča Ljubljana. Iz-
jemno slikovita predstava traja 50 minut in je primerna za
otroke od 5. leta dalje. I. K.

Škofja Loka

Nastopi Marinke Hobič

Danes, v torek, 24. januarja, ob 19. uri bo v Galeriji Fran-
ceta Miheliča v Kašči na Spodnjem trgu predstavitev kn-
jige Moji nastopi. Vojko Hobič je v knjigi zbral avtorsko
zapuščino humorne ljudske pesnice in odlične improviza-
torke Marinke Hobič. Večer bodo oblikovali Vojko Hobič,
Zdravko Debeljak in Tine Jenko. I. K.

Stanka Golob, Primož Debenjak in Tomaž Čeč so 
predstavili Valvasorjev mojstrski oris dežele Kranjske.
/ Foto: arhiv Mestne knjižnice Kranj

Prisrèno

Škofja Loka
smuèanje po starem

DRUŠTVO“ROVTARJI”

28. 1. 2012  Škofja Loka 

vabi  na 

www.turisticna-zveza.si

13.  Mednarodno tekmovanje 

OBÈINA
ŠKOFJA LOKA
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VREME IN POČUTJE

tedenska vremenska napoved

torek

-4/5°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

24.1.
sreda

-8/6°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

25. 1.
četrtek

-8/3°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

26.1.
petek

-10/3°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

27. 1.
sobota

-8/2°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

28.1.
nedelja 

-7/-1°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

29.1.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

30.1.
torek

-11/-1°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

31. 1.
sreda

-11/-1°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

1.2.
četrtek

-9/3°C

2.2.

desetdnevna napoved

24. 1. tor. Felicijan korenina 7.33 16.54

25. 1. sre. Darko cvet 7.33 16.56

26. 1. čet. Pavla cvet 7.32 16.57

27. 1. pet. Janez list 7.31 16.59

28. 1. sob. Peter list 7.30 17.00

29. 1. ned. Franc list 7.29 17.02

30. 1. pon. Martina plod 7.28 17.03

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod
...................................................................................................................................................................................................................

PREGOVOR
......................................................................................................

25. januar 

Če je na Pavla jasno nebo, dobra bo letina - stari pojo.
Če prosinec ne zmrzuje, ne sneži, rad sušec to nadomesti.

elfski orakelj je na
primer prerokoval
Ojdipu, da bo ubil
lastnega očeta in

se poročil s svojo materjo.
Nostradamus naj bi imel vi-
zije o Hitlerju in holokavstu.
Terezija Neuman je v svojih
vizijah jasno videla dogodke
velikega petka in Kristusovo
križanje. Prav tako je videla,
ali je duša po smrti šla k svo-
jemu stvarniku ali pa je mo-
rala na očiščenje v vice. Baba
Vanga je napovedala letalski
napad na Beograd leta 1941,
točen datum smrti svojega
moža, prihod Jelcina na ob-
last in druge pomembne do-
godke. Morda gre le za le-
gende, s katerimi so si ljudje
krajšali dolge zimske večere;
morda pa obstaja pogled v
prihodnost, do katerega ima-
jo dostop le izbranci.

Ali smo ljudje jasnovidni?

V najtemnejšem kotu
mestne knjižnice sem našla
knjigo orientalskih filozofov,
ki je v slovenskem jeziku iz-
šla še v predvojnem času, in
v njej našla nekaj zanimivih
smernic. Človek naj bi imel
še poseben šesti čut, s kate-
rim prejemajo možgani vti-
se po vibracijah, ki jih pov-
zročajo misli drugih ljudi.
Ta poseben šesti čut ima
svoj fizični organ, ki naj bi
bil bistveni element duhov-
nih potencialov - češarika ali

epifiza. Znanost še danes
tava v temi, ko gre za oprede-
litev funkcije tega organa.
Ruski raziskovalci pa so
opravili raziskavo z ljudmi,
ki imajo povečano češariko.
Pri njih so se pojavile sposo-
bnosti, ki bi jih zlahka opre-
delili kot jasnovidne. Reci-
mo gledanje skozi zid, bra-
nje zaprtega pisma, poveča-
na sposobnost začutiti bliža-
jočo se nevarnost. Morda ni
pomembno, ali v takšne spo-
sobnosti verjamemo ali ne,
saj na podlagi teh raziskav
lahko sklepamo, da gre za
čisto običajne fizične sposo-
bnosti, ki se jih (še) nismo
naučili uporabljati. Oriental-
ski filozofi podajajo tudi jas-
ne napotke, kako razviti spe-
če sposobnosti. Prepričani
so,  da je jasnovidnost posle-
dica visoke stopnje duhovne
zrelosti. 

Posel s stisko ljudi?

Prepričana sem, da so
ljudje, ki zmorejo odstreti
tančico prihodnosti. Vprašlji-
vo pa je, ali jih je resnično to-
liko, kot jih ponuja sodobni
trg. Številni oglasi vabijo s
stavki, kot: spoznajte svojo
usodo, dosledno prerokova-
nje vaše prihodnosti, obe-
nem pa ponujajo takojšnjo
rešitev vseh težav. Človek
lahko hitro ugotovi, da gre v
večini primerov za spretne
poslovneže, ki jih zanima le,
kako potegniti še zadnje evre
iz naših denarnic. Kljub te-
mu pa se vedno več ljudi za-

teka k njim po pomoč ali to-
lažbo. Kaj to pove o današ-
njem človeku? Za mnenje
sem povprašala prodekana
teološke fakultete v Maribo-
ru, teologa in filozofa dr. Av-
guština Laha: "Človek je iz-
gubil osebno in družbeno
gotovost sredi spreminjajo-
čega se sveta. Ne ve več, kdo
je in kaj je in kaj je njegov
smisel. Zato bi rad vedel za
prihodnost. Izgubil je vero v
osebnega Boga in zaupanje
vanj, zato išče nadomestke v
"jasnovidcih", ki učinkovito
izkoriščajo praznovernost
ljudi, ki je nastopila ob izgu-
bi vere. Obenem nočejo ali
ne morejo prevzemati svo-
bode in odgovornosti zase,
zato iščejo beg v "usodo" zu-
naj sebe, katere glasniki bi
naj bili vedeževalci. Nevar-
nost zanašanja in verjetja v
vedeževalske napovedi je v
tem, da človeka, ki vanje "ve-
ruje", naravnajo k tistemu,
kar je "napovedano", in se
mu potem tudi zgodi. Če ne-
kdo veruje vedeževalcu in to

dela iz strahu, potem se mu
prav to zgodi. Samo svoboda
in odgovornost namreč
omogočata sprotno odstra-
njevanje napačnih in zgreše-
nih odločitev."

Klic na linijo 090

Iz radovednosti pokličem
linijo 090. Postavim zelo
preprosto vprašanje: Ali bom
zadela na lotu? Jasnovidka se
mora povezati z mojim ener-
getskim poljem. Po nekajmi-
nutni tišini ji končno uspe.
Meditativni glas na drugi
strani linije pove, da me v
zelo bližnji prihodnosti čaka
neizmerno bogastvo. Nekaj-
minutni pogled v moje pri-
hodnje finančno stanje me
stane 55 evrov. Za zdaj je bo-
gatejša le jasnovidka, ki ver-
jetno že planira naslednji do-
pust v Dubaju. Pa kaj potem!
Čaka me neizmerno boga-
stvo, in ko se bom sončila na
belem pesku na svojem oto-
čku nekje v Indijskem ocea-
nu, mi bo čisto vseeno ...

VEDEŽEVANJE - KOZMIČNA
REŠITEV TEŽAV?
Želja po poznavanju prihodnosti je stara kot človeštvo. Vsaka kultura in vsak čas sta imela svoje
lastne magične rituale in nadvse spoštovane preroke. Krščanski vpliv je številne antične rituale 

potisnil v ozadje. Vedeževanja pa nikakor ni mogel preprečiti niti izkoreniniti. 

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

ponedeljek

-10/-1°C

Anita Di Grazia

D

Biovremenski podatki

V torek se bo vremenska obremenitev še okrepila. Z 
vremenom povezane težave bodo vse pogostejše, moteno
bo tudi spanje, predvsem pri zelo občutljivih ljudeh. 
Priporočamo večjo previdnost. 

Napoved za gorski svet

Danes bo v gorah pretežno oblačno, ponekod tudi megleno.
Dopoldne se bodo pojavljale občasne padavine - snežilo 
bo. Pihal bo močan veter severne in severovzhodne smeri.
Temperature nad 1500 metri se bodo gibale okoli -5 stopinj,
nad 2500 metri pa se bodo spustile pod -12 stopinj Celzija.

Vremenske zanimivosti

Odklon povprečne temperature in osenčenosti - V prvi tretji-
ni januarja so bile temperature toplejše kot v dolgoletnem
povprečju med leti 1961 in 1990. Največji temperaturni od-
klon so ARSO-vi vremenoslovci zabeležili na zahodu države,
v vzhodnih krajih in osrednji Sloveniji pa je odklon presegel
5 °C. Podpovprečno osenčenost so zabeležili na severoza-
hodu države, drugod je bilo v prvih januarskih dneh bolj
sončno, kot je običajno za ta mesec. V osrednji Sloveniji je
bilo dvakrat več sonca kot v dolgoletnem povprečju.

Redna cena knjige je 12,50 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 10,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.:

04/20142 41 ali na: narocnine@g-glas.si. w
w

w
.g
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en
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Nova knjiga, novi 

kulinarični izzivi, 

praktična spiralna

vezava, ugodna cena! 

Knjiga je razdeljena na

štiri poglavja: zavitki, 

pite in krostate, rezine

ter slane pite in prigrizki.

Med več kot 120 recepti

boste zagotovo našli 

veliko jedi, s katerimi

boste razveselili vaše

drage. Vsi recepti so

preizkušeni, zato 

vam bodo uspeli že

prvič in prav 

vsakega spremlja

tudi slika.

Tanja Nežmah Dolinšek, vedeževalka:

"Ljudje hodijo k meni iz različnih razlogov. Nekateri
samo zaradi pogleda v karte - zanima jih, kaj jim prinaša
usoda, drugi po nasvete in tolažbo. So ljudje, ki utrpijo
izgubo drage osebe, imajo druge čustvene rane in sami
ne najdejo izhoda iz brezna, v katerem so se znašli. In ta-
krat pomagam jaz. Z lepo besedo, močno ramo, ki daje
oporo, poslušam in tudi s pomočjo kart in seveda intui-
cijo najdem izhod iz krize. Če bi vprašali moje stranke, bi
vam rekle, da sem med drugim ne samo njihova vedeže-
valka in svetovalka, ampak tudi psihiater. Ko obiskovalec
odide od mene ali pa če gre za kontakt prek telefona, 
se počuti zelo dobro, saj pozitivna energija lahko dela 
čudeže. Kljub usodi, v katero verjamem, so življenje in
odločitve v naših rokah. Na kratko: ljudje me poiščejo, da
dobijo pogled v prihodnost, nasvet in tolažbo."

Danijel Šmid Danny, vizionar, parapsiholog in
vedeževalec:

"Jaz svoje poslanstvo delim med druge v devetdesetih
odstotkih 'gratis', ampak to niti ni pomembno, ker si
tega običajno nihče ne zapomni. Pa naj bo tako še na-
prej in naj si vsak misli svoje ter tisto, kar želi. Drugače
pa osebno gledam dosledno v prihodnost, sem pa tja 
pa seveda tudi koga potolažim, če je to potrebno. Vse-
kakor je vsakdo vesel, ko reši problem. Nisem še slišal
za obratno verzijo. In moje poslanstvo je v tem, da sti-
muliram in odkrivam pasti, v katere se lahko določeni
zapletejo v prihodnosti, ki sledi."
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aposleni ste na
Radiu Center,
kjer delate kot
urednik, produ-
cent in piarovec.

Poleg tega pa ste tudi mla-
dinski in otroški pisatelj.
Kdaj ste začeli s pisanjem?
Kaj vas je pritegnilo in koli-
ko knjig je že izšlo izpod
vašega peresa? 

"Redno pišem in objav-
ljam od osnovne šole. Težko
rečem, kaj točno me je pri-
tegnilo k temu. Morda naj-
lažje razložim, da je pisanje
zame nekakšna nuja. Neka-
ko tako, kot človek mora di-
hati, moram jaz pisati. Res
je, da bi, v nasprotju z diha-
njem, brez pisanja lahko
preživel, vendar to ne bi bil
več jaz. Izpod X-ovega pere-
sa je v zadnjih treh letih in
pol prišlo devet avtorskih ter
ena soavtorska knjiga." 

Zakaj otroška in mladinska
literatura?

"Ta hip sta mi najbližje.
Verjetno zaradi tega, ker je
otrok v meni še vedno zelo
živ, odrasli svet pa ni nujno
to, kar sem od njega pričako-
val. Mladinska in otroška li-
teratura sta, vsaj zame, edin-
stvena žanra za podajanje
iskrenosti, pozitive, pa tudi
nežnosti in revolta." 

Ravno ste predstavili svoji
najnovejši knjigi. 

"Knjigi sta izšli konec leta
2011. Skrivnost stoletnega
vetra je del mladinske knjiž-

ne zbirke Kompanjoni, ki je
ena redkih tovrstnih pri nas.
Izšla je kot četrta knjiga, opi-
suje pa osnovnošolca Lina,
ki se znova sooči z napeto
dogodivščino. Slednja prina-
ša prehajanje med dimenzi-
jami in različnimi zgodovin-
skimi obdobji, lebdenje na
krilih vetra, srečanje s staro-
davnim ljudstvom ter odkrit-
je izgubljenega mesta. 

Legionar Primus pa je
zgodba o mestu Ptuj. Za
slednjega vemo, da je najsta-
rejše slovensko mesto, redki
pa vedo, zakaj je tako. Knjiga
skuša preko številnih ilustra-
cij in šaljivega teksta odstreti
ta izjemno zanimiv trenutek
naše zgodovine." 

Koliko časa sta nastajali zad-
nji dve deli in od kod ideja,
navdih za njiju?

"Knjigi sem napisal lani,
za vsako sem potreboval me-
sec oziroma dva. Moj navdih
za pisanje zgodb je življenje
samo. Večinoma gre za
moje življenje, tu in tam za
delčke življenj drugih ljudi,
ki sem jih prestregel na svo-
ji poti." 

Kdo je ciljni bralec teh dveh
del? Mogoče bolj fantje,
glede na to, da gre za pusto-
lovski zgodbi?

"Pri pisanju se ne omeju-
jem na pisanje za ciljne sku-
pine. Pišem zgodbo, ki bi jo
kot otrok želel prebrati sam.
Moji bralci, ki jih največkrat
srečujem na predstavitvah v
šolah, so tako punce kot
fantje." 

Kaj pa prihodnost? Mogoče
že nastaja naslednje delo?

Imate pred seboj kakšen
večji projekt, ki ste si ga po-
stavili z vstopom v novo
leto?

"Pravkar sem končal s pi-
sanjem mladinske knjige, ki
govori o Bledu. Ustvarjamo
jo skupaj z Narodnim muze-
jem Slovenije, na podlagi
zgodovinskega predmeta iz-
jemne vrednosti bo bralcem
odstirala še neznano zgodbo
kraja, za katerega mislimo,
da ga poznamo. Knjiga bo
del knjižne zbirke z naslo-
vom Živa iz muzeja. Za njo
pride na vrsto naslednji ob-
sežnejši mladinski roman za
zbirko Kompanjoni, nato
nova knjiga iz zbirke Živa.
Če bo letos še kaj časa, bom
začel pisati roman za nekoli-
ko starejše, stripovsko zbirko
in obsežnejšo otroško pe-
sem. Zanimivo bo!"

PISANJE JE ZAME
KAKOR DIHANJE
Žiga X Gombač je mnogostranski, ustvarjalen človek, ki vsrkava življenje na vsakem koraku. Pisatelj
devetih avtorskih in ene soavtorske knjige, avtor številnih otroških pesmic in pravljic je pred kratkim
izdal dve novi mladinski deli. Ena nosi naslov Skrivnost stoletnega vetra, druga Dnevnik legionarja
Primusa, nastaja pa tudi knjiga o Bledu.

Tjaša Kržišnik

Z

Moja domača vas, najlepša vas na svetu

Na Kitajskem so mislili,
da v taki majhni vasi

lahko živijo samo bogataši.

V mestih živijo meščani,
pri nas pa prijazni vaščani,

ki skoraj vse jih poznam
in z vsakim rada kdaj poklepetam.

V vasi imam veliko dobrih prijateljic
in tako blizu živimo,

da se po telefonskem klicu lahko že čez nekaj trenutkov
dobimo.

V Dolenji vasi živi veliko izobraženih in pametnih ljudi,
pa tudi športnikov in talentov se nekaj rodi.

Vsak ponedeljek se lahko udeležiš telovadbe,
da bo tvoje telo zdravo zaradi pravilne vadbe.

Torej, po vseh teh besedah bo že držalo,
da je Dolenja vas s svojimi prebivalci znana še premalo
in da je res izjemna, se bo zdaj tudi v časopisih bralo.

Taja Basaj, 6. d, OŠ Železniki

Danes lahko berete drugi del Tajine pesmi, in res je, kot
pravi sama v zadnji kitici; Dolenja vas je tako izjemna, da
se bo o njeni lepoti bralo tudi v časopisu. Veliko pe-
sniškega ustvarjanja vam želim, Meta.

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Žiga X Gombač je pred kratkim izdal dve precej akcijski, leteči ter na starodavnih Rimljanih,
barbarih in Keltih sloneči knjigi. / Foto: arhiv pisatelja (Miro Majcen)

V družbi malih ustvarjalcev 

V kavarni in slaščičarni Srček na Bakovniku - Duplici vsako
soboto potekajo brezplačne kreativne delavnice za naj-
mlajše. Za njimi je že kar nekaj poučnih ustvarjalnih ur,
kjer otroci vadijo ročne spretnosti, inovativnost in
domišljijo. Izdelali so jesenske lepenke, svečke, se poigrali
s stiroporno tehniko, velikokrat pa vse skupaj začinili še s
kako pesmico ali pravljico, zraven spili čaj in se posladkali
s pekovskim pecivom. Praznične dni so popestrili z izde-
lovanjem voščilnic in peko okusnih cimetovih piškotov, z
animatorko Mirjam pa so skupaj vstopili tudi v novo leto.
Na silvestrovo so barvali koledarje ter z otroškim šam-
panjcem nazdravili novim ustvarjalnim sobotam, ki se
nadaljujejo tudi v prihodnje. Januar so zaznamovale
striženke snežinke, ob dnevu zaljubljencev pa bodo otroci
pekli Valentinova srca. Pustna sobota ne bo minila brez
krofov in maškar, ob materinskem dnevu pa bodo otroci
svoje mamice razveselili z spomladansko voščilnico. T. K.

Na delavnicah je otroški smeh, veselje in pozitivna 
energija pokazatelj odličnega timskega dela med otroki,
animatorko in velikokrat tudi starši. / Foto: arhiv otroških delavnic

Snežak

Zunaj je zapadel sneg
in pobelil bližnji breg.

Otroci so snežaka naredili
in se zraven veselili.

Potem pa se je zvečerilo
in je sonce zatonilo.

Otroci v postelje so poskakali
in se glasno smejali.

Ponoči pa so videli snežaka,
kako po cesti koraka.

Toda zdelo se jim je le,
ker so sanje jih premagale.

Zjutraj pa so ugotovili,
da so ponoči se zmotili.

Kajti skozi okno niso videli snežaka,
ostala je le mlaka.

Anja Kustec, 4.B , OŠ Ivana Groharja

OTROŠKA PERESA

Jernej Poklukar 2.b., OŠ Franceta Prešerna Kranj



me Giulietta je svoje čase
apeninski avtomobilski
znamki Alfa Romeo pri-
našala čast in slavo. Po-

tem so ga za dolgo vrsto let po-
spravili v arhiv in ga, kako pri-
ročno, obudili z avtomobilom,
ki naj bi spet prinesel boljše
čase. Nova Giulietta je med
vrstniki v spodnjem srednjem
razredu prava lepotica, kar ne
preseneča, saj so roke italijan-
skih stilistov avtomobilske plo-
čevine vedno slovele po drzno-
sti, smislu za združevanja pre-
teklosti s prihodnostjo in daja-
nju prednosti nostalgiji pred
racionalnostjo. 

Sprednji del Giuliette je za-
snovan izrazito športno, ozko
masko hladilnika na obeh
straneh omejujeta skladna ža-
rometa, ki imata vdelane tudi
svetleče diode za dnevne luči.
Avtomobil je precej nizko
spuščen k tlom, kar skupaj z
velikimi platišči, skozi katere
se vidijo rdeče obarvane za-
vorne čeljusti, dodatno pripo-
more k športnemu videzu.
Precej bolj čustveno je obliko-
van visoko dvignjen zadnji
del, kjer osrednjo vlogo obli-
kovnega poudarka odigrajo
luči.

Tudi v notranjosti je Giuli-
etta mešanica športnosti in
nostalgije. Oblikovalci so
združili okrogla merilnika, di-
gitalni prikazovalnik, sklop
stikal in pogrezljiv informacij-
ski zaslon, ki služi tudi navi-
gacijskemu sistemu. Za na-
meček je usnje na volanu pre-
šito z rdečim sukancem, ena-
ko je tudi pri prestavni ročici
in na sedežnih prevlekah. Žal
v potniški kabini ni toliko

prostora, kot bi si ga želeli v
tem velikostnem razredu,
ampak s tem in z zgolj pov-
prečno velikostjo prtljažnega
prostora se je zaradi športne
šminke treba enostavno 
sprijazniti. In enako velja za 
sprednja sedeža, ki se bosta
nekaterim zdela premalo
oprijemljiva, drugim premalo
udobna, tretji pa bodo težko
našli pravo nastavitev. 

Morda se komu zdi, da di-
zelski motor v tako športno
nastrojen avtomobil ne sodi,
ampak to je zmota. Z 2,0-
litrskim prisilno polnjenim
štirivaljnikom Giulietta zlah-
ka upraviči svoj športni sloves.

Pogonski stroj z znatno zalo-
go navora in moči z odliko
streže željam po dinamični
vožnji. Med glavnimi vrlinami
sta nagla odzivnost in kultivi-
rano delovanje, medtem ko je
poraba goriva zelo odvisna od
teže voznikove noge na stopal-
ki za plin, a načeloma velja, da
je med bolj sprejemljivimi
vrednostmi v tem razredu. 

Kadar se voznik sam ne
more odločiti, kaj bi z avtomo-
bilom počel, mu priskoči na
pomoč stikalo za tri različne
režime delovanja motorja.
Lahko si zaželi dodatne dina-
mike, nastavi na program gle-

de na vremenske razmere ali
pa elektroniki prepusti, da za
vse poskrbi sama. Že izhajajo-
ča iz osnovne nastavitve pa Gi-
ulietta ob stiku koles s cesto
nudi dovolj zanesljive občut-
ke, da se tistemu, ki sedi za vo-
lanom, ni treba bati, da se bo
zgodilo kaj nepredvidljivega. 

Ob seštevku vseh sladkosti
in nekaj malega grenkosti je
seveda jasno, da Alfa Romeo
Giulietto potiska v zgornji, ne-
kako prestižni del razreda,
kjer se že začenjajo tudi dru-
gačne cenovne dimenzije. In
vendar, tudi v tej druščini le-
potica ni sramežljiva. 

26 TOREK_24. 01. 2012

AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

I

TEHNIČNI PODATKI

Mere: d. 4,351, š. 1,798, v. 1,465 m, medosje 2,634 m 
Prostornina prtljažnika: 350 l 
Teža (prazno v./ dovoljena): 1395/1825 kg 
Vrsta motorja: štirivaljni, turbodizelski, 16V 
Gibna prostornina: 1956 ccm 
Največja moč pri v/min: 125 kW/170 KM pri 4000 
Največji navor pri v/min: 350 pri 1750 
Najvišja hitrost: 218 km/h 
Pospešek 0-100 km/h: 8,0 s 
Poraba goriva po EU norm.: 5,8/ 4,1/ 4,7 l/100 km 
Emisije CO2: 124 g/km
Maloprodajna cena: 24.290 EUR 
Uvoznik: Avto Triglav, Ljubljana
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.a.naana Zanesljiv zmagovalec zimskih razmer!

Dacia Sandero Ambiance 1.2 16V Pack že za 7.500 €* in Sandero Stepway 1.6 Pack že za 9.400 €* s svojo pregovorno zanesljivostjo skrbita, da ne boste izgubljali časa 
in energije z dragimi popravili. Prav tako sta že popolno pripravljena, da vas popeljeta na zabavna zimska doživetja, saj sta opremljena z dodatnimi zimskimi pnevmatikami in 
zimskim paketom. Sedaj vam preostane le, da namenite svojo pozornost samo stvarem, ki v vašem življenju resnično štejejo.

DACIA SANDERO IN SANDERO STEPWAY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 4,1 - 7,3 l/100 km. EMISIJE CO2 : 108 - 169 g/km.

*Velja z Dacia financiranjem in za omejeno količino vozil iz zaloge. **Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km. ***Gumijasti tepihi, sprej za odmrzovanje, strugalica za led, strešni nosilci (Sandero), prečke za vzdolžne nosilce (Sandero Stepway).

Športno nastrojeni Opela Astra GTC

Trivratna Astra GTC ima le malo skupnih sestavnih delov s pet-
vratno različico in tudi podvozje je precej spremenjeno. Vzmete-
nje je čvrstejše in bolje prilagojeno dinamični vožnji, kolesa me-
rijo od 17 do 20 palcev, poleg tega pa so vozniku na voljo tri pro-
gramirane nastavitve podvozja in motorne elektronike. Osnovni
motor je 1,4-litrski bencinski štirivaljnik (74 kW/100 KM), do tur-
binsko podprtega 1,4-litrskega (103 kW/140 KM) v izvedbi s sa-
modejno zaustavitvijo zagona in brez nje, 1,8-litrskega z enako
močjo ter 1,6-litrskega s turbinskim polnilnikom (132 kW/180
KM). Dizelski del se začenja z 1,7-litrskim štirivaljnikom (81
kW/110 KM), ki je na voljo tudi z okoljskim paketom, nato sledi
njegova močnejša različica (96 kW/130 KM) ter 2,0-litrski (121
kW/165 KM) s sistemom samodejne zaustavitve in zagona. Vsi
menjalniki so šeststopenjski, pri dveh motornih različicah sta na
voljo samodejna. Najcenejšo astro GTC s šibkejšim 1,4-litrskim
motorjem ponujajo za 16.862 evrov. M. G.

enaultove oblikoval-
ske smernice se spet
vračajo v bolj drzne
tokove. To dokazuje

pravkar osveženi Twingo, ki
ponazarja slog bodočih so-
rodnikov iz te francoske av-
tomobilske hiše. Malček, ki
še vedno nastaja samo v no-
vomeškem Revozu, pred-
vsem spredaj kaže optimi-
stično razpoloženje z nagaji-
vo oblikovanimi žarometi in
v nasmeh razpotegnjeno
masko hladilnika, zadaj
ima izpopolnjene luči, svoj
delež pa dodajajo tudi nove
živahne, karoserijske barve.
Tudi v notranjosti je nekaj
manjših sprememb, barvni
kontrasti so bolj usklajeni,
pestrost zagotovijo obarva-
ni gumbi prezračevanja in
klimatske naprave, obloge
vrat in reže za dovod zraka.
Nenazadnje si je mogoče
Twinga "sfrizirati" tudi po
svoje, na voljo so namreč

različne dekorativne nalep-
ke, platnena streha, ki ima
pri boljših različicah električ-
ni pomik, ali priklopna po-
staja za najnovejše različice
naprav iPhone in iPod to-
uch.

Pogonu sta še vedno na-
menjena dva bencinska in
dizelski motor. Oba bencin-
ska imata 1,2 litra gibne
prostornine, šibkejši razvije
55 kilovatov (75 KM), moč-
nejši pa s pomočjo blagega
prisilnega polnjenja 75 kilo-
vatov (100 KM), ki ima
prostor le v športni različici
gordini, razpoznavni po
temno modri barvi in dve-
ma belima črtama na mo-
tornem pokrovu, strehi in
prtljažnih vratih. Tretji po-
gonski stroj je 1,5-litrski
turbodizelski štirivaljnik s
55 kilovati (75 KM). Za
osnovno različico prenov-
ljenega Twinga je treba od-
šteti 9.990 evrov, medtem
ko bo izvedba z dizelskim
motorjem na voljo nekoliko
kasneje.

MODNE STEZE ŠPORTNE KONFEKCIJE
Test: Alfa Romeo Giulietta 2.0 JTDm Distinctive

PRIROJENI OPTIMIZEM
Osveženi Renault Twingo z igrivostjo meri na
mlajše kupce.

Matjaž Gregorič

R
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NAGRADNA KRIŽANKA
Nagrade:  
1. nagrada: 1- mesečna karta za fitnes, 
2. nagrada: 1- mesečna karta za aerobiko neomejeno;  
3. nagrada: 3 x 2 uri savne. 
Tri nagrade podarja tudi Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz
črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz kri-
žanke) pošljite na dopisnicah do torka, 7. febru-
arja 2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v nabi-
ralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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o dobrem letu in
pol, kar je Pizzerija
Picanto dobila nove
lastnike, se zgodba
prijetnih okusov za

brbončice in oči nadaljuje.
Pikantovci so se pred krat-
kim preselili na novo lokaci-
jo, v Stražišče, v trgovsko
hišo Mak, obenem pa tudi
razširili svojo ponudbo. V
zgornjih prostorih je Picanto
sedaj kavarnica, kjer lahko v
miru spijete kavo, se pogovo-
rite s svojimi prijatelji, uživa-
te ob pijači ali pa ob sonč-
nem vremenu uživate na te-
rasi. Spodnji prostori pa so
postali del gostilnice in pice-

rije - slavnostno odprtje so
doživeli pred kratkim, poleg
pic, kruhkov, testenin, do-
brot na žlico pa sedaj lahko
pri njih dobite še kakšen sla-
sten krožnik. Pikantovci so
prijazni tudi do študentov,
imajo prostor za zaključene
družbe, dostavo ohranjajo in
tako ostajajo še vedno zvesti
svojim strankam na domu. 

Avstrijski Beljak pa je pre-
tekli teden gostil zanimiv slo-
venski večer. V njihovem ho-
telu Holiday Inn sta Sloven-
ska turistična organizacija -
naravnost z Dunaja sta se na
dogodku oglasila tudi njen
predstavnik Jan Ciglenečki in
poznavalec kulinarike in vin,
znan koroški gurman Peter
Lexe, pripravila večer sloven-

skega brancina in dobre kap-
ljice. Tako smo se srečali s pi-
ranskim brancinom Fonda,
slovenski kulinarični mojster
Janez Bratovž (restavracija
JB) in njegov avstrijski kolega
Herman Andrisch (restavra-
cija Lagana hotela Holiday
Inn Villach) pa sta nam ga
predstavila v surovi, kuhani
in pečeni obliki. Mimogrede
so se avstrijski gostje na do-
godku, ki sta se ga med dru-
gimi udeležila tudi župan Be-
ljaka Helmut Manzenreiter
in generalna konzulka Gene-
ralnega konzulata RS v Celov-
cu Dragica Urtelj, spoznali še
s soljo piranskih solin, pa
olivnim oljem Mateja Koreni-
ke; s svojimi vini pa se je
predstavila tudi vinska klet

Korenika in Moškon iz Kort.
Gostje so lahko okušali še
vina Valterja Sirka, Zlatka
Mavriča oziroma Belice in Jea-
na Michela Morela - Kabaj iz
Goriških Brd; vinska klet Ro-
jac iz Slovenske Istre se je
predstavila s svojimi vini,  Je-
ruzalem Ormož pa s svojimi.

Konec tedna so se na tradi-
cionalnem novoletnem sre-
čanju v gostilni Benedik v
Stražišču srečali še člani
Društva ljubiteljev Laškega
piva Kranj. Ob 'pohanem
pšancu, kriglu, dveh svetlega
ali temnega kozla' je tokrat
beseda nanesla tudi na čase,
ko je Gorenjska premogla
veliko več takih društev ljubi-
teljev piva, sedaj pa med vse-
mi vztraja le še peščica. 

DRUŽABNA KRONIKA

Heidi Klum se ločuje

Nekdanji super model Heidi Klum (38)
se po skoraj sedmih letih zakona loču-
je od glasbenika Seala (48). V ločitve-
nem zahtevku je zvezdnica za razlog
navedla nepremostljive razlike. "Imela
sva odnos, poln spoštovanja, in še na-
prej se imava rada, toda kljub temu

greva narazen," je povedala manekenka in dodala, da
gre za prijateljski proces, kjer bosta najprej zaščitila
otroke, ki so kot vedno na prvem mestu. 

Kristin Callavari pričakuje otroka

Igralka in televizijska osebnost Kristin
Callavari (25), ki je najbolj znana po
vlogi iz priljubljene najstniške resnič-
nostne serije Laguna Beach, pričakuje
prvega otroka. Skupaj z nogometašem
Jayem Cutlerjem (28) potem, ko sta se
julija razšla in kasneje pogladila spore,

novo leto začenjata z veliko novico. "To je neverjeten
čas v najinem življenju in komaj čakava, da spoznava
novega člana najine družine," sta ekskluzivno povedala
za revijo People.

Shiloh želi postati Shax

Petletna hčerka Angeline Jolie (36) in
Brada Pitta (48) je že od vsega začetka
bolj fantovske narave. Nič novega ni,
da si deklica že od nekdaj želi biti po-
dobna svojim trem bratom Paxu (9),
Maddoxu (11) in Knoxu (3). Do nedav-
nega je sama sebe imenovala za Bena,

sedaj pa se je tega naveličala in ga nadomestila z ime-
nom Shax, ki je bolj podobno bratovim imenom. Jolieje-
va je nekoč dejala, da Shiloh želi biti taka kot moški del
družine, zato so ji ostrigli lase, deklica pa pozornost pri-
tegne tudi s fantovskimi oblekami.

Drugič mama

Igralka Bryce Dallas (30) je rodila de-
klico Beatrice Jean, ki se je pridružila
očku Sethu Gabelu (30) in bratcu The-
odoru Normanu (4). Deklica je ob roj-
stvu tehtala 3800 gramov, obe z ma-
mico pa se počutita odlično. Vsi v dru-
žini so presrečni, najbolj vznemirjen

pa je dedek, uspešen režiser Ron Howard (57), ki pravi,
da je prihod malčice za celo družino zelo srečen in tež-
ko pričakovan dogodek. 

LJUBEZEN GRE SKOZI ŽELODEC
Picantovce po novem najdemo v Stražišču, slovenski vinarji in brancin so se uspešno predstavili pri
avstrijskih sosedih, kranjski ljubitelji piva pa še vedno vztrajajo in vzdržujejo kulturo druženja.

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P

Brigita Oštir iz Radovljice in Nevenka Kastelic Rupar iz
Križ pri Tržiču sta na dobrodelni večer v Kranjski Gori
takole nasmejani sestavljali del Elanove promocijske
ekipe. Z dobrodelno akcijo Smučam 24UR pa je 
organizatorjem uspelo zbrati več kot šestnajst tisoč
evrov. / Foto: Tina Dokl

'Očeta' kavarnice, gostilnice in pizzerije Picanto: Borut 
Kaštivnik in Matjaž Slak / Foto: AB

Ob odprtju gostilnice in pizzerije Picanto smo srečali tudi
novinarja Saša Pipana in simpatično lepotičko Jinny Ribič. 
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: A
B

Kuharska mojstra Herman Andrisch in Janez Bratovž, dr.
Irena Fonda, generalna konzulka Dragica Urtelj, župan Helmut
Manzenreiter in soorganizator dogodka Peter Lexe / Foto: AB

Mirko Draksler je med drugim tudi tajnik Društva ljubiteljev
Laškega piva Kranj, tokrat pa je ravno na petek, ko je 
potekalo srečanje, praznoval svojih 52 let. / Foto: AB

Člani Društva ljubiteljev Laškega piva Kranj so se v petkovih večernih urah začeli zbirati pr' Primaž, ob krušni peči, 
nadaljevali pa v posebni sobi, kjer so si ogledali še projekcije nekaterih zadnjih ekskurzij. / Foto: AB
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Dragi naročniki, kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj praktičnih daril, med 
katerimi boste lahko izbrali, ko boste prišli k nam poravnat letno naročnino na Gorenjski glas.
Na sedežu Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika), vas bomo 
od ponedeljka do petka pričakovali od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku
pri nas, vam bomo postregli tudi z brezplačno kavico. Naročnina za 105 številk (ena več kot lani)
v letu 2012 znaša 157,50 evra. 

PRI PLAČILU LETNE NAROČNINE VAM PRIZNAMO 25-ODSTOTNI POPUST, ZATO ZA VAS

ZNAŠA LE 118,12 EVRA (PRIHRANITE KAR 39,38 EVRA).

Popust in darilo veljata samo za fizične osebe.

Majica
Gorenjski glas

Kapa
Gorenjski glas

Dežnik
Gorenjski glas

Knjiga
Po bučelah 
se vižejKnjiga

Jabolko 
na dan

Knjiga
Rožice za vse
letne čase

Knjiga
Šipkov cvet

Knjiga
Nabiramo
zdravilne 
rastline 2

Knjiga
Vino v starih
slovenskih
jedeh

Prosim, 
samo resnica naj
se pove

Zdenka Cerar, nekdanja dr-
žavna tožilka, je nekoč dejala:
"Da se resnica prav spozna, je
treba čuti oba zvona."

V članku Gorenjskega glasa
z dne 13. januarja 2012 z naslo-
vom Najlepši slovenski dvorci,
ki jih opisuje Ivan Stopar v svo-
ji knjigi, se glede Strmola spet
pojavljata imeni Rado in Kse-
nja Hribar in kako so ju Vosov-
ci Kokrškega odreda zverinsko
ubili.

Moj mož Ivan Jan je veliko
vedel in tudi veliko napisal in
opisal poskus uničenja Krvav-
ške čete.

V knjigi Korenine zla, ki je
izšla leta 1995 v samozaložbi,
Ivan Jan navaja na strani 272:
"Graščak Rado Hribar je delal
še drugače. V začetku julija
1942, tik pred hajkami, je Kr-
vavški četi sporočil, da ima za-
nje pripravljene tri puške, streli-
vo in hrano. Ko je četna patru-
lja desetih mož prišla na dogo-
vorjeno mesto nad Strmolom, je
zašla v nemško zasedo. Samo
naključje je bilo, da takrat nihče
ni padel, dasiravno je Rado
Hribar že tedaj del Krvavške
čete hotel spraviti v nastavljeno
past. Naivne partizane je za-
časno pretental."

Pozneje jim jo je uspelo uni-
čiti, takrat je baje padlo osem-
najst partizanov omenjene čete,
ki je padla v drugo zasedo.

Na strani 310 istoimenske
knjige piše: "Sredi 1943. leta je
Franc Planina končno ustano-
vil četniškoplavogardistični 
pododbor za Gorenjsko. V fi-
nančno sekcijo te gorenjske čet-
niške organizacije je bil imeno-
van tudi graščak Rado Hribar s
Strmola, ki je bil justificiran ja-
nuarja 1944. Pri vsem tem je
Planinc s tistimi v Kranju vred

lahko računal le na kakih pet-
najst privržencev."

Naprej, na strani 366 Jan
piše: "K tej agenturi je spadal
tudi graščak Rado Hribar s Str-
mola pri Cerkljah. Zaradi ne-
posrednega sodelovanja z vodil-
nimi okupatorjevimi osebnost-
mi in v povezavi z Mejačevo
skupino, je bil s strani partiza-
nov obsojen na smrt tudi že leta
1942. A dotlej se mu je uspelo
nekako prikriti z obnašanjem,
kot da dela za partizane, ki jih
je občasno navidezno tudi pod-
piral. A tako kakor Mejača
(brata) in že imenovani, je bil
sokrivec pri razbijanju Krvav-
ške čete in pri odkrivanju OF
na terenu ..."

Kot je iz literature razvidno,
je bilo na kamniškem koncu ve-
liko izdajstva in tudi veliko pri-
padnikov OF in NOB, zato je
bilo to okrožje resnično krvavo.
Jaz sem iz čisto druge zgodbe.
Sem mlajša in s Koroškega.
Moja teta mi je nekoč ob pogo-
voru dejala, da v Mislinjski do-
lini ni bilo niti enega izdajstva
med vojno. Tam tudi domo-
brancev in črnorokcev ni bilo.

To pišem zato, da se pri na-
vedbah pobojev in obsojanjih
justifikacij pove tudi, zakaj je
do tega prišlo. Da se "čujeta oba
zvona". Vojna je grda reč, zato
vsi tisti, ki so jo kdaj doživeli,
zmeraj rečejo: "Da vojne ne bi
bilo nikoli več, ker v vojni izgu-
bimo vsi."

Za konec: Ivan Jan je v ne-
kem članku leta 2005 v Gorenj-
skem glasu zapisal: "Kdor se ni
tehtno seznanil z 875 strani ob-
segajočo knjigo dr. Toneta Fe-
renca, ki je neovrgljivo znan-
stveno delo: Nacistična razna-
rodovalna politika v Sloveniji v
letih 1941-1945, je pomanjkljivo
poučen in naj o tem raje kaj
vpraša, kot pa poučuje."

Anka Jan, 
Kranj

LOTO

Rezultati 7. kroga - 22. januarja 2012
3, 5, 6, 13, 17, 23, 30 in 1

Lotko: 4 7 2 6 6 9
Loto PLUS: 1, 13, 15, 18, 20, 30, 31 in 33

Sklad 8. kroga za Sedmico: 4.400.000 EUR
Sklad 8. kroga za Lotka: 140.000 EUR

Sklad 8. kroga za PLUS: 1.400.000 EUR

Jasna Paladin

Cerklje - Prireditev, ki so jo
letos družno pripravili že
sedmo leto zapored, je tokrat
minila brez članov DU Vodi-
ce, prva od treh izvedb prire-
ditve (predstavili se bodo na-
mreč v vseh treh občinah) pa
je bila minulo soboto na
odru Kulturnega hrama Ig-
nacija Borštnika v Cerkljah.

Vsako društvo je tudi letos
prispevalo svoj del programa
in v skoraj dveurnem druže-
nju ni manjkalo plesa, petja
in igranja. Po uvodnih melo-
dijah lajnarja Vinka Novaka
so oder napolnili pevci MPZ
DU Komenda, ki so ob kon-
cu lanskega leta praznovali
desetletnico delovanja. Njiho-
va članica Ivi Ogorevc je zbra-
ne nasmejala z recitacijo Ne-
beške procesije Franceta Pre-
šerna. Godci iz Folklorne
skupine Cerklje in Komende
so zaigrali nekaj poskočnih
za svoje folklorne plesalce,
skeč Sosedje pa so zaigrali ig-

ralci iz dramske skupine DU
Cerklje. Pavla Dolinar, Lovro
Plevel in Jože Teran iz Cer-
kelj so na odru zapeli, člani
DU Bukovica-Šinkov Turn
pa so se predstavili s šaljivo
zgodbico o Ribničanu Urba-

nu. Cerkljanski in komend-
ski folklorniki so zaplesali
še poskočno polko in val-
ček, po recitaciji Malči Le-
skovec pa so se pod vod-
stvom Braneta Šmida na
odrskih deskah zavrteli še

člani KD Folklora iz Cerkelj.
Upokojenci bodo prireditev
ponovili še dvakrat: 4. febru-
arja ob 19. uri v kulturnem
domu v Komendi, 11. febru-
arja ob 15. uri pa še v kultur-
nem domu v Utiku.

Ponovno fletno med upokojenci
Upokojenci iz Društev upokojencev (DU) Cerklje, Komenda in Bukovica-Šinkov Turn so pripravili
tradicionalno prireditev Skupaj se imamo fletno.

Člani DU Cerklje so zaigrali skeč Sosedje avtorja Slavka Prezlja. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vas zanima zdrava in donosna franšiza? (Ljubljana)
Idealna služba za dietetike, biologe, farmacevte, živilske tehnologe in vlagatelje
ter podjetnike, ki želijo razvijati lastno podjetje in si tako zagotoviti varno prihod-
nost. Nutri Bio, d. o. o., Dolenjska cesta 96, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18.
02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tesarski skupinovodja m/ž (Dunaj) 
Izkušenim tesarskim skupinovodjem nudimo dobro plačano zaposlitev na Duna-
ju Naton, d. o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 02.
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Škofja Loka) 
Iščemo prodajnega inženirja. Možnost zaposlitve invalida z določenimi omejitva-
mi. Pričakujemo: VI. stopnjo izobrazbe ekonomske ali tehnične smeri s poznavan-
jem kovinskih obdelav, zaželeno znanje nemškega jezika, zaželene izkušnje na
podobnem delovnem mestu. Css-ip, d. o. o., Stara Loka 31, 4220 Škofja Loka. Pri-
jave zbiramo do 30. 01. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Študente za delo na recepciji (šifra 2012/9) m/ž (Šenčur) 
Za našega rednega naročnika iščemo študenta/ko za delo na recepciji. Delovni čas
je od 8. do 16. ure, dva- do trikrat na teden, odvisno od potreb. Kraj dela: Šenčur,
Urna postavka je po dogovoru. Manpower, d. o. o., PE Študentski servis,
Gosposvetska 5, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18. 02. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Vodja raziskav m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: Vsaj 3 leta delovnih izkušenj na področju tržnih raziskav in znanje
statističnega programa SPSS ter drugih računalniških programov; Univerzitetno
izobrazbo; Odlično znanje slovenskega in angleškega jezika; Organizacijske in ko-
munikacijske sposobnosti. Ipsos, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 17. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater HEX 2/3 m/ž (Kamnik) 
Naš naročnik je vodilno podjetje v ogrevalni industriji in išče: Operaterja HEX 2/3,
v proizvodnji izmenjevalnikov toplote. Vaše delovne naloge bodo zajemale:
strokovno delo na analizi strojnih materialov, operativno delo v proizvodnji HEX
2/3 izmenjevalcev toplote, skrb za pravilen potek procesa proizvodnje in izdelave
izmenjevalcev toplote, druga dela po navodilih nadrejenega. Atama, agencija za
zaposlovanje, d. o. o., Slovenska cesta 55c, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 31.
01. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuharski pomočnik m/ž (Žiri) 
Vaše naloge bodo: sodelovanje pri pripravi obrokov, čiščenje delovne površine in
delovnih sredstev, delitev hrane, oskrbovanje delilne linije. Sodexo, d. o. o., Želez-
na cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 16. 02. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Delavka na normo m/ž (okolica Jesenic) 
Za našega naročnika, uspešno podjetje na področju avtomobilske industrije išče-
mo odgovorne, delavne in spretne delavke na normo. Delo je večizmensko,
naročnik pa nudi zaposlitev za določen čas, z možnostjo podaljšanja. Manpower,
d. o. o., PE Kranj, Koroška cesta 14, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 15. 02. 2012. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni referent na terenu m/ž (Gorenjska) 
Uradna distribucija hitro rastoče nemške multinacionalke zaradi širitve poslovan-
ja išče 3 nove sodelavce in sodelavke. Priložnost bomo dali ljudem, ki želijo biti del
hitrega razvoja podjetja na domačih tleh. Prijave zbiramo še ta teden. Pošlji CV ali
pokliči za razgovor. Anteros INT, d. o. o., Poslovna cona A 2, 4208 Šenčur. Prijave
zbiramo do 15. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov v marketingu m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo vsaj 3 leta izkušenj v oddelku marketinga (idealno v trgovskem 
podjetju), VII. stopnja izobrazbe družboslovne smeri, timski duh, dobro pozna-
vanje spleta, izražen interes za splet in spletne aplikacije, znanje angleškega 
jezika, druge zaželene lastnosti oz. veščine: odlične komunikacijske in pogajalske
sposobnosti, kreativnost in proaktivnost. Mimovrste, d. o. o., Spodnji 
plavž 24e, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 09. 02. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Programer m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo 5 let izkušenj na področju spletnega programiranja, VII. stopnjo izo-
brazbe naravoslovne smeri (v primeru relevantnih izkušenj lahko tudi 6. ali 5. stop-
nja), znanje angleškega jezika, druge zaželene lastnosti oz. veščine: natančnost,
vztrajnost, timski duh. Mimovrste, d.o.o., Spodnji plavž 24e, 4270 Jesenice. Prijave
zbiramo do 09. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Moji nastopi
Škofja Loka - V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v to-
rek, 24. januarja, ob 19. uri začela predstavitev knjige Marin-
ke Hobič Moji nastopi.

Večer TNP s filmom Steber
Mojstrana - Triglavski narodni park vabi v petek, 27. januar-
ja, ob 19. uri v prostore Slovenskega planinskega muzeja v
Mojstrani, kjer se bo začel večer TNP v Zgornjesavski dolini
s predvajanjem filma Steber.

Srečanje mladih gledaliških ustvarjalcev
Tržič - Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavno-
sti, območna izpostava Tržič, bo v Kulturnem centru Tržič v
četrtek in petek, 26. in 27. januarja, gostil mlade gledališke
ustvarjalce tržiških osnovnih šol. Na srečanju se bo predsta-
vilo enajst gledaliških skupin.

Večer gorniškega filma
Bled - V prostorih Triglavskega narodnega parka na Ljub-
ljanski cesti 27 bo jutri, v sredo, 25. januarja, in v četrtek, 26.
januarja, vsakič ob 19. uri Večer gorniškega filma, na katerih
bodo predstavili del izbranih filmov Festivala gorniškega fil-
ma 2011.

Dan godle
Šenčur - Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 28. januar-
ja, na Dan godle. Godlo s krompirjem v oblicah, ki je šenčur-
ska tradicionalna jed, boste lahko poskusili med 10. in 15. uro
v klubski sobi TD Šenčur nad okrepčevalnico Alo alo. 

Kdo smo in od kod
Kranj - Predstavitev in pogovor ob izidu knjige Zdravka Kalt-
nekarja s podnaslovom Ne povsem resna prazgodovina se
bo v Mestni knjižnici Kranj začela danes, v torek, 24. januar-
ja, ob 19.30.

50 let od Nobelove nagrade Ivu Andriću
Kranj - Predstavitev edinega književnika naše nekdanje drža-
ve, ki je prejel prestižno Nobelovo nagrado, ki jo bo pripra-
vil Goran Majstorović, se bo v Mestni knjižnici Kranj začela
jutri, v sredo, 25. januarja, ob 19.30.

PRIREDITVE

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Na Janče
Tržič - Planinsko društvo Tržič v soboto, 27. januarja, vabi
na 792 metrov visoki vrh Posavskega hribovja z imenom
Janče. Pot ni zahtevna, odhod pa je od 8. uri. Več informa-
cij: 040/627 808 (Stanko Koblar)

Pohod po Udinborštu
Kranj - Društvo diabetikov Kranj vabi na prvi letošnji pohod
po Udinborštu - mimo mlinčkov, in sicer v soboto, 28. janu-
arja. Prijave in informacije v pisarni DD Kranj ali po tel.:
04/202-8310, ali Ivan, tel.: 031/485-490, ali Stane, tel.:
041/571-512, do srede, 25. januarja.

Na oddih v toplice
Kranj - Društvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabi člane na
tedenski oddih v Dolenjske Toplice od 12. do 17. februarja.
Prijave sprejemajo v pisarni društva na Primskovem ob 
ponedeljkih od 9. do 11. ure.

Na Lubnik
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira v torek, 31. 
januarja, planinski izlet na Lubnik (1025 m). Skupne zmerne
hoje bo od 4 do 5 ur. Informacije in prijave zbira do nedelje,
29. januarja, Franci Erzin, tel. 041/875-812.

Načrtovanje okrasnega vrta
Žiri - V Krajevni knjižnici Žiri se bo v četrtek, 26. januarja, ob
18. uri začelo strokovno predavanje z naslovom Načrtovanje
okrasnega vrta ob hiši. Predavala bo članica Kluba Gaia 
Loreta Vlahovič.

Socotra - otok blaženosti
Bled - Socotra je eden najbolj izoliranih otokov na Zemlji. Je
zadnji direktni ostanek prakontinenta Gondwane. Šest 
milijonov let osamljenosti in ločenosti od ostalih delov sve-
ta je omogočilo svojevrsten razvoj življenja. Svoje iskanje in
doživetja na otoku bosta v blejski knjižnici 26. januarja ob
18. uri predstavili Nataša Šmid in Maja Vrtačnik.

Oljka in oljčno olje v življenju Istranov
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta se bo danes, v torek,
24. januarja, ob 19.30 začelo predavanje z naslovom Oljka
in oljčno olje v življenju Istranov. Predavala bo univ. dipl.
etn. Rožana Koštial, znana tudi kot Šavrinka.

Ustvarjalna delavnica
Žirovnica - V Knjižnici Matije Čopa Žirovnica bo v četrtek,
26. januarja, od 18. do 20. ure potekala ustvarjalna delavni-
ca za odrasle.

Javni nastop mladih tržiških glasbenikov
Tržič - Če vas zanima, kako pridno vadijo mladi tržiški glasbe-
niki, vas jutri, v sredo, 25. januarja, ob 18. uri vabijo k posluša-
nju javnega nastopa, ki bo v dvorani Glasbene šole Tržič.

Žverce vesolja
Kranj - Odprtje razstave grafičnega opusa z naslovom Žver-
ce vesolja akademskega grafika Miha Perčiča iz Kranja bo 
jutri, v sredo, 25. januarja, ob 20. uri v Layerjevi hiši na Tom-
šičevi 32 v starem Kranju.

Žalujoči ostali
Kranjska Gora - V Ljudskem domu se bo v soboto, 28. januar-
ja, ob 20. uri začela komedija Branislava Nušića Žalujoči ostali,
ki jo bodo uprizorili člani Gledališke skupine Kontrada Kanal.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI

OBVESTILA

PREDAVANJA

Dežek pada
Kranj - Predstavitev knjige in recitacije pesmic za otroke
Kranjčanke Martine Bidovec se bo v Mestni knjižnici Kranj
začela v petek, 27. januarja, ob 18. uri.

Za otroke v knjižnicah
Žiri - Nemščina za najmlajše se bo jutri, v sredo, 25. januar-
ja, v žirovski knjižnici začela ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica - V knjižnici lahko otroci pravljici Želvice
prisluhnejo jutri, v sredo, 25. januarja, ob 17. uri. Otroci iz
Biološkega krožka OŠ dr. Janeza Mencingerja Bohinjska Bi-
strica pa bodo v živo predstavili želvice.

Radovljica - V knjižnici lahko otroci pravljici Želvice prisluh-
nejo v četrtek, 26. januarja, ob 17. uri. Otroci iz Biološkega
krožka OŠ dr. Janeza Mencingerja Bohinjska Bistrica pa
bodo v živo predstavili želvice.

Škofja Loka - Slovaški ljudski pravljici Janko Polenko in zmaj
lahko otroci v knjižnici prisluhnejo danes, v torek, 24. janu-
arja, ob 19. uri.

Tržič - V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo v četrtek, 26. janu-
arja, ob 16. in 18. uri na sporedu ura pravljic.

Jesenice - Danes, v torek, 24. januarja, bodo angleške urice: za-
ključena skupina od 16. uri, jutri, v sredo, 25. januarja, bo
ustvarjalna delavnica z naslovom Angelček ob 17. uri. V četr-
tek, 26. januarja, bo ura pravljic ob 17. uri, prireditev Lepo je
biti bralec bo ob 18. uri. V petek, 27. januarja, bo Brihtina prav-
ljična dežela za tiste otroke, ki ne obiskujejo vrtca, ob 10. uri.

Slovenski Javornik - V Domu Julke in Albina Pibernik bo da-
nes, v torek, 24. januarja, ustvarjalna delavnica od 15. do
16.30.

Hrušica - V četrtek, 26. januarja, bo ustvarjalna delavnica od
16. do 17.30, žrebanje nagrajencev uganke meseca pa bo isti
dan ob 17.45.

Kranj - Pravljice in ustvarjalne delavnice za otroke od četrtega
do devetega leta starosti leta potekajo vsako sredo ob 17.30,
ustvarjalne delavnice Čarobni prsti vsak ponedeljek in četrtek
od 17. do 19. ure, pravljične ure za mlajše otroke od drugega
do četrtega leta starosti skupaj s starši vsako drugo sredo v
mesecu, priljubljene skupinske igre ob torkih od 17. do 19.
ure, igra go pa poteka vsak torek od 17.30 do 19.30.

Jezersko - Otroci lahko pravljici prisluhnejo v petek, 27. janu-
arja, ob 17.30.

Pustovanje
Kranj - Iz Društva upokojencev Kranj vabijo od petka, 17., do
ponedeljka, 20. februarja, na pustovanje v Hotel Delfin v
Izoli. Plačilo je možno v dveh obrokih, prijavite pa se lahko
v prostorih društva.

IZLETI



NEPREMIČNINE
HIŠE
KUPIM

MANJŠO hišo ali stanovanje s parkir-
nim prostorom v Kranju, ☎ 041/947-
677 12000352

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Dupljah, v
izmeri 1302 m2, komunalno opremlje-
na, sončna lega, ☎ 031/532-468

12000355

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM ali prodam poslovni prostor v
centru Kranja, ☎ 051/470-839

12000349

PRODAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na Sav-
ski cesti v Kranju (bivša Trenča), velikosti
od 160 do 550 m2, cena 2,95
EUR/m2, ☎ 041/426-898 12000109

ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na Sav-
ski cesti v Kranju (bivša Trenča), velikosti
od 260 do 1.200 m2, cena 2,95
EUR/m2, ☎ 041/426-898        11004217

MOTORNAVOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

CITROEN Xsara Picasso 1.6 HDI, let-
nik 2008, 105.000 km, ☎ 041/638-
699 12000348

KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 da-
lje, ☎ 051/657-607, Marjan 11006223

TEHNIKA
KUPIM

NAMIZNI računalnik, Windows 7, ☎
04/51-32-789

12000344

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

2 JAVORJEVA hloda, dolžine 3.7 in
3 m, ☎ 04/51-46-947, 040/999-
190

12000337

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

11006226

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

11006225

BUKOVA drva, možen razrez in dosta-
va, ☎ 04/51-41-277

12000316

LESNE brikete za kurjavo, ugodno, ☎
04/53-31-648, 040/887-425

12000108

MIZARSKE odrezke za kurjavo, ☎
040/887-425

12000158

SUHA mešana drva, možnost dostave
in razreza, ☎ 031/676-235

12000286

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

KOTNO sedežno garnituro, ugodno,
☎ 041/675-530

12000345

OSTALO
PODARIM

ŠTEDILNIK na drva, 2 omari in garde-
robno steno, ☎ 040/473-893

12000347

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogo unikatne. Izjemna
naložba v teh časih! Višji cenovni raz-
red, ☎ 040/567-544

12000213

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji.
Velja ob nakupu korekcijskih očal (ok-
vir, stekla, montaža) do 31. 3. 2012.
Tel. 04/234 234 2, www.optika.si.

11006229

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

MEŠANCA s kraševcem in  novofun-
dlancem, star 3 leta, cepljen, ☎
040/437-988

12000322

2 MUCKA stara 3 mesece, vajena čis-
toče, ☎ 051/261-937

12000292

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CISTERNO Creina za gnojnico 1200
lit., cena 500 EUR, ☎ 04/51-82-366,
040/475-350

12000340

GOZDARSKI vitel Tajfun, 4-tonski,
lepo ohranjen, cena po dogovoru, ☎
041/375-350

12000350

SAMONAKLADALKO Sip 16 m3 in
pajek Sip spajder 3.5 m, ☎ 031/491-
028

12000342

KUPIM

TRAKTOR, lahko v okvari, ☎
031/500-933 12000004

TRAKTOR Zetor, IMT, Ursus, Univer-
zal, Store, Deutz, Tomo Vinkovič, lahko
starejši ali v slabšem stanju, ☎
041/678-130

12000314

TRAKTOR Zetor, IMT, Ursus ali podo-
bno, ☎ 041/592-489

12000315

TROSILEC za hlevski gnoj in pajek
Sip, ☎ 041/539-440

12000343

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČE orehe v lupini, cena 3
EUR/kg, ☎ 040/885-739

12000329

JABOLKA in krompir več sort. Kmeti-
ja Jerala, Podbrezje 218, ☎ 031/311-
417 12000353

JEDILNI beli krompir BIO, 400 kg,
cena 0,5 EUR/kg, ☎ 04/57-40-128

12000330

KROMPIR beli in rdeči, ekološko pri-
delan, cena 0,33 EUR/kg, možna do-
stava, ☎ 041/728-092 12000332

KROMPIR za krmo, ☎ 041/347-243
12000335

KROMPIR za krmo, ☎ 041/273-579
12000336

SENO balirano v kocke, z dostavo, ☎
031/276-930

12000346

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA pasme LS, starega 4 mesece,
☎ 04/25-03-361, 040/127-409

12000339

BREJO telico ciko, 15 belih koz, breje
mlekarice menjam za govedo, ☎ 04/
58-64-352, 040/308-690

12000341

ČB BIKCA, starega teden dni, ☎
041/515-867

12000328

JAGNJETA za zakol, ☎ 041/910-234
12000351

TELICE in krave simentalke po izbiri,
☎ 031/505-087 12000331

KUPIM

ODKUPUJEMO živino za izvoz; dosta-
va apna v jumbo vrečah, Smrekca cen-
ter, d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-313

12000324

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju išče kuharico  po-
močnico. Štibelj Špelca s.p., Partizan-
ska cesta 17, Kranj, ☎ 040/646-174,
040/435-070 12000354

IŠČEMO upokojenko za občasna po-
možna dela v kuhinji. Igor Logar s.p.,
Hotemaže 3 a, Preddvor, ☎ 041/369-
051, 041/335-979

12000327

ZA NEDOLOČEN čas zaposlimo za-
stopnike za terensko prodajo artiklov
za varovanje zdravja. Oglejte si
www.sinkopa.si, Sinkopa, d. o. o., Ži-
rovnica 87, Žirovnica, ☎ 041/793-
367 12000086

REDNO ali honorarno zaposlimo tajni-
co, srednjih let, 4 ali 8- ur, Obvezen
vložek 10-20.000,00 EUR. Plačilo 6
EUR/ura plus 200-400 evrov meseč-
no na vložek plus stimulacija, ☎
031/879-739, www.komplet-plus.si

12000333

POSLOVNI STIKI

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese,
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net 11006227

ADAPTACIJE kompletne na ključ: ko-
palnice, beljenje vseh prostorov, na-
puščev, fasad, talne obloge, parketar-
stvo, urejanje dvorišč, izdelava fasad,
obnova streh, odvoz, ☎ 031/879-
739, www.komplet-plus.si

12000334

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

11006228

IZVAJAM slikopleskarska dela, belje-
nje in kitanje sten, barvanje vrat in
oken, dekorativni ometi in opleski, od-
stranjevanje tapet, hitro, kvalitetno in
ugodno, Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, Naklo, ☎ 031/392-909

12000057

KOMPLETNA adaptacija stanovanj in
kopalnic, vodovod, centralna, elektri-
ka, keramika, knauf, pleskarska dela.
Kopalnica samo v 7 dneh! Jani in Met-
ka Rep, d. n. o., Godešič 43 a, Šk.
Loka, ☎ 041/757-109 12000230

POSEK in spravilo lesa, tudi na zahtev-
nem terenu. Prevzamem tudi manjše
količine. Uroš Sivec s.p., Javorniški
Rovt 36 a, Jesenice, ☎ 031/462-808

12000309

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol,
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik,
☎ 031/720-141 11006224

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold,
☎ 031/836-378 12000217

RAZNO
PRODAM

MASIVNI parket, 1. kakovost, italijan-
ski, nov, odporen na vlago, ☎
031/775-970 12000338
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V SPOMIN

Včeraj je minilo dolgih devet let, odkar te ni več med nami

Karlo Modec

Žena Mari

Spomin je svetloba, ki dušo obliva, 
spomin je ljubezen, ki v srcu prebiva.

Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka

Anica Tonejec
Ohranili jo bomo v trajnem spominu.

Zavarovalnica Triglav, d. d.
Območna enota Kranj

V 87. letu nas je zapustil naš dragi mož, oče, dedek, pradedek,
brat in stric

Pavel Bogataj
Kajtanov Pavel iz Žirov (krojaški mojster v pokoju)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom in znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče.
Zahvaljujemo se gospodu župniku za lepo opravljen pogrebni
obred, za izrečene ganljive besede slovesa in pevcem za zapete
pesmi. Zahvala vsem, ki ste se poslovili od njega in ga pospre-
mili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: žena Danica, hčerki Meri in Andreja z družinama,
vnuki in pravnuki
Žiri, december 2011

Življenje se ti je izteklo,
a vedi, v naših srcih živiš
in v mislih boš vedno z nami.

ZAHVALA

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Ste že obiskali Spodnjo
Savinjsko dolino? 

Vabimo vas, da si ogledate Ekomuzej hmeljarstva in pivovar-
stva Slovenije v Žalcu, edinstven muzej pri nas, ki vam bo na
svojstven način razkril vse o hmelju, pivu, hmeljarstvu v dolini
nekoč in daleč ter potešil žejo z vrčkom grenkega napitka.

V Žalcu se je rodil, živel in ustvarjal skladatelj Risto Savin -
Friderik Širca, ki je bil eden najizrazitejših in pomembnejših
predstavnikov slovenske moderne. V njegovi rojstni hiši sredi
Žalca je na ogled njegova spominska soba, v njej je tudi stalna
razstava Savinjskih likovnih umetnikov in galerija Doreta Kle-
menčiča - Maja. Poleg cerkve svetega Nikolaja pa stoji edini
ohranjen obrambni stolp iz turških časov, v katerem je v spod-
njih prostorih urejen žalski "keuder", v zgornjih nadstropjih pa
stalna etnološka razstava orodja in opreme za pridelavo grozd-
ja in vina. Nad vsem tem budno skrbi Društvo savinjskih vino-
gradnikov, ki vas popelje po svojih prostorih in ponudi dobro
kapljico rujnega.

Informacije: 
TIC Žalec
Šlandrov trg 25
03/710 04 34
zkst.tic@siol.net
www.zkst-zalec.si

Pridite, 
in odkrijte, 
kaj vse vam 
ponuja 
"dolina 
zelenega 
zlata"!
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Andraž Turel: 

"Igram e-stave, loto pa le
redko. Sem pa včeraj, za
vsak primer, plačal eno
kombinacijo. Morda denar
do neke mere prinaša srečo,
vendar so zanjo zagotovo
tudi pomembnejše stvari."
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Siniša Nježić: 

"Lota ne plačujem, ker mis-
lim, da denar ne prinaša
sreče, in mislim, da je tudi
pri žrebanju ne bi imel. Mili-
jonov si tudi ne želim, saj
zagotovo človeku povsem
spremenijo življenje."

Mojca Zupančič: 

"Ne igram iger na srečo,
tudi rekorden znesek na
lotu me ni prepričal, saj
mislim, da je možnosti res
zelo malo. Sicer pa sem pre-
pričana, da denar ne prina-
ša sreče."

Milka Ratkovič: 

"Sin sicer včasih vplača loto,
jaz pa tega ne počnem, saj
ne verjamem v take vrste
srečo. Če pa bi slučajno kdaj
imela res veliko denarja, bi
ga dala tistim, ki res težko
živijo."

Dina Kavčič

Kranj - Najbrž vas najbolj za-
nima, kdo je imel srečo pri
žrebu, ki so ga opravili pred-
stavniki Mercatorja in Go-
renjskega glasa. Nagrajenci
so: Franci Dolžan iz Kranja,
Majda Janša iz Kranja, Pavla
Koritnik z Jesenic, Ruža Vu-
janović iz Kranja, Terezija
Žgajnar iz Kranja, Alojzija
Zupin iz Cerkelj, Marjeta
Kalan iz Selc, Majda Gazvo-
da iz Kranja, Pavle Krek iz
Kranja, Milan Kumar iz
Podnarta, Slavica Soršak iz
Radovljice, Zlatka Zaveljcina
z Jesenic, Franci Robežnik iz
Kranja, Nika Blejc iz Lesc,
Lojzka Vovk iz Zgornjih Go-
rij, Viljem Horvat iz Kranja,
Betka Kuralt iz Radovljice,
Darinka Kveder z Visokega,
Luka Belec iz Kranja, Milica
Križaj z Golnika, Marjan Ka-
lan iz Selc, Matjaž Kržišnik
iz Gorenje vasi, Marija Zavrl
iz Mavčič, Franc Strniša iz
Kranja, Francka Klemenc iz
Tržiča, Ivica Slak iz Dupelj,
Stane Mesesnel iz Kranja,
Gabrijela Logar iz Žabnice,
Brane Bučan iz Kranja, An-
tonija Vičič iz Kranja, Mag-

dalena Korbar iz Komende,
Blažka Klemenčič iz Cerk-
na, Drago Antolič iz Nakla, 
Alojz Fišter iz Kranja, Ton-
čka Bertoncelj iz Zgornje
Besnice, Francka Umnik iz
Kranja, Cirila Retelj iz Kra-
nja, Franc Podobnik iz Kam-
ne Gorice, Janez Božič iz Že-
leznikov, Terezija Kostigar iz

Kranja, Milena Pavlin iz Kra-
nja, Dominik Avsenek Me-
glič iz Tržiča, Olga Kopač iz
Kranja, Karla Skalar iz Kra-
nja, Anton Golc iz Kranja,
Frančiška Debeljak iz Smled-
nika, Antonija Jeruc iz Du-
pelj in Nada Lampe iz Cer-
kelj. Nagrajencem, ki so
imeli res veliko srečo, da so

bili izžrebani izmed toliko
kupončkov, iskreno čestita-
mo! Ker je nagrada enodnev-
ni izlet, vam sporočamo, da
se bomo v petek, 10. februar-
ja, skupaj odpravili na potep
po Štajerski, ki ga bomo za-
ključili z obiskom Term Do-
brna. O vseh podrobnostih
boste obveščeni po pošti.

-3/8oC

-2/7oC

-12/0oC

-7/2oC

-7/-1oC

-8/1oC

-10/1oC
-14/4oC

-7/7oC

-9/3oC

-8/0oC

-6/2oC

-9/4oC

-5/0oC

Darko Likar: 

"Včasih vplačam loto, tokrat
pa ga nisem, ker ne verja-
mem, da bo rekordni dobi-
tek izžreban že ta teden. 
Če pa bi dobil veliko denar-
ja, bi se mi najbrž "strgal
film"."

Preddvor 

Delavnica za male podjetnike in kmetovalce

V domu krajanov v Preddvoru bodo jutri ob 17. uri delavnice
o aktualnih finančnih spodbudah za razvoj dejavnosti na 
podeželju za male podjetnike in kmetovalce. Na brezplačnih
delavnicah bodo lahko ljudje dobili informacije o finančnih
spodbudah za razvoj dejavnosti na kmetiji, o pridobivanju
energentov iz obnovljivih virov, o proizvodnih dejavnostih,
tudi takih, povezanih s tradicionalnim znanjem na kmetiji, o
storitvenih dejavnostih na kmetiji, veterinarstvu, zdravstve-
nem in socialnem varstvu, popravilu in montaži strojev in na-
prav, o povečanju gospodarske vrednosti gozdov, dodajanju
vrednosti kmetijskim in gozdarskim proizvodom za gospo-
darske družbe, samostojne podjetnike, zadruge in zavode, o
obnovi nepremične kulturne dediščine na podeželju... D. Ž.

Domžale

Podelitev priznanj najboljšim alpinistom

Planinska zveza Slovenije danes pripravlja alpinistično ple-
zalni večer s slovesno razglasitvijo in podelitvijo priznanj
najboljšim alpinistom in športnim plezalcem v letu 2011.
Podelitev bo v Kulturnem domu Franca Bernika v Domžalah
ob 17. uri. Prikazali bodo tudi izbor zelo zanimivih kratkih 
filmov iz programa 6. mednarodnega festivala gorniškega
filma Domžale, ki bo aprila. J. P. 

Kranj

Začel se je vpis otrok v prvi razred

Mestna občina Kranj je objavlja razpis za vpis otrok v prvi
razred osnovnih šol na območju Mestne občine Kranj za
šolsko leto 2012/2013. Starši oziroma zakoniti zastopniki
morajo po 45. členu Zakona o osnovni šoli v prvi razred
osnovne šole vpisati otroke, ki bodo v koledarskem letu, v
katerem bodo začeli obiskovati šolo, dopolnili starost 6 let.
Otroka je treba vpisati v osnovno šolo v šolskem okolišu,
kjer otrok stalno ali začasno prebiva. V. S.

Kranj

Za liter kurilnega olja že več kot en evro

Danes so se spet spremenile maloprodajne cene naftnih 
derivatov, tudi tokrat so se vse občutno zvišale. 95-oktanski
motorni bencin se je podražil za 2,6 centa, na 1,406 evra 
za liter, 100-oktanski bencin za 2,7 centa, na 1,423 evra in
dizelsko gorivo za 1,9 centa, na 1,324 evra za liter. Cena
kurilnega olja se je zvišala za 2,3 centa in je prvič presegla
mejo en evro, tako da po novem znaša 1,011 evra za liter. C. Z.

Danes bo večinoma oblačno z občasnimi padavinami. Dež
bo tudi ponekod po nižinah prešel v sneg, a bo količina 
padavin majhna. Popoldne bo zapihal severni veter. V 
sredo in četrtek bo pretežno jasno, še bo pihal severni do
severovzhodni veter.

Le denar ne 
prinaša sreče
Vilma Stanovnik

Tudi na nedeljskem žrebanju
lota sedmica ni bila izžreba-
na. Za jutrišnje žrebanje je
tako v skladu nov rekordni
znesek, kar 4,4 milijona ev-
rov. Zato smo tokrat naključ-
ne sogovornike v Kranju spra-
ševali, ali igrajo igre na srečo
in ali denar prinaša srečo.
Foto: Gorazd Kavčič

Na izlet z Mercatorjem 
in Gorenjskim glasom
Nagradna igra, ki jo enkrat letno pripravita Mercator in Gorenjski glas, je tokrat trajala od marca 
do novembra. Prav zaradi dolžine trajanja nagradne igre ste nas presenetili in kljub temu 
v Mercatorjevih prodajnih centrih Savski otok, Primskovo, Jesenice, Škofja Loka in Lesce oddali 
rekordnih 697 kupončkov.

Žrebanje je potekalo v avli Gorenjskega glasa, izvedli pa so ga Janez Strniša, vodja službe
marketinga nepremičnin v Mercatorju, Mateja Žvižaj, vodja trženja na Gorenjskem glasu, in
Božena Avsec, organizatorka te nagradne igre.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo




